
vvvv
VzdělávacíVzdělávacíVzdělávacíVzdělávací
institutinstitutinstitutinstitut
pro Moravupro Moravupro Moravupro Moravu

www.vim-jmk.czwww.vim-jmk.czwww.vim-jmk.czwww.vim-jmk.cz
www.jmskoly.czwww.jmskoly.czwww.jmskoly.czwww.jmskoly.cz

M Ě S Í Č N Í K

Červen
2022

Vzdělávací institut pro Moravu, zařízení pro další vzdělávání 
pedagogických pracovníků a středisko služeb školám, 

příspěvková organizace

Hybešova 253/15, 602 00 Brno



Obsah
Kvalifikační studia

Kvalifikační studia ..................................................................................................................... 6
Studium pedagogiky pro učitele ........................................................................................................... 6
Studium k výkonu specializované činnosti: Prevence sociálně patologických jevů ............................. 6
Doplňující didaktické studium anglického jazyka ................................................................................. 7
Studium pro ředitele škol a školských zařízení .................................................................................... 7
Studium k výkonu specializované činnosti koordinace v oblasti ICT ................................................... 8
Studium pedagogiky pro asistenty pedagoga ...................................................................................... 8
Studium pedagogiky pro asistenty pedagoga ...................................................................................... 9

Jazyky
Český jazyk ................................................................................................................................ 10

„Jak číst příběh, když to ještě neumím“_Bc. Edita Vaníčková-Makosová ........................................... 10
Výuka češtiny dětí cizinců (nečtenářů) – materiály a aktivity do výuky_ZDARMA_pro školy v JmK ... 10
Čeština interaktivně_AKREDITOVANÝ_Mgr. Ludmila Kovaříková ..................................................... 11
Čtenářem se člověk nerodí, čtenáři musíme ukázat cestu… .............................................................. 11
Alternativní metody ve výuce češtiny_pro žáky s OMJ_ZDARMA pro školy v Jihomoravském kraji .. 12
Čtenářem se člověk nerodí, čtenáři musíme ukázat cestu… .............................................................. 12

Angličtina ................................................................................................................................... 13
Týdenní intenzivní kurz anglického jazyka s rodilým mluvčím pro pokročilé ....................................... 13
Anglická gramatika (efektivně a snadno)_AKREDITOVANÝ_Mgr. Sylvie Doláková ........................... 13
Využití obrázku v hodinách AJ k prezentaci a procvičení slovní zásoby ............................................. 14
Výuka výslovnosti anglického jazyka ................................................................................................... 14
Didaktický zásobník pro učitele angličtiny a němčiny na 1. a 2. stupni ZŠ .......................................... 15
Výuka angličtiny ve skupinách – Poslech a mluvení ........................................................................... 15

Ruština ....................................................................................................................................... 16
Kurz ruského jazyka pro začátečníky 2 ............................................................................................... 16

Provoz a řízení
Provoz a řízení ........................................................................................................................... 17

Pracovněprávní vztahy ve školách a školských zařízeních - Mgr. Pavel Zeman ................................ 17
Kolokvium ředitelů - pro mateřské školy_Mgr. Eva Chvátalová ........................................................... 17
Peněžní fondy v příspěvkových organizacích ...................................................................................... 18
Smlouvy ve školské praxi ..................................................................................................................... 18
Úprava úředních písemností - Mgr. Táborský ..................................................................................... 19
Doplňková činnost v příspěvkových organizacích ............................................................................... 19
Vnitřní kontrolní systém v příspěvkových organizacích ....................................................................... 20
Rozpočet školy a školských zařízení ................................................................................................... 20
Vedení spisové služby, ukládání a vyřazování dokumentů ................................................................. 21
Právní poradna .................................................................................................................................... 21
Zákoník práce pro personalisty ............................................................................................................ 22
Právní poradna_JUDr. Hana Poláková ................................................................................................ 22

Měkké dovednosti
Měkké dovednosti ..................................................................................................................... 23

iKAP_Jak zvládat neúspěchy a selhání pomocí sebelaskavosti_zdarma pro SŠ,ZŠ a G ................... 23

Mentoring a koučing ................................................................................................................. 24
Zdravé sebevědomí – jak čelit výzvám ................................................................................................ 24

Komunikační dovednosti .......................................................................................................... 25
Zdravé emoce_MUDr. Karel Nešpor .................................................................................................... 25

Pedagogika, psychologie a didaktika
Obecná pedagogika .................................................................................................................. 26

 - 2 -



Formativní hodnocení podporující učení žáků jako součást výuky ...................................................... 26
Prototýpci rostou ve škole_Mgr. Veronika Šancová ............................................................................ 26
iKAP II_Učitel a jeho spolupráce s rodiči_Mgr. Marie Krejčí_pro sborovny 2. st. ZŠ a SŠ v JmK_ZDA 27
Začleňování žáků cizinců do výuky v ZŠ_aktuální informace_ZDARMA pro školy v Jihomoravském 27
Práce s třídním klimatem – kratší verze ............................................................................................... 28
iKAP II_Rodiče versus učitelé_Mgr.Milena Mikulková_pro sborovny 2. st. ZŠ a SŠ v JmK_ZDARMA 28
Práce s nápadem – rozvoj divergentního myšlení u dětí_Mgr. Veronika Šancová ............................. 29
Význam kamarádských a přátelských vztahů v životě dětí .................................................................. 29
Jak pracovat s kulturními rozdíly ve škole_ZDARMA pro ZŠ, SŠ v JmK ............................................ 30
Možnosti, limity a motivace integrace dítěte/žáka z Ukrajiny v praxi českých škol .............................. 30
„Kids' Skills“ – přístup zaměřený na řešení jako metoda pro práci s dětmi ......................................... 31
Návykové nemoci_MUDr. Karel Nešpor .............................................................................................. 31
Osobnostní rozvoj pedagogů v MŠ, ZŠ a ZUŠ .................................................................................... 32
Mgr. Dita Fuchsová_(Mlu)vím, tedy jsem ............................................................................................ 32
iKAP_Školní řád a jeho tvorba_pro SŠ a ZŠ_zdarma ......................................................................... 33
Osobnost učitele a žáka – webinář - PhDr. Pekařová ......................................................................... 33
Metodický průvodce první třídou .......................................................................................................... 34
Boj o špetku aneb nové trendy v psaní rukou ...................................................................................... 34
Adaptační program v prvních třídách ................................................................................................... 35
Začínám učit – praktické náměty do vyučovacího procesu_Mgr. Lucie Mucalová .............................. 35
Malý princ jako lék na problémy v třídním kolektivu ............................................................................ 36
Efektivní komunikace - RNDr. Zdenka Hromadová ............................................................................. 36
Rodiče versus učitelé_Mgr. Milena Mikulková ..................................................................................... 37

Předškolní pedagogika ............................................................................................................. 38
Motivace a tvořivost u dětí předškolního věku_Mgr. Svatava Vyhlídalová .......................................... 38
Cestování po kontinentech – AFRIKA_muzicírování a tvoření_pro MŠ,1.st. ZŠ_PaedDr. Lenka Pos 38
Pedagogické dovednosti učitelky MŠ III. – Individualizace v MŠ ........................................................ 39
Dokumentace v MŠ_Mgr. Eva Chvátalová .......................................................................................... 39
Relaxační techniky v MŠ ...................................................................................................................... 40
Učení s úsměvem rozvoj psychomotoriky/senzomotoriky žáka ve vzdělávacím procesu ................... 40
Práce s dětmi méně než tříletými v MŠ ............................................................................................... 41
Pedagogické dovednosti učitelky MŠ IV. – Spolupráce rodiny a školy ................................................ 41
Setkání s pohádkou ............................................................................................................................. 42
Využití záznamového archu pro diagnostiku kompetencí dítěte .......................................................... 42
Metody aktivního učení v MŠ II._doc. PhDr. Zora Syslová, Ph.D. ....................................................... 43
Jak uchopit výchovu v současnosti v rodině a MŠ .............................................................................. 43
Relaxační techniky v MŠ ...................................................................................................................... 44
Jak komunikovat s dítětem, aby rozumělo a bylo mu v MŠ dobře?_Mgr. Zdeňka Wajdová ............... 44
Jak inovovat školní vzdělávací program MŠ - doc. PhDr. Zora Syslová, Ph.D. .................................. 45

Mimoškolní pedagogika ............................................................................................................ 46
Dětský tábor – příprava a realizace_pro hlavní a táborové vedoucí_Mgr. Alžběta Karvánek Václavík 46

Speciální pedagogika ................................................................................................................ 47
Poruchy chování I. ............................................................................................................................... 47
Poruchy chování II. .............................................................................................................................. 47
iKAP II_Žáci se speciálními vzdělávacími potřebami_ZDARMA pro sborovny_2. st. ZŠ, SŠ v JmK .. 48
Žák s potřebou podpůrných opatření v běžné škole ............................................................................ 48
Žáci s podpůrnými opatřeními a práce s nimi ...................................................................................... 49
Rozvoj grafomotorických a vizuomotorických dovedností, odstranění grafomotorických obtíží .......... 49
Výchovné obtíže u předškolních dětí_Mgr. Renata Abrahamová ........................................................ 50
Sexuální výchova žáků se speciálními vzdělávacími potřebami ......................................................... 50
Úspěšný nástup do ZŠ. Zásady efektivní domácí přípravy. Volnočasové aktivity. .............................. 51
Síla smyslů ve společném vzdělávání ................................................................................................. 51
Edukačně stimulační program pro předškoláky ................................................................................... 52
Efektivní hodnocení žáků a specifičnost hodnocení žáků se SPU, SPCH .......................................... 52

 - 3 -



Podpora přirozeného rozvoje řeči u dětí – primární logopedická prevence ......................................... 53
Pomůcky pro rozvoj komunikačních schopností u dětí předškolního věku .......................................... 53
Síla smyslů ve společném vzdělávání ................................................................................................. 54
Síla smyslů ve společném vzdělávání_Mgr. Dagmar Mega ................................................................ 54
Spolupráce pedagoga a asistenta pedagoga ve výuce ....................................................................... 55
Agrese, agresivita a kriminalita u dětí a mládeže ................................................................................ 55
Prevence poruch učení a chování_Mgr. Zdenka Wajdová .................................................................. 56
Logohrátky u předškoláků_Mgr. Zdenka Wajdová .............................................................................. 56

Poradenské a konzultační služby ............................................................................................ 57
Najděte klíč k svému potenciálu .......................................................................................................... 57

Psychologie ............................................................................................................................... 58
iKAP II_Jak tvořit pravidla pro „zlobivé“ žáky_ZDARMA pro sborovny_2. st. ZŠ, SŠ v JmK .............. 58
Rozvoj emoční inteligence u dětí do 3 let_pro rodiče i učitele_Mgr. Lucie Mucalová .......................... 58
iKAP_Jak na „zlobivého“ žáka? Funkční analýzou chování!_ZDARMA pro sborovny_2. st. ZŠ, SŠ v 59
Poznej sám sebe_Osobnostní a sociální rozvoj .................................................................................. 59
Rozumíme si – osobnostně sociální rozvoj ......................................................................................... 60
Autorita a sebeprezentace učitele v praxi ............................................................................................ 60
iKAP_Jak zvládat stres a předcházet vyhoření pomocí mindfullness .................................................. 61
Pedagogická a psychologická diagnostika pro učitele ZŠ ................................................................... 61
Jak stanovovat hranice dětem i rodičům_Mgr. Jiří Halda .................................................................... 62
Ostych a stud u dětí ............................................................................................................................. 62
Intervence u žáků s psychickými poruchami ....................................................................................... 63

Společenské vědy
Umění a kultura ......................................................................................................................... 64

Poznejme duši Brna. Kulturní život v Brně (od r. 1896 do současnosti). ............................................. 64
Brněnské osobnosti ............................................................................................................................. 64

Předměty výchovy
Dramatická výchova .................................................................................................................. 65

Pedagog a kultura slova – mluvme krásně a technicky ....................................................................... 65

Hudební výchova ....................................................................................................................... 66
Hudební nástroje v pohádkách a příbězích ......................................................................................... 66
Hrátky s drumbeny ............................................................................................................................... 66

Tělesná výchova ........................................................................................................................ 67
Dětská jóga nejen pro pedagogy MŠ, ZŠ I. st. .................................................................................... 67

Výchova ke zdraví a zdrav.život.stylu ..................................................................................... 68
Základy prevence chorob pohybového aparátu v souvislosti s využíváním ICT ................................. 68
Základní norma zdravotnických znalostí pro pedagogické pracovníky – doškolovací kurz_Mgr.H. No 68
Zdravé cvičení pomáhá v učení – pomocí jógových technik_Bc. Petra Hetmerová ............................ 69
Zdravotník zotavovacích akcí .............................................................................................................. 69
Zdravotník zotavovacích akcí .............................................................................................................. 70
Základní norma zdravotnických znalostí pro pedagogické pracovníky – doškolovací kurz ................. 70

Výtvarná výchova ...................................................................................................................... 71
Když zem dá hlínu: Reliéf .................................................................................................................... 71
Kreativní výtvarná dílna – textil a vlna ................................................................................................. 71

ICT a přírodovědné obory
Matematika ................................................................................................................................. 72

Matematická gramotnost – proč a jak zvyšovat matematickou gramotnost žáků ................................ 72
Metody zrychleného počítání_pro rodiče a děti, pro pedagogy ........................................................... 72
Matematická gramotnost I – aktivity nejen na začátek vyučovací hodiny ............................................ 73

Přírodověda, Biologie ............................................................................................................... 74
Nejlepší nápady do prvouky, přírodovědy a vlastivědy ........................................................................ 74

 - 4 -



ICT ............................................................................................................................................... 75
Mediální výchova 21. století_webinář_AKREDITOVANÝ_Mgr. Vanda Vaníčková, Ph.D. .................. 75
Informační systémy a práce s daty ve výuce informatiky .................................................................... 75
Bezpečnost a ochrana dat ve výuce .................................................................................................... 76

Prevence, podpora bezpečného prostředí
Prevence, podpora bezp. šk. prostředí ................................................................................... 77

Ohrožené dítě a jeho včasná detekce ve školním prostředí - ON-LINE .............................................. 77
Základní norma zdravotnických znalostí pro pedagogické pracovníky ................................................ 77
Základní norma zdravotnických znalostí pro pedagogické pracovníky – doškolovací kurz ................. 78
Proč roste agresivita u dětí – webinář - PhDr. Pekařová ..................................................................... 78
Školní poradenská pracoviště na ZŠ ................................................................................................... 79
Drogy ve škole ..................................................................................................................................... 79
Školní poradenská pracoviště na ZŠ ................................................................................................... 80

Školní stravování
Školní stravování ....................................................................................................................... 81

Školní stravování v roce 2022 - 3. část (hygienické požadavky, HACCP) .......................................... 81
Dietní stravování a bylinky ve školní jídelně ........................................................................................ 81
Jak sladit a solit ve školní jídelně_Mgr. Jana Petrová ......................................................................... 82
Bezmléčná dieta_Mgr. Jana Broulíková (Petrová) .............................................................................. 82
Hygienické minimum pro pracovníky ve stravovacích službách .......................................................... 83
Pracovní právo a financování v oblasti školního stravování ................................................................ 83
Hygienické minimum pro pracovníky ve stravovacích službách_ s prezentací J.K.FOOD Kostera .... 84
Stravování zaměstnanců ve školských příspěvkových organizacích .................................................. 84

 - 5 -



Kvalifikační studia

Studium pedagogiky pro učitele

OST SOŠ VOŠ
Vzdělávací program Studium pedagogiky pro učitele je zaměřen na získání odborné kvalifikace pro učitele 
odborných předmětů, praktického vyučování a odborného výcviku střední školy, pro učitele uměleckých 
odborných předmětů v základní umělecké škole, střední škole a konzervatoři a pro učitele jazykové školy s 
právem státní jazykové zkoušky. 
Studium bude organizováno prezenční formou v rozsahu 120  hodin výuky. Absolvent studia získá znalosti a 
dovednosti v oblasti pedagogiky, didaktiky a psychologie, které jsou nezbytnou součástí odborné kvalifikace 
pedagogického pracovníka. 
                                                                                                                                                      
Hlavním výukovým dnem bude čtvrtek. V některých případech výuka v pátek, zcela výjimečně v sobotu. Čas 
výuky 8.30 - 15.30 (16.00 v případě on-line výuky).
Číslo akce: AK05033 Rozsah hodin 120 Číslo akreditace: MSMT-27947/2021-3-963
Termín konání: zahájení: 02.09.2022,  ukončení: 26.01.2023
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Tým lektorů
Kurzovné: 13 500,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 01.08.2022
Kontaktní osoba: Ivana Suchánková, e-mail: suchankova@vim-jmk.cz, tel. 543 426 036, 601 160 353

Kvalifikační studia

Studium k výkonu specializované činnosti: Prevence sociálně 
patologických jevů
ZŠ1 ZŠ2 GYM ZUŠ SOŠ VOŠ SPEC DDM,CVČ VýchZař
Účastníci tohoto studia si prohloubí a rozšíří vědomosti a dovednosti pro práci s dětmi s rizikem vzniku sociálně 
nežádoucího chování (prevence rizikového chování), a to jak s jednotlivcem, tak se skupinou (třídou). 
Absolventi studia budou připraveni k tomu, aby dokázali sami vyhledávat tyto žáky, doporučovat pro žáky i třídy 
odborné intervence a spolupracovat se školskými poradenskými zařízeními a institucemi specializovanými na 
práci s rizikovou mládeží.                                                                                                                                          
           
výborně hodnocené, praktické studium vedené zkušenými lektory z praxe.

Číslo akce: AK05132 Rozsah hodin 250 Číslo akreditace: MSMT-40272/2020-2-1023
Termín konání: zahájení: 09.09.2022,  ukončení: 07.04.2023
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Mgr. Helena Adamusová

Mgr. Renata Ježková
Mgr. Monika Struhárová (Fojtáchová)

Kurzovné: 19 500,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 27.08.2022
Kontaktní osoba: Ing. Michal Slezák, e-mail: slezak@vim-jmk.cz, tel. 733 585 873

 - 6 -



Kvalifikační studia

Doplňující didaktické studium anglického jazyka

ZŠ1 ZŠ2 SOŠ
Absolvent získá znalosti a dovednosti v oblasti oborové didaktiky anglického jazyka. Studium je zaměřeno na 
problematiku dosažení vzdělávacích cílů ve všech čtyřech jazykových dovednostech žáků, tj. v porozumění 
písemnému projevu (čtení) a ústnímu projevu (poslech) a v samostatném písemném a ústním projevu s 
rozlišením pro jednotlivé věkové skupiny žáků 1. a 2. stupně základní školy, střední školy a jazykových škol s 
právem státní jazykové zkoušky. Účastníci programu se seznámí i se základy managementu výuky anglického 
jazyka ve třídě a s nejnovějšími trendy ve výuce cizích jazyků. Studium je určeno pedagogickým pracovníkům, 
kteří kvalifikaci učitele anglického jazyka mohou získat vykonáním jazykové zkoušky z anglického jazyka 
odpovídající minimálně úrovni C1 Společného evropského referenčního rámce pro jazyky a doplňujícím 
didaktickým studiem anglického jazyka.  
                                                                                                                          
Studium je určeno pro zájemce o získání odborné kvalifikace učitele anglického jazyka podle § 12 písmene b) a 
d) bod 2 zákona číslo 563/2004 Sbírky, o pedagogických pracovnících a o změně některých zákonů, ve znění 
pozdějších předpisů, kteří získali magisterské vzdělání v oblasti pedagogických věd nebo jiné magisterské 
vzdělání doplněné vzděláním zaměřením na přípravu učitelů, a to v bakalářském studijním programu nebo v 
programu celoživotního vzdělávání na vysoké škole.
Číslo akce: AK05473 Rozsah hodin 64 Číslo akreditace: MSMT-21705/2020-2-621
Termín konání: zahájení: 07.11.2022,  ukončení: 06.03.2023
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Tým lektorů
Kurzovné: 8 000,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 24.10.2022
Kontaktní osoba: Naďa Zhořová, e-mail: zhorova@vim-jmk.cz, tel. 543 426 068

Kvalifikační studia

Studium pro ředitele škol a školských zařízení

MŠ ZŠ1 ZŠ2 GYM OST ZUŠ SOŠ VOŠ SPEC DDM,CVČ VýchZař ŠD PPP GYM
Vzdělávacím programem „Studium pro ředitele škol a školských zařízení“ získává jeho absolvent znalosti a 
dovednosti v oblasti řízení škol a školských zařízení, v oblasti řízení a rozvoje lidských zdrojů, včetně ochrany 
zdraví, které jsou kvalifikačním předpokladem pro výkon funkce ředitele školy a školského zařízení. 
Absolvováním tohoto akreditovaného vzdělávacího programu splní ředitel školy podmínku pro výkon funkce, jak
ukládá § 5 odst. 2 zákona č. 563/2004 Sb. Vzdělávací program je v souladu se standardy MŠMT, je 
organizován v 6 modulech s rozsahem 104 vyučovacích hodin přímé výuky a 20 hodin odborné stáže na 
vytypovaných školách a školských zařízeních. Součástí vzdělávacího programu je doporučené samostudium. 
Za tímto účelem obdrží každý z účastníků studijní materiály shrnující podrobný obsah jednotlivých modulů, 
zaměřený na cílové kompetence vedoucích pracovníků. Vzdělávací program je v souladu se Standardy studia 
pro ředitele škol a školských zařízení.                           
Číslo akce: AK05848 Rozsah hodin 124 Číslo akreditace: MSMT-1159/2020-2-157
Termín konání: zahájení: 19.10.2022,  ukončení: 06.04.2023
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Tým lektorů
Kurzovné: 14 000,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 12.10.2022
Kontaktní osoba: Naďa Zhořová, e-mail: zhorova@vim-jmk.cz, tel. 543 426 068

 - 7 -



Kvalifikační studia

Studium k výkonu specializované činnosti koordinace v oblasti ICT

SOŠ GYM ZŠ2 ZŠ1
Nově akreditované studium. Obsah studia vychází ze Standardu studia k výkonu specializované činnosti 
koordinace v oblasti informačních a komunikačních technologií ze 17. června 2020, odpovídá zde uvedeným 
normám a je zaměřen na vybavení absolventa požadovanými kompetencemi.
Cílem předmětu je postihnout významná didaktická a psychologická východiska a souvislosti implementace ICT
ve výuce na školách, zejména se zaměřením na práci s dospělými. Absolvent získá kompetence k zavádění 
technologií do života školy a jejich používání pro výuku.                                                                                          
                                                           
Číslo akce: AK05652 Rozsah hodin 254 Číslo akreditace: MSMT-27947/2021-3-963
Termín konání: zahájení: 08.09.2022,  ukončení: 24.11.2023
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Ing. Ludmila Brestičová
Kurzovné: 20 000,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 31.08.2022
Kontaktní osoba: Ing. Jaromíra Hlaváčová, e-mail: hlavacova@vim-jmk.cz, tel. 731658413

Kvalifikační studia

Studium pedagogiky pro asistenty pedagoga

MŠ ZŠ1 ZŠ2 ZUŠ GYM SOŠ VOŠ SPEC DDM,CVČ VýchZař ŠD PPP OST OST
Studiem pedagogiky pro asistenty pedagoga získává jeho absolvent odbornou kvalifikaci asistenta pedagoga. 
Studium je obsahově zaměřeno na pedagogiku a psychologii. Rozsah studia je 84 vyučovacích hodin. Studium 
může absolvovat a vykonávat práci asistenta pedagoga v celém rozsahu ten, kdo dosáhl nejméně středního 
vzdělání s maturitou. Ten, kdo má střední vzdělání bez maturity, může toto studium absolvovat, ale bude moci 
vykonávat jen pomocné výchovné práce. Ten, kdo dosáhl vyššího odborného nebo vysokoškolského stupně 
vzdělání, získá tímto studiem i odbornou kvalifikaci vychovatele.                                                                            
                                                                         
Termíny přednášek: 20., 21. a 30. září, 7., 14., 25. a 26. října, 7. a 8. listopadu 2022
Termín zkoušek: 6. ledna 2023
Číslo akce: AK05640 Rozsah hodin 84 Číslo akreditace: MSMT-1159/2020-2-157
Termín konání: zahájení: 20.09.2022,  ukončení: 06.01.2023
Místo konání: Hodonín, Horní Valy 2
Lektor: Mgr. Marcela Valentová

Mgr. Dáša Novotná
Mgr. Kateřina Jónová

Kurzovné: 9 000,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 12.09.2022
Kontaktní osoba: Mgr. Miroslava Hudečková, e-mail: hudeckova@vim-jmk.cz, tel. 733 585 861

 - 8 -



Kvalifikační studia

Studium pedagogiky pro asistenty pedagoga

OST
Studium pedagogiky pro asistenty pedagoga je určeno těm, kteří vykonávají nebo mají zájem vykonávat práci 
asistenta pedagoga. Absolventi vysoké školy nebo vyšší odborné školy získají tímto studiem i kvalifikaci 
vychovatele. Absolvent studia získá znalosti a dovednosti v oblasti pedagogiky a psychologie. Podmínky 
přihlášení do kurzu: účastník musí mít ukončené středoškolské vzdělání – nejméně střední vzdělání s výučním 
listem. Studium má rozsah 84 vyučovacích hodin. Ukončení studia: ústní zkouškou před komisí a obhajobou 
závěrečné písemné práce. Po úspěšném složení zkoušky získá absolvent osvědčení.
                                                                                                                                                      
Číslo akce: AK05849 Rozsah hodin 84 Číslo akreditace: MSMT-1159/2020-2-157
Termín konání: zahájení: 06.09.2022,  ukončení: 14.12.2022
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Mgr. Lenka Odehnal Budínová

PhDr. Hana Jakubcová
PaedDr. Petr Petráš
Mgr. Ludmila Konopková

Kurzovné: 9 000,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 26.08.2022
Kontaktní osoba: Dana Koláčková, e-mail: kolackova@vim-jmk.cz, tel. 543 426 060

 - 9 -



Jazyky / Český jazyk

„Jak číst příběh, když to ještě neumím“_Bc. Edita Vaníčková-Makosová

MŠ ZŠ1
Webinář představuje učitelům MŠ současnou dětskou literaturu vhodnou pro předškolní děti a zároveň 
prezentuje metody, jak rozvíjet čtenářskou gramotnost u předčtenářů a jak pracovat s knihou v rámci řízené 
činnosti. Ukážeme si praktické způsoby práce s knihou ve skupině. Možnosti zapojení storytellingu, dialogu s 
dětmi i různých prezentačních pomůcek (např. japonského papírového divadla kamishibai,).                                
                                                                                                                     
Pro MŠ a 1. tříd ZŠ
Číslo akce: AK05814 Rozsah hodin 3 Číslo akreditace: neakr_on-line_2022
Termín konání: 11.05.2022, 13.00 - 16.00
Místo konání: On-line
Lektor: Bc. Edita Vaníčková Makosová
Kurzovné: 680,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 05.05.2022
Kontaktní osoba: Ing. Stanislava Mrkvová, e-mail: mrkvova@vim-jmk.cz, tel. 728 582 420

Jazyky / Český jazyk

Výuka češtiny dětí cizinců (nečtenářů) – materiály a aktivity do 
výuky_ZDARMA_pro školy v JmK
MŠ ZŠ1

V rámci semináře budou účastníkům představeny základní principy výuky češtiny jako druhého jazyka pro děti, 
které ještě neumí číst a psát. Formou praktických ukázek a videí budou předány některé způsoby, jak s touto 
cílovou skupinou pracovat při výuce ČDJ a podpořit tak začlenění dětí s OMJ do českojazyčného prostředí. 
Účastníci budou aktivně zapojeni do diskuzí a jsou pro ně připraveny aktivity, ve kterých si budou moci nabyté 
poznatky ihned prakticky ověřit.                                                                                                                                
                     
Workshop je vhodný především pro všechny pedagogy zabývající se vzděláváním dětí s OMJ v mateřských 
školách, případně učitelům, asistentům a vychovatelům pracujícími s dětmi 1. třídy ZŠ. Seminář je vhodný pro 
naprosté začátečníky ve výuce ČDJ pro děti i pro mírně pokročilé, kteří chtějí načerpat inspiraci.

Cílová sklupina MŠ, 1. st. ZŠ
Číslo akce: AK05856 Rozsah hodin 2 Číslo akreditace: neakr_on-line_2021
Termín konání: 17.05.2022, 13.00 - 15.00
Místo konání: On-line
Lektor: MgA. Petra Lacinová
Kurzovné: Zdarma Uzávěrka přihlášek: 13.05.2022
Kontaktní osoba: Ing. Stanislava Mrkvová, e-mail: mrkvova@vim-jmk.cz, tel. 728 582 420

 - 10 -



Jazyky / Český jazyk

Čeština interaktivně_AKREDITOVANÝ_Mgr. Ludmila Kovaříková

ZŠ2
 Na semináře se seznámíte s různými druhy aplikací a naučí se vytvářet interaktivní materiály do svých hodin 
tak, aby činnosti vedly k aktivizaci a motivaci dětí.

Mgr. Ludmila Kovaříková - http://ludmilakovarikova.cz/                                                                                            
                                                        
Cílová skupina: učitelé 2. stupně, učitelé českého jazyka
Číslo akce: AK05702 Rozsah hodin 4 Číslo akreditace: MSMT-46114/2020-2-145
Termín konání: 23.05.2022, 15.00 - 18.30
Místo konání: On-line
Lektor: Mgr. Ludmila Kovaříková
Kurzovné: 890,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 18.05.2022
Kontaktní osoba: Ing. Stanislava Mrkvová, e-mail: mrkvova@vim-jmk.cz, tel. 728 582 420

Jazyky / Český jazyk

Čtenářem se člověk nerodí, čtenáři musíme ukázat cestu…

ZŠ1
Na semináře se naučíme, jak vzbudit zájem, zvýšit výkon a max. zapojit žáky do výuky v hodinách českého 
jazyka na 1. stupni ZŠ. Účastníkům budou nabídnuty metody a formy práce podporující čtení s porozuměním, 
rozvoj čtenářské gramotnosti, také činnosti aktivizační na koncentraci a pozornost, činnosti relaxační. Účastník 
by pak měl ve svých hodinách českého jazyka zvládnout, prakticky použít, rozvinout a aplikovat průběžné 
motivační a aktivizační techniky podle podmínek školy, samostatné rozvinout výukové postupy a činnosti, které 
napomohou ,,vtáhnout“ děti do výuky, podat maximální výkon, odstranit nudu, výuku provádět pestrou a 
zajímavou formou tak, aby se vytvářel pozitivní vztah dětí k učení. 
Kolegům bude předložen pestrý zásobník osvědčených nápadů, metod, her a postupů pro všechny části 
hodiny. Odpovíme na otázky, jak udělat výuku pestřejší, hravější a zajímavější pro děti i učitele, seznámíme se 
s náměty, které napomohou k pozitivnímu klimatu školy.                             
Seminář je určen pro padagogy 1. stupně ZŠ.

Číslo akce: AK03950 Rozsah hodin 8 Číslo akreditace: MSMT - 16120/2019-1-674
Termín konání: 10.06.2022, 08.30 - 15.00
Místo konání: Hodonín, Horní Valy 2
Lektor: Mgr. Jovanka Rybová
Kurzovné: 1 100,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 03.06.2022
Kontaktní osoba: Mgr. Miroslava Hudečková, e-mail: hudeckova@vim-jmk.cz, tel. 733 585 861

 - 11 -



Jazyky / Český jazyk

Alternativní metody ve výuce češtiny_pro žáky s OMJ_ZDARMA pro školy 
v Jihomoravském kraji
ZŠ1 ZŠ2 GYM SOŠ VOŠ
Seminář se zaměřuje na možnosti využití vybraných metod a postupů ve výuce češtiny pro jedince s odlišným 
mateřským jazykem. Většina z nich rozvíjí čtenářskou gramotnost chápanou jako schopnost porozumět 
psanému textu, přemýšlet o něm a používat jej k dosahování určitých cílů, k rozvoji vlastních schopností a 
vědomostí a k aktivnímu začlenění do života společnosti. Vybrané metody slouží ve výuce češtiny nejen k 
motivaci a rozvoji psaní a mluvení, nezbytných k běžnému dennímu kontaktu.                                                       
                                                                                              
Cílová skupina:1. a 2. st. ZŠ, Gymnázia, VOŠ, SOŠ
Číslo akce: AK04725 Rozsah hodin 8 Číslo akreditace: MSMT-27732/2019-1-924
Termín konání: 20.06.2022, 09.00 - 15.30
Místo konání: Hodonín, Horní Valy 2
Lektor: Mgr. Hana Svobodová
Kurzovné: Zdarma Uzávěrka přihlášek: 14.06.2022
Kontaktní osoba: Ing. Stanislava Mrkvová, e-mail: mrkvova@vim-jmk.cz, tel. 728 582 420

Jazyky / Český jazyk

Čtenářem se člověk nerodí, čtenáři musíme ukázat cestu…

ZŠ1
Prožitkový seminář - jak vzbudit zájem, zvýšit výkon a zapojit žáky max. do výuky v hodinách českého jazyka na
1. stupni ZŠ. Účastníkům budou nabídnuty metody a formy práce podporující čtení s porozuměním, rozvoj 
čtenářské gramotnosti, také činnosti aktivizační na koncentraci a pozornost, činnosti relaxační. Kolegům bude 
předložen pestrý zásobník osvědčených nápadů, metod, her a postupů pro všechny části hodiny. Cílem 
semináře je pomocí praktických dílen představit účastníkům formy a metody, které podporují rozvoj čtenářské 
gramotnosti žáků a individualizaci výuky českého jazyka. Účastníci si prakticky vyzkoušejí postupy, ověřené 
praxí lektorky, naučí se spolu se žáky vytvářet řadu vhodných pomůcek a využívat efektivní metody a formy 
práce.                                                                                                                                                      
Číslo akce: AK04160 Rozsah hodin 8 Číslo akreditace: MSMT - 16120/2019-1-674
Termín konání: 25.08.2022, 09.00 - 15.30
Místo konání: Znojmo, Jana Palacha 11
Lektor: Mgr. Jovanka Rybová
Kurzovné: 1 100,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 22.08.2022
Kontaktní osoba: Dobroslava Paličková, e-mail: palickova@vim-jmk.cz, tel. 606035094

 - 12 -



Jazyky / Angličtina

Týdenní intenzivní kurz anglického jazyka s rodilým mluvčím pro 
pokročilé
MŠ ZŠ1 ZŠ2 GYM SOŠ SPEC

V týdenním intenzivním kurzu prohloubíme komunikativních schopnosti a rozšíříme si aktivní slovní zásobu. 
Cílem je, aby se frekventanti prohloubením své znalostní úrovně co nejvíce přiblížili vyšší jazykové úrovni. 
Předpokládá se přiblížení se úrovni B2 nebo její upevnění. 
5 dní v týdnu, každý den 7 vyučovacích hodin intenzivní výuky AJ.                                                                         
                                                                            
Číslo akce: AK05399 Rozsah hodin 35 Číslo akreditace: MSMT-27947/2021-3-963
Termín konání: zahájení: 15.08.2022,  ukončení: 19.08.2022, 09:00 -15:00
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Michael Griggs
Kurzovné: 4 000,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 20.06.2022
Kontaktní osoba: Ivana Suchánková, e-mail: suchankova@vim-jmk.cz, tel. 543 426 036, 601 160 353

Jazyky / Angličtina

Anglická gramatika (efektivně a snadno)_AKREDITOVANÝ_Mgr. Sylvie 
Doláková
ZŠ1 ZŠ2
Široká škála materiálů napomůže učitelům vysvětlovat, procvičovat a recyklovat používání nabytých znalostí. 
Učitelé se naučí připravovat vlastní hry a pracovní listy, vyzkouší si důležitost vizualizace učiva (vycházení 
vstříc žákům s vizuálním, sluchovým i pohybovým učebním stylem) a způsoby, jak poskytovat vhodné činnosti 
pro všechny učební styly svých žáků.                                                                                                                       
                              
Číslo akce: AK05223 Rozsah hodin 8 Číslo akreditace: MSMT-1159/2020-2-157
Termín konání: 25.05.2022, 09.00 - 15.30
Místo konání: Hodonín, Horní Valy 2
Lektor: Mgr. Sylvie Doláková
Kurzovné: 1 350,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 17.05.2022
Kontaktní osoba: Ing. Stanislava Mrkvová, e-mail: mrkvova@vim-jmk.cz, tel. 728 582 420

 - 13 -



Jazyky / Angličtina

Využití obrázku v hodinách AJ k prezentaci a procvičení slovní zásoby

ZŠ1 ZŠ2 SOŠ
 V úvodu semináře bude účastníkům stručně prezentováno teoretické pozadí využití obrázků
v hodinách. Dále si účastníci vyzkoušejí několik praktických aktivit, které jim pomohou prezentovat gramatiku a 
slovní zásobu v hodinách a dále je zábavnou formou procvičovat.

Teoretické pozadí metodiky využití obrázků.
Kreslení obsahu písně a následné využití daných obrázků jako kontext pro prezentaci gramatiky.
Technika spojování příběhů s obrázky určená k usnadnění zapamatování nové slovní zásoby.
Kreslení frázových sloves a vytváření příběhů na základě nakreslených obrázků k upevnění znalosti slovní 
zásoby.
Využití obrázků k procvičování pasiva a dalších gramatických struktur.
Využití obrázkových kostek.
                                                                                                                                                     
Číslo akce: AK03966 Rozsah hodin 4 Číslo akreditace: MSMT-1159/2020-2-157
Termín konání: 26.05.2022, 14.00 - 17.15
Místo konání: Hodonín, Horní Valy 2
Lektor: Mgr. Michaela Sobotková
Kurzovné: 700,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 19.05.2022
Kontaktní osoba: Ing. Stanislava Mrkvová, e-mail: mrkvova@vim-jmk.cz, tel. 728 582 420

Jazyky / Angličtina

Výuka výslovnosti anglického jazyka

ZŠ2 SOŠ
Cílem semináře je seznámit účastníky s jednotlivými aspekty anglické výslovnosti a ukázat jim způsoby, jak tyto 
aspekty prezentovat a procvičovat v hodinách.

Výuka výslovnosti je v hodinách anglického jazyka často opomíjena a studenti mají následkem toho problémy s 
porozuměním mluvenému slovu. Tento seminář se zaměří na jednotlivé aspekty výslovnosti a jejich výuka v 
českém prostředí. Seminář bude rozdělen na několik segmentů, které se budou postupně věnovat výslovnosti 
jednotlivých hlásek, přízvučným slabikám ve slovech a slovům na které je kladen důraz v rámci celé věty. Část 
semináře bude též věnována spojování slov. Účastníkům bude prezentována řada aktivit, které budou moci 
využít ve svých hodinách.                                                                                                                                         
            
Cílovou skupinou jsou učitelky/učitelé anglického jazyka základních a středních škol.

Číslo akce: AK05085 Rozsah hodin 4 Číslo akreditace: MSMT-46114/2020-2-145
Termín konání: 02.06.2022, 13.30 - 16.30
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Mgr. Michaela Sobotková
Kurzovné: 800,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 01.02.2022
Kontaktní osoba: Mgr. Ivo Prokeš, e-mail: prokes@vim-jmk.cz, tel. 543 426 037

 - 14 -



Jazyky / Angličtina

Didaktický zásobník pro učitele angličtiny a němčiny na 1. a 2. stupni ZŠ

ZŠ1 ZŠ2
Účastníci si vyzkouší didakticky snadné rozcvičky na začátek hodiny. Představíme si, jak žáky reálně vybavit 
komunikačními frázemi a jak si učitel může takový zásobník frází vytvořit. Ukážeme si, jak se ve třídě nejvíce 
přiblížit reálné konverzaci. Předvedeme schémata, která učiteli pomohou zapojit do konverzace celou třídu a 
udržet co nejnižší míru chybovosti. Dozvíte se, jak organizovat výukové aktivity nejen za účelem osvojení 
jazyka, ale i s cílem posílení konkrétních jemných dovedností jako jsou komunikace, spolupráce i odpovědnost. 
Modelově si zažijete několik výukových metod, které efektivně zaměstnají celou třídu a rozvíjí porozumění. 
Čeká Vás výběr mnemotechnik využitelných pro rychlé opakování slovíček a způsoby využití řeči těla a 
improvizace. Vyzkoušíte si aktivity a hry zaměřené na osvojení gramatiky a způsoby zatraktivnění některých 
jevů dotykovými technologiemi a online nástroji. Ukážeme si motivační aktivity do dvojic i týmů.                           
                 
Číslo akce: AK04331 Rozsah hodin 8 Číslo akreditace: MSMT-34553/2019-1-1134
Termín konání: 08.06.2022, 09.00 - 15.00
Místo konání: On-line
Lektor: Mgr. Lukáš Heřman
Kurzovné: 1 280,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 06.06.2022
Kontaktní osoba: Dobroslava Paličková, e-mail: palickova@vim-jmk.cz, tel. 606035094

Jazyky / Angličtina

Výuka angličtiny ve skupinách – Poslech a mluvení

MŠ ZŠ1 ŠD
Cílem vzdělávacího programu je seznámit učitele s aktivitami, určenými žákům různé úrovně v jedné vyučovací 
hodině. Nabídka je maximálně vhodná pro výuku tam, kde učitel pracuje intenzivně se skupinami dětí a vrací se
po čase ke splněným aktivitám s novým úkolem. Základní výukové dovednosti - poslech, aktivní komunikace, 
čtení a předčtenářské aktivity, psaní a příprava na psaní včetně kreativního a jejich procvičení se dají použít v 
hodinách angličtiny také ve skupině různého věku i úrovně dětí (málotřídní školy). Učitelé se seznámí s mnoha 
metodami, jak zorganizovat výuku, jak připravit materiály tak, aby děti pracovaly na stejném tématu aktivitami 
přiměřenými jejich věku i úrovni, naučí se samostatně připravovat tematické hodiny a odnesou si z kurzu škálu 
pracovních listů, které mohou ihned používat ve svých třídách.                                                                               
                                                                      
Aktivity zahrnující práci s textem – atraktivní procvičování aktivit zaměřených k soustředěnému poslechu, 
zpracovávání informací z textu, nabízí možnosti nenásilného procvičování textu, upevňování frází, porozumění 
obsahu sdělení i vlastní produkci anglického textu, k zapamatování slovní zásoby i frází, ke smysluplné 
reprodukci textu i vytváření nových řečových struktur.
Specifikace pro obor: Anglický jazyk A2
Tým lektorů
Číslo akce: AK05625 Rozsah hodin 8 Číslo akreditace: MSMT-14187/2021-4-581
Termín konání: 04.10.2022, 08.30 - 15.00
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Mgr. Sylvie Doláková
Kurzovné: 1 300,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 20.09.2022
Kontaktní osoba: Naďa Zhořová, e-mail: zhorova@vim-jmk.cz, tel. 543 426 068

 - 15 -



Jazyky / Ruština

Kurz ruského jazyka pro začátečníky 2

MŠ ZŠ1 ZŠ2 GYM SOŠ DDM,CVČ ŠD
Kurz ruského jazyka je koncipován na základě potřeb současné situace ve výuce cizích jazyků, kde lze 
zaznamenat stoupající zájem o ruštinu jako o jeden ze světových jazyků.
Obsahem kurzu budou tato jazyková, konverzační témata a témata nácviku písemného projevu:
•Slovesa, upevnění znalostí ruského pravopisu a výslovnosti; můj všední den a volný čas, Osobní zájmena, 
slovesa; informace o narozeninách; blahopřání k narozeninám; roční období, počasí 
•Minulý čas všech sloves, řadové číslovky; vyjádření potřeby a přání; obchody, zboží, nakupování 
•Skloňování podstatných jmen, spojení číslovek s podstatnými jmény; jídlo a nápoje, návštěva restaurace; můj 
oblíbený obchod – restaurace 
•Slovesa, zájmena, přídavná jména; plány na prázdniny – dovolenou; e-mail o dovolené
                                                                                                                                                      
Kurz je určen učitelům MŠ, 1. i 2. st. ZŠ, ŠD, DDM, G, SOŠ a SOU, vedoucím zájmových kroužků.
Výuka probíhá ve dnech: 
4., 11. 25 října,1., 8., 15., 22., 29. listopadu 2022 , vždy od 14.00 do 17.30hod.
Číslo akce: AK04856 Rozsah hodin 32 Číslo akreditace: MSMT-34553/2019-1-1134
Termín konání: 04.10.2022, 14.00 - 17.30     11.10.2022, 14.00 - 17.30     25.10.2022, 14.00 - 17.30
Místo konání: Hodonín, Horní Valy 2
Lektor: Mgr. Lada Vytrhlíková
Kurzovné: 4 800,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 27.09.2022
Kontaktní osoba: Ing. Stanislava Mrkvová, e-mail: mrkvova@vim-jmk.cz, tel. 728 582 420

 - 16 -



Provoz a řízení / Provoz a řízení

Pracovněprávní vztahy ve školách a školských zařízeních - Mgr. Pavel 
Zeman
MŠ ZŠ1 ZŠ2 GYM ZUŠ SOŠ VOŠ SPEC DDM,CVČ VýchZař

Základní právní předpisy,
výběr zaměstnanců,
varianty vzniku pracovněprávního vztahu, vnitřní předpisy, související dokumentace,
způsobilost zaměstnance k výkonu sjednané práce – lékařské prohlídky,
zkušební doba, forma sjednání,
pracovní poměr na dobu určitou, pravidla opakování, možnosti výjimek,
varianty skončení pracovněprávního vztahu, varianty – výpovědi, dohody,
odvolání vedoucího zaměstnance, postup, nároky odvolaného vedoucího zaměstnance,
organizační změny, vyhlašování, odstupné, přechod práv a povinností z pracovněprávních vztahů,
pracovní doba, rozvržení přímé pedagogické činnosti, přímá práce nad stanovený rozsah vztahů.

                                                                                                                                                      
Cílem tohoto semináře je informovat ředitele, zástupce nebo personální pracovníky o problematice týkající se 
vzniku pracovněprávního vztahu, jeho skončení a dalších povinnostech zaměstnavatele i zaměstnance.
Číslo akce: AK05659 Rozsah hodin 4 Číslo akreditace: MSMT-21893/2021-1-783
Termín konání: 25.05.2022, 09.00 - 12.15
Místo konání: On-line
Lektor: Mgr. Pavel Zeman
Kurzovné: 1 500,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 18.05.2022
Kontaktní osoba: Ing. Dagmar Simandelová, e-mail: simandelova@vim-jmk.cz, tel. 543 426 063

Provoz a řízení / Provoz a řízení

Kolokvium ředitelů - pro mateřské školy_Mgr. Eva Chvátalová

MŠ
Vzdělávací program zaměřený na prohlubování a aktualizaci manažerských kompetencí a řešení problémových
a konfliktních situací, s nimiž se ředitelé denně setkávají ve své praxi. Program zahrnuje základní tematické 
okruhy:
• Mezilidské vztahy na pracovišti a konfliktní situace
• Systémové a strategické řízení 
• Možnosti řešení problémů a krizí, efektivní metody, delegování, kauzalita problémů.
• Otázky komunikace s rodiči (zákonnými zástupci dětí/žáků) 
Teoretické poznatky a vědomosti budou doplňovány představením a rozborem konkrétních případů, praktickými
ukázkami včetně nácviku modelových situací.                                                                                                          
                                           
Číslo akce: AK05707 Rozsah hodin 8 Číslo akreditace: MSMT-27947/2021-3-963
Termín konání: 27.05.2022, 09.00 - 16.00
Místo konání: Hodonín, Horní Valy 2
Lektor: Mgr. Eva Chvátalová
Kurzovné: 1 540,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 20.05.2022
Kontaktní osoba: Ing. Stanislava Mrkvová, e-mail: mrkvova@vim-jmk.cz, tel. 728 582 420

 - 17 -



Provoz a řízení / Provoz a řízení

Peněžní fondy v příspěvkových organizacích

MŠ ZŠ1 ZŠ2 GYM ZUŠ SOŠ VOŠ SPEC DDM,CVČ VýchZař ŠD PPP
Cílem tohoto webináře je informovat ředitele a jejich zástupce o problematice týkající se peněžních fondů v 
příspěvkových organizacích a tím zajistit prevenci před případnými chybami a z toho vyplývajícími sankcemi.

Obsah – podrobný přehled témat výuky: 
Zásady hospodaření příspěvkových organizací (vymezení složek majetku, náklady/výdaje, výnosy/příjmy 
související s činností, výsledek hospodaření a jeho použití). Zdroje financování činnosti PO (dotace a příspěvky 
na činnost z veřejných rozpočtů, vlastní výnosy z činnosti PO jako právnické osoby). Hlavní činnost a 
hospodářská činnost, daňové povinnosti. Peněžní fondy PO, tvorba a jejich použití podle zákona o 
rozpočtových pravidlech č. 250/2000 Sb. (fond odměn, fond kulturních a sociálních potřeb, rezervní fond ze 
zlepšených výsledků hospodaření, rezervní fond z ostatních titulů, fond reprodukce majetku (investiční fond). 
        Specifika hospodaření s FKSP (rozpočet fondu, tvorba fondu).

Číslo akce: AK05314 Rozsah hodin 6 Číslo akreditace: MSMT-40272/2020-2-1023
Termín konání: 07.06.2022, 08.30 - 13.30
Místo konání: On-line
Lektor: Bc. Lenka Vídeňská
Kurzovné: 1 240,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 03.06.2022
Kontaktní osoba: Dobroslava Paličková, e-mail: palickova@vim-jmk.cz, tel. 606035094

Provoz a řízení / Provoz a řízení

Smlouvy ve školské praxi

MŠ ZŠ1 ZŠ2 GYM OST ZUŠ SOŠ VOŠ SPEC DDM,CVČ VýchZař ŠD PPP GYM
Na webináři získáte základní orientaci a přehled v současném právním řádu upravující oblast uzavírání smluv, 
pochopíte zásady uzavírání smluv v praktickém životě, jejich dopady při nesprávné aplikaci právní normy.
Obsahem budou témata:
Druhy smluv (pracovní, o dílo, kupní, darovací, sponzorská, o půjčce, o výpůjčce, o ubytování, nájmu, 
pronájmu, sponzorská, cestovní aj.), se kterými se můžete i ve školství setkat, podmínky uzavírání smluv a 
jejich obsahová náplň, specifika jednotlivých smluv, úskalí a doporučení při uzavírání smluv – důvody a 
důsledky neplatnosti smluv, sankce a smluvní pokuty, praktické příklady a rozbor předloh smluv.
                                                                                                                                                      
Číslo akce: AK05123 Rozsah hodin 4 Číslo akreditace: MSMT-8869/2019-1-419
Termín konání: 10.06.2022, 08.30 - 12.00
Místo konání: On-line
Lektor: JUDr. Dana Juříčková
Kurzovné: 820,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 07.06.2022
Kontaktní osoba: Dobroslava Paličková, e-mail: palickova@vim-jmk.cz, tel. 606035094

 - 18 -



Provoz a řízení / Provoz a řízení

Úprava úředních písemností - Mgr. Táborský

MŠ ZŠ1 ZŠ2 GYM OST ZUŠ SOŠ VOŠ SPEC DDM,CVČ VýchZař ŠD PPP GYM
V kurzu se zaměříme na nejdůležitější zásady úpravy úředních a výběrově i jiných písemností, jako je dopis, 
(výroční) zpráva, formální e-mail, směrnice aj.
Probereme standardy dané ČSN 01 6910 Úprava dokumentů zpracovaných textovými procesory. Pozornost 
bude věnována jak relativně známým, tak všeobecně spíše neznámým jevům. Výklady budou provázeny 
praktickými ukázkami.
Témata: Zdroje informací o úpravě úředních a jiných písemností (jejich charakteristika, závaznost, dostupnost 
aj.). Úprava dopisu a dalších písemností. Rozložení textu na stránce. Psaní adres, dat a odvolacích údajů. 
Členění odstavců, zarovnání textu, psaní výčtů. Druhy písma a jejich užití, řezy písma, vyznačování textu, 
užívání některých specifických znaků. Práce s tabulkami, obrázky, grafy apod. Všeobecně rozšířené chyby. 
Praktická doporučení pro práci s texty.
                                                                                                                                                      
Číslo akce: AK05800 Rozsah hodin 6 Číslo akreditace: MSMT-34553/2019-1-1134
Termín konání: 13.06.2022, 08.30 - 14.00
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Mgr. Jan Táborský
Kurzovné: 1 200,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 06.06.2022
Kontaktní osoba: Ivana Suchánková, e-mail: suchankova@vim-jmk.cz, tel. 543 426 036, 601 160 353

Provoz a řízení / Provoz a řízení

Doplňková činnost v příspěvkových organizacích

MŠ ZŠ1 ZŠ2 GYM OST ZUŠ SOŠ SPEC
Na webináři získají účastníci informace z oblasti doplňkové činnosti od legislativy, přes směrnice až ke 
kontrolnímu systému.

Obsah webináře:
Pravidla pro příspěvkové organizace zřizované ÚSC vyplývající ze zákona 250/2000 Sb. 
Kalkulace výkonů doplňkové činnosti.
Rozdělení společných nákladů na hlavní a doplňkovou činnost podle vnitřní směrnice k hospodaření PO.
Zobrazení doplňkové činnosti v účetní závěrce.
Použití výsledku hospodaření z doplňkové činnosti.
Doplňková činnost vstupuje do základu daně z příjmů právnických osob – výpočet základu daně.
                                                                                                                                                      
Číslo akce: AK05178 Rozsah hodin 5 Číslo akreditace: neakreditováno_2021
Termín konání: 15.06.2022, 09.00 - 13.30
Místo konání: On-line
Lektor: Bc. Lenka Vídeňská
Kurzovné: 1 050,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 13.06.2022
Kontaktní osoba: Dobroslava Paličková, e-mail: palickova@vim-jmk.cz, tel. 606035094

 - 19 -



Provoz a řízení / Provoz a řízení

Vnitřní kontrolní systém v příspěvkových organizacích

MŠ ZUŠ ZŠ2 GYM SOŠ VOŠ SPEC VýchZař OST
Cílem tohoto semináře je informovat ředitele a jejich zástupce o problematice týkající se finanční kontroly v 
příspěvkové organizaci a tím zajistit prevenci před případnými chybami a z toho vyplývajícími sankcemi.
Obsah semináře:
1. Vnitřní kontrola v systému finanční kontroly
2. Předběžná řídící kontrola                                                         
3. Průběžná a následná řídící kontrola        
4. Vyhodnocování rizik                                                           
5. Hospodárnost, efektivnost a účelnost
6. Časté nedostatky ve vnitřní kontrole        
určeno pro řídící pracovníky PO

Číslo akce: AK05381 Rozsah hodin 8 Číslo akreditace: MSMT-34553/2019-1-1134
Termín konání: 15.06.2022, 09.00 - 15.00
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Ing. Petr Sikora
Kurzovné: 1 450,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 08.06.2022
Kontaktní osoba: Mgr. Eva Prokešová, e-mail: prokesova@vim-jmk.cz, tel. 543 426 056

Provoz a řízení / Provoz a řízení

Rozpočet školy a školských zařízení

MŠ ZŠ1 ZŠ2 ZUŠ GYM SOŠ VOŠ SPEC
Na dvoudenním webináři se účastníci seznámí komplexně se správným využitím finančních zdrojů z rozpočtu 
školy. Jak je třeba správně plánovat finanční prostředky na platy  pedagogických i nepedagogických 
pracovníků, případně vědět, z jakých zdrojů správně pořizovat majetek školy, jak správně nakládat s fondy 
včetně FKSP,  ale i jak nechybovat v realizaci doplňkové činnosti.                                                                          
                                                                           
1. část 22.6.2022 3 hod (14.00-15.30) a 2. část 23.6.2022 2 hod (14.00-15.30)
Číslo akce: AK05447 Rozsah hodin 5 Číslo akreditace: MSMT-673/2022-3-177
Termín konání: 22.06.2022, 14.00 - 16.30     23.06.2022, 14.00 - 15.30
Místo konání: On-line
Lektor: Ing. Petra Schwarzová
Kurzovné: 1 400,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 12.06.2022
Kontaktní osoba: Jana Daňková, e-mail: dankova@vim-jmk.cz, tel. 543 426 029

 - 20 -



Provoz a řízení / Provoz a řízení

Vedení spisové služby, ukládání a vyřazování dokumentů

MŠ ZŠ1 ZŠ2 GYM ZUŠ SOŠ VOŠ SPEC DDM,CVČ VýchZař
Účastníci získají komplexní informace z oblasti vedení spisové služby, ukládání a vyřazování dokumentů (od 
legislativy přes směrnice až ke kontrolnímu systému), budou informováni o nejčastěji se vyskytujících chybách a
problémech spojených s vedením spisové služby a ukládáním dokumentů.                                                            
                                                                                         
Lektorsky zajistí oddělení předarchivní péče Moravského zemského archivu v Brně v rámci metodické podpory.

Číslo akce: AK05887 Rozsah hodin 6 Číslo akreditace: v přípravě březen 2022
Termín konání: 27.09.2022, 08.30 - 13.30
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Mgr. Hana Brzobohatá
Kurzovné: 500,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 19.09.2022
Kontaktní osoba: Ivana Suchánková, e-mail: suchankova@vim-jmk.cz, tel. 543 426 036, 601 160 353

Provoz a řízení / Provoz a řízení

Právní poradna

MŠ ZŠ1 ZŠ2 GYM OST ZUŠ SOŠ VOŠ SPEC DDM,CVČ VýchZař ŠD PPP GYM
Účastníci si připomenou a aktualizují platnost a zrušení některých právních předpisů. Získají také aktualizované 
potřebné vědomosti pro praktickou aplikaci z oblasti právních předpisů, týkajících se školství, správního řádu, 
změn v zákoníku práce apod.
Aktuální změny v oblasti právních předpisů vztahujících se ke školám a školským zařízením (například Školský 
zákon, Zákon o pedagogických pracovnících, problematika odměňování pracovníků, pracovně-právní oblast).
Rozbor nejčastějších nedostatků ve školské praxi.
Diskuze nad zadanými otázkami.                                                                                                                              
                       
Číslo akce: AK05829 Rozsah hodin 5 Číslo akreditace: MSMT-32211/2020-2-832
Termín konání: 29.09.2022, 09.00 - 13.00
Místo konání: Znojmo, Jana Palacha 11
Lektor: JUDr. Hana Poláková
Kurzovné: 1 100,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 22.09.2022
Kontaktní osoba: Mgr. Hana Hanzalová, e-mail: hanzalova@vim-jmk.cz, tel. 603 228 730

 - 21 -



Provoz a řízení / Provoz a řízení

Zákoník práce pro personalisty

MŠ ZŠ1 ZŠ2 GYM OST ZUŠ SOŠ VOŠ SPEC DDM,CVČ VýchZař ŠD PPP GYM
Správné vedení personální agendy vyžaduje dobrou znalost a orientaci v platné právní úpravě. Náš kurz vás 
naučí profesionálně zpracovávat personální agendu a být schopen rozpoznat rizika při vedení této agendy. 
Zaměříme se především na Zákoník práce v systému práva, pracovní poměr – před vznikem, vznik, změny, 
ukončení, jmenování, odvolání, ochranná doba, odstupné. Dohody konané mimo pracovní poměr – DPP, DPČ. 
Pracovní doba a doba odpočinku – pracovní doba, rozvržení pracovní doby, přestávky v práci, rozvržení 
pracovní doby. Překážky v práci – překážky na straně zaměstnance, překážky na straně zaměstnavatele. 
Dovolená – nová koncepce od 1. 1. 2021, podmínky nároku a stanovení délky dovolené, čerpání dovolené, 
náhrady mzdy za dovolenou. Náhrady škody a nemajetkové újmy – odpovědnost zaměstnance vůči 
zaměstnavateli, odpovědnost zaměstnavatele vůči zaměstnanci, odškodňování pracovních úrazů a nemocí z 
povolání a další.
                                                                     
Zaměřeno na praktické potřeby personalistů, mzdových účetních, vedoucích a dalších zaměstnanců podniků, 
škol, veřejných institucí a úřadů, územně samosprávných celků a všech, kteří se zajímají o problematiku 
pracovního práva.
Číslo akce: AK05847 Rozsah hodin 5 Číslo akreditace: neakreditováno_2021
Termín konání: 29.09.2022, 09.00 - 13.15
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: JUDr. Jaroslav Stránský Ph.D.
Kurzovné: 1 400,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 22.09.2022
Kontaktní osoba: Naďa Zhořová, e-mail: zhorova@vim-jmk.cz, tel. 543 426 068

Provoz a řízení / Provoz a řízení

Právní poradna_JUDr. Hana Poláková

MŠ ZŠ1 ZŠ2 GYM OST ZUŠ SOŠ VOŠ SPEC DDM,CVČ VýchZař ŠD PPP GYM
Účastníci si připomenou a aktualizují platnost a zrušení některých právních předpisů. Získají také aktualizované 
potřebné vědomosti pro praktickou aplikaci z oblasti právních předpisů, týkajících se školství, správního řádu, 
změn v zákoníku práce apod.
Aktuální změny v oblasti právních předpisů vztahujících se ke školám a školským zařízením (například školský 
zákon, zákon o pedagogických pracovnících, problematika odměňování pracovníků, pracovněprávní oblast).
Rozbor nejčastějších nedostatků ve školské praxi.
Diskuze nad zadanými otázkami.                                                                                                                              
                       
Číslo akce: AK05340 Rozsah hodin 5 Číslo akreditace: MSMT-32211/2020-2-832
Termín konání: 06.10.2022, 09.30 - 13.30
Místo konání: Břeclav, 17.listopadu 2995/1a
Lektor: JUDr. Hana Poláková
Kurzovné: 1 000,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 29.10.2022
Kontaktní osoba: Ing. Stanislava Mrkvová, e-mail: mrkvova@vim-jmk.cz, tel. 728 582 420

 - 22 -



Měkké dovednosti / Měkké dovednosti

iKAP_Jak zvládat neúspěchy a selhání pomocí sebelaskavosti_zdarma 
pro SŠ,ZŠ a G
ZŠ1 ZŠ2 GYM SOŠ SPEC
Na online workshopu sebe-laskavosti se naučíte rozvíjet přátelský a laskavý postoj
k sobě. Vyzkoušíte si techniky, které Vám pomohou získat větší lehkost a pohodu v každodenním
životě i větší vyrovnanost při zvládání náročných situací, především těch, které jsou spojené
s pracovním selháním nebo náročnou výukou. Dozvíte se také, jak úspěšně aplikovat
sebelaskavost do Vašeho každodenního pracovního života a tím naplno využít její potenciál.
Součástí workshopu bude i následný mail, který bude obsahovat doplňující výukové materiály a
nahrávky.                                                                                                                                                      
IDEÁLNÍ PŘIHLAŠOVÁNÍ DVOU ČI VÍCE PEDAGOGŮ/ASISTENTŮ Z JEDNÉ SBOROVNY.
Zveme Vás na akci, která je pořádána v rámci projektu Implementace KAP JMK II registrační číslo: 
CZ.02.3.68/0.0/0.0/19_078/0017177, aktivita KA06-4 Vzdělávání pracovníků škol v oblasti inkluze
Číslo akce: AK05338 Rozsah hodin 4 Číslo akreditace: neakreditováno_2021
Termín konání: 06.06.2022, 13.00 - 16.15
Místo konání: On-line
Kurzovné: Zdarma Uzávěrka přihlášek: 01.06.2022
Kontaktní osoba: Mgr. Monika Součková, e-mail: souckova@vim-jmk.cz, tel. 543 426 038

 - 23 -



Měkké dovednosti / Mentoring a koučing

Zdravé sebevědomí – jak čelit výzvám

MŠ ZŠ1 ZŠ2 GYM OST ZUŠ SOŠ VOŠ SPEC DDM,CVČ VýchZař ŠD PPP GYM
Navazující kurz ke kurzu Návrat ke zdravému sebevědomí.
Naše sebevědomí podstatným způsobem zasahuje do pracovní i osobní roviny a ovlivňuje tak celkově náš 
život. Nízké sebevědomí nás nutí pochybovat o svých schopnostech, stahuje nás v našem rozvoji skrze různé 
bloky a strachy a brání nám tak využít svůj potenciál. 
V tomto kurzu se detailněji zaměříme na vaše limity a strachy a řekneme si, jak s nimi pracovat tak, aby nám 
nezasahovaly do našich životů. Tento webinář je vhodný pro všechny, kdo si chtějí umět nastavit své hranice, 
naučit se čelit výzvám, stát si za svým názorem a věřit sami sobě. Kurz je interaktivní, tedy čím více se zapojíte,
tím více si odnesete.
                                                                                                                                                      
Číslo akce: AK05902 Rozsah hodin 2 Číslo akreditace: neakr_on-line_2022
Termín konání: 27.09.2022, 13.00 - 15.00
Místo konání: On-line
Lektor: Petra Sršňová
Kurzovné: 600,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 26.09.2022
Kontaktní osoba: Mgr. Hana Hanzalová, e-mail: hanzalova@vim-jmk.cz, tel. 603 228 730

 - 24 -



Měkké dovednosti / Komunikační dovednosti

Zdravé emoce_MUDr. Karel Nešpor

MŠ ZŠ1 ZŠ2 GYM OST ZUŠ SOŠ VOŠ SPEC DDM,CVČ VýchZař ŠD PPP GYM
Emoce podstatným způsobem ovlivňují kvalitu života, duševní i tělesné zdraví, komunikaci a mezilidské vztahy. 
V tomto webináři se budeme zabývat nejčastějšími problémy v dané oblasti a tím, jak je překonávat. Zaměříme 
se také na kultivování tzv. zdravých emocí, ke kterým řadíme např. laskavost, respekt nebo vděčnost. 
Věříme, že pedagogové využijí získané poznatky nejen při práci, ale i v osobním životě.                                       
                                                                                                              
link bude zaslán emailem
Číslo akce: AK05308 Rozsah hodin 2 Číslo akreditace: neakreditováno_2021
Termín konání: 02.06.2022, 13.00 - 15.00
Místo konání: On-line
Lektor: MUDr. Karel Nešpor CSc.
Kurzovné: 440,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 27.05.2022
Kontaktní osoba: Mgr. Monika Součková, e-mail: souckova@vim-jmk.cz, tel. 543 426 038

 - 25 -



Pedagogika, psychologie a didaktika / Obecná pedagogika

Formativní hodnocení podporující učení žáků jako součást výuky

ZŠ1 ZŠ2
Zkušenosti účastníků s formativním hodnocením                              
Význam zpětné vazby pro osobnostní rozvoj žáků, vliv hodnocení na rozvoj osobnosti žáků                    
Základní pojmy: typy, formy školního hodnocení                               
Formativní hodnocení a personalistická koncepce rozvoje                 
Tři pilíře formativního hodnocení: práce s cíli ve výuce, kritéria hodnocení a jejich význam, popisná zpětná 
vazba
•       Cíle a způsoby hodnocení
•       Popisný jazyk
•       Kritéria hodnocení               
Sebehodnocení žáků jako nezbytná součást hodnocení podporujícího učení, aneb „assessment as learning“
Formativní hodnocení v procesu výuky                                                                                                                     
praktický webinář se zkušeným lektorem
Číslo akce: AK05842 Rozsah hodin 8 Číslo akreditace: MSMT-40272/2020-2-1023
Termín konání: 09.05.2022, 09.00 - 15.30
Místo konání: On-line
Lektor: Mgr. Lubomír Pelech
Kurzovné: 950,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 06.05.2022
Kontaktní osoba: Ing. Michal Slezák, e-mail: slezak@vim-jmk.cz, tel. 733 585 873

Pedagogika, psychologie a didaktika / Obecná pedagogika

Prototýpci rostou ve škole_Mgr. Veronika Šancová

ZŠ1 ZŠ2 OST DDM,CVČ ŠD
Praktický webinář nabídne okamžitě využitelné principy, metody i konkrétní aktivity, které vychází z 
komplexního vzdělávacího programu Prototýpci rostou ve škole, který rozvíjí podnikavost, kreativitu a tvořivé 
digitální kompetence u dětí od 3. – 9. třídy (řadu aktivit lze realizovat už s dětmi od 1. třídy). Metodika programu 
vychází z designového, na problém orientovaného myšlení a systematicky rozvíjí jednotlivé kompetence, které 
jsou podmínkou úspěšné realizace vlastních či skupinových projektů.

Veronika je zakladatelkou Prototýpků. Působí jako lektorka podnikavosti a digitálních kompetencí a vede dětské
startupy, které vyvíjí konkrétní produkty. V rámci projektu IKAP v JMK II jako metodička vyvíjí materiály a 
vzdělávací formáty k zavádění podnikavosti na SŠ a ZŠ.
                                                                                                                                                      
Účastníci se seznámí s jednoduchými metodami, které kreativitu a podnikavost rozvíjí v libovolném předmětu, u 
jakékoliv věkové skupiny dětí a v krátkém čase. Vyzkoušíme si úkoly na rozvoj divergentního myšlení, ukážeme
si atraktivní kreativní výzvy a kvízy, objasníme si úskalí brainstormingu a způsoby, jak udržet motivaci dětí delší 
dobu i u náročnějších projektů. Účastníkům budou ve stručnosti nabídnuty i tipy na osvědčené tvořivé digitální 
nástroje.

Číslo akce: AK05813 Rozsah hodin 2 Číslo akreditace: neakr_on-line_2022
Termín konání: 17.05.2022, 14.00 - 16.00
Místo konání: On-line
Lektor: Mgr. Veronika Šancová
Kurzovné: 450,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 11.05.2022
Kontaktní osoba: Ing. Stanislava Mrkvová, e-mail: mrkvova@vim-jmk.cz, tel. 728 582 420

 - 26 -



Pedagogika, psychologie a didaktika / Obecná pedagogika

iKAP II_Učitel a jeho spolupráce s rodiči_Mgr. Marie Krejčí_pro sborovny 
2. st. ZŠ a SŠ v JmK_ZDARMA
ZŠ1 ZŠ2 GYM SOŠ
Seminář se zaměří na témata: co si rodiče myslí o škole, co si učitelé myslí o rodičích, rodičovská 
kompetentnost a nekompetentnost, praktické příklady zapojení rodičů do života školy a třídy, komunikace 
rodičů, aneb s čím by měl učitel počítat – pasivita – agrese – asertivita, zpětná vazba učitel-rodič, rodič-učitel a 
další.                                                                                                                                                      
Podmínkou pro přihlášení jsou min. 2 osoby z jedné školy.

Číslo akce: AK03837 Rozsah hodin 8 Číslo akreditace: MSMT-11454/2020-2-388
Termín konání: 19.05.2022, 09.00 - 15.30
Místo konání: Hodonín, Horní Valy 2
Kurzovné: Zdarma Uzávěrka přihlášek: 16.05.2022
Kontaktní osoba: Ing. Stanislava Mrkvová, e-mail: mrkvova@vim-jmk.cz, tel. 728 582 420

Pedagogika, psychologie a didaktika / Obecná pedagogika

Začleňování žáků cizinců do výuky v ZŠ_aktuální informace_ZDARMA pro 
školy v Jihomoravském kraji
ZŠ1 ZŠ2
Začleňování žáků cizinců do výuky / Začlenění cizinců do vzdělávání
Na semináři se seznámíte se základní legislativou pro vzdělávání dětí-cizinců a dětí s odlišným mateřským 
jazykem s ohledem na současnou situaci velkého přílivu ukrajinských dětí. B
•možnosti podpory dětí s OMJ
•postupy potřebné pro úspěšné začlenění dětí
•postupy pro vedení školy a pedagogy
•legislativa pro vedení školy a pedagogy
•metody práce
                                                                                                                                                      
Lektorka Mgr. Hana Svobodová, Dr. phil._lektorka češtiny pro cizince,zaměření na výuku žáků s odlišným 
mateřským jazykem, oborová didaktička, odborná asistentka– Katedra českého jazyka a literatury, MUNI Brno.
Číslo akce: AK05774 Rozsah hodin 2 Číslo akreditace: neakr_on-line_2022
Termín konání: 19.05.2022, 13.00 - 15.00
Místo konání: On-line
Lektor: Mgr. Hana Svobodová
Kurzovné: Zdarma Uzávěrka přihlášek: 12.05.2022
Kontaktní osoba: Ing. Stanislava Mrkvová, e-mail: mrkvova@vim-jmk.cz, tel. 728 582 420

 - 27 -



Pedagogika, psychologie a didaktika / Obecná pedagogika

Práce s třídním klimatem – kratší verze

SOŠ ZŠ2 ZŠ1
Cílem semináře je seznámení a ukázka toho, co vše tato problematika v praxi obsahuje a jak může pedagog 
ovlivnit zdravé klima třídy. Účastníci budou seznámeni s vlastní prací ve třídě pomocí interaktivních technik a 
diagnostikou třídy prostřednictvím kazuistik. Součástí semináře jsou i aktivity, které vedou k prohloubení 
sebepoznání, sebevědomí a tvořivého myšlení. Pedagogové se naučí jak správně reagovat na vzniklé situace 
ve třídě, jak být ostražitý, nebagatelizovat, ale ani nepřehánět v postupech při jejich řešení.                                  
                                                                                                                   
Číslo akce: AK04961 Rozsah hodin 8 Číslo akreditace: MSMT-8237/2021-2-359
Termín konání: 24.05.2022, 09.00 - 15.30
Místo konání: Blansko, nám. Svobody 2
Lektor: Mgr. Helena Adamusová
Kurzovné: 1 300,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 17.05.2022
Kontaktní osoba: Mgr. Radomíra Ježková, e-mail: jezkova@vim-jmk.cz, tel. 734 441 511

Pedagogika, psychologie a didaktika / Obecná pedagogika

iKAP II_Rodiče versus učitelé_Mgr.Milena Mikulková_pro sborovny 2. st. 
ZŠ a SŠ v JmK_ZDARMA
ZŠ1 ZŠ2 GYM SOŠ
Partnerství rodičů a školy je snem mnoha učitelů. Jak zajistit vzájemný respekt? Jak motivovat rodiče, aby 
spolupracovali se školou? Co podmiňuje dobrý vztah mezi rodiči a školou? Jak zajistit, aby na třídní schůzky 
chodili i ti, kteří dosud nechodili? Jak komunikovat s rodiči, aby výsledky spolupráce přinášely očekávané 
výsledky?                                                                                                                                                      
Podmínkou pro přihlášení jsou min. 2 osoby z jedné školy.

Číslo akce: AK05258 Rozsah hodin 4 Číslo akreditace: MSMT-21893/2021-1-783
Termín konání: 24.05.2022, 08.30 - 12.30
Místo konání: DDM Veselí nad Moravou
Kurzovné: Zdarma Uzávěrka přihlášek: 17.05.2022
Kontaktní osoba: Ing. Stanislava Mrkvová, e-mail: mrkvova@vim-jmk.cz, tel. 728 582 420

 - 28 -



Pedagogika, psychologie a didaktika / Obecná pedagogika

Práce s nápadem – rozvoj divergentního myšlení u dětí_Mgr. Veronika 
Šancová
MŠ ZŠ1 ZŠ2 DDM,CVČ ŠD

O nápady je třeba pečovat, protože postupem času přicházíme o schopnost je generovat. Škola zpravidla příliš 
nepodporuje divergentní myšlení, které nutně potřebujeme, abychom ze sebe dostali co nejvíc možných 
nápadů, variant a řešení. Přitom takový trénink není žádná velká věda a dává smysl se mu věnovat jako 
podpoře mnoha vzdělávacích obsahů.
Práce s nápadem má dvě základní fáze. V té první ze sebe musíme nějaký dostat (a čím více tím lépe) a v té 
druhé ho musíme ukotvit v realitě. Musíme umět vybrat ten nejlepší, zhodnotit, jestli je uskutečnitelný a jestli má
smysl ho rozvíjet. 
                                                                                                                                                      
Na webináři...
•si vysvětlíme, proč potřebujeme divergentní i konvergentní styl myšlení
•představíme si (i zažijeme) základní principy práce s nápady
•si ukážeme, jak ji účinně, a přitom zábavně a nenáročně trénovat ve fyzickém i digitálním světě 
•pochopíme, že by každý měl umět žonglovat:-)
•a hlavně si vyzkoušíme konkrétní aktivity jako je brainstorming, dokreslování, fabulace
Číslo akce: AK05510 Rozsah hodin 2 Číslo akreditace: neakr_on-line_2022
Termín konání: 24.05.2022, 14.00 - 16.00
Místo konání: On-line
Lektor: Mgr. Veronika Šancová
Kurzovné: 450,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 18.05.2022
Kontaktní osoba: Ing. Stanislava Mrkvová, e-mail: mrkvova@vim-jmk.cz, tel. 728 582 420

Pedagogika, psychologie a didaktika / Obecná pedagogika

Význam kamarádských a přátelských vztahů v životě dětí

MŠ ZŠ1 ZŠ2
Cílem semináře je  podpoření vlivu významu kamarádských (přátelských) vztahů na formování osobnosti dítěte 
a také  osvojení si koučingu dětských přátelství.
Mezi dětmi ve věku od čtyř do šesti let se již objevují první známky vytváření intenzivních pozitivních sociálních 
vztahů, jako je kamarádství, a také se dle vývojových etap dítěte u nich utužuje chování, které tvoří základ 
budoucího prosociálního chování.
Obsah semináře:
- role poradce
- specifika přátelství spojená s věkem
- hypersenzitivní děti, introvertní děti, 
- typické znaky kamarádských projevů
- posilování kamarádských vztahů 
- osvojení si správného mezilidského chování – dobrý příklad, hra, pochvala, podmiňování, aplikace v praxi
- negativní projevy konfliktů na vznik kamarádství                                                                                                    
                                                 
Určeno pro pedagogy MŠ a ZŠ

Číslo akce: AK05833 Rozsah hodin 8 Číslo akreditace: MSMT-673/2022-3-177
Termín konání: 25.05.2022, 08.30 - 15.30
Místo konání: Blansko, nám. Svobody 2
Lektor: Mgr. Svatava Vyhlídalová
Kurzovné: 1 600,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 18.05.2022
Kontaktní osoba: Mgr. Radomíra Ježková, e-mail: jezkova@vim-jmk.cz, tel. 734 441 511

 - 29 -



Pedagogika, psychologie a didaktika / Obecná pedagogika

Jak pracovat s kulturními rozdíly ve škole_ZDARMA pro ZŠ, SŠ v JmK

ZŠ1 ZŠ2 GYM SOŠ
Na webináři se dozvíte, co znamená pojem kultura a jak s ním pracovat při každodenní práci s žáky z odlišného
kulturního prostředí. Zaměříme se na aktuální situaci, které české školství čelí a v budoucnu bude čelit ještě 
výrazněji.
Na webináři se zaměříme na klíčové otázky:
Jak lépe rozumět kulturním rozdílům našich žáků?
Má smysl klást důraz na kulturní rozdíly při každodenní pedagogické práci?
Může být kulturní zázemí určujícím prvkem pro identitu žáka?
Jak komunikovat a pracovat se žákem z odlišného kulturního prostředí?
Jak komunikovat s celou třídou o odlišnosti a jinakosti?
Webinář Vás provede složitým tématem kulturních odlišností a nabídne vám nové perspektivy, jak přistupovat k 
žákům z odlišného kulturního prostředí. A to citlivě s ohledem na původ žáka.  
                                                                                                                                                      
Číslo akce: AK05835 Rozsah hodin 3 Číslo akreditace: neakr_on-line_2022
Termín konání: 26.05.2022, 14.00 - 16.15
Místo konání: On-line
Lektor: Mgr. Michal Prokeš
Kurzovné: Zdarma Uzávěrka přihlášek: 19.05.2022
Kontaktní osoba: Ing. Stanislava Mrkvová, e-mail: mrkvova@vim-jmk.cz, tel. 728 582 420

Pedagogika, psychologie a didaktika / Obecná pedagogika

Možnosti, limity a motivace integrace dítěte/žáka z Ukrajiny v praxi 
českých škol
MŠ ZŠ1 ZŠ2 SPEC DDM,CVČ ŠD

Metodicky unikátní webinář, který reaguje na aktuální potřeby pedagogických pracovníků komplexně. Na co si 
dát pozor při komunikaci s dítětem z prostředí zasaženým válečným konfliktem? Může trauma ovlivnit jeho 
myšlení a prožívání? Jak postupovat při výchovně-vzdělávací činnosti? A jak při administraci přijetí? To vše a 
mnoho dalšího...
Témata:
I. Vliv traumatu na psychiku a komunikaci dítěte.
II. Legislativa tady teď – přijetí dítěte/žáka do ZŠ/MŠ.
III. Pravidla a doporučení pro práci s dítětem/žákem s odlišným, mateřským jazykem.                                           
                                                                                                          
ZDARMA pro pedagogy z JMK.
Číslo akce: AK05738 Rozsah hodin 4 Číslo akreditace: neakr_on-line_2022
Termín konání: 30.05.2022, 13.00 - 15.00
Místo konání: On-line
Lektor: Mgr. Lenka Polášková
Kurzovné: Zdarma Uzávěrka přihlášek: 27.05.2022
Kontaktní osoba: Irena Hrušáková, e-mail: hrusakova@vim-jmk.cz, tel. 602 169 157

 - 30 -



Pedagogika, psychologie a didaktika / Obecná pedagogika

„Kids' Skills“ – přístup zaměřený na řešení jako metoda pro práci s dětmi

ZŠ2 GYM SOŠ DDM,CVČ ŠD MŠ ZŠ1
Motto:
„Děti nemají problémy, ale jen
dovednosti, které se zatím nenaučily.“
(Ben Furman)
Představení zajímavého podporujícího přístupu v práci s dětmi – konceptu „Kids' Skills“, který byl vytvořený Dr. 
Benem Furmanem a jeho spolupracovníky ve Finsku. Jedná se o metodu, která je vhodná pro práci s dětmi již 
od čtyř let a je uplatnitelná ve školním prostředí, ve volnočasových aktivitách i při výchově v rodině. Učí děti 
měnit úhel pohledu na náročné situace, vybrat si a trénovat dovednost, která směřuje k řešení situací a k 
osobnímu rozvoji dítěte. Lektorka Zdenka Štefanidesová je absolventkou dlouhodobého výcviku Solutions 
Focus - komplexní výcvik v psychoterapii zaměřené na řešení u olomoucké společnosti DALET, která metodu 
Kids Skills v rámci svých vzdělávacích programů nabízí.
                                                                                                                                                      
určeno převážně pro pedagogy MŠ a 1.st. ZŠ

Číslo akce: AK05851 Rozsah hodin 4 Číslo akreditace: neakr_on-line_2022
Termín konání: 07.06.2022, 13.00 - 16.00
Místo konání: On-line
Lektor: Mgr. Zdenka Štefanidesová
Kurzovné: 850,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 26.05.2022
Kontaktní osoba: Ing. Dagmar Simandelová, e-mail: simandelova@vim-jmk.cz, tel. 543 426 063

Pedagogika, psychologie a didaktika / Obecná pedagogika

Návykové nemoci_MUDr. Karel Nešpor

MŠ ZŠ1 ZŠ2 GYM OST ZUŠ SOŠ VOŠ SPEC DDM,CVČ VýchZař ŠD PPP GYM
Zneužívání psychoaktivních látek a hazardní hry patří v dětství a dospívání k častým problémům. Negativně 
ovlivňují tělesné i duševní zdraví, chování i školní prospěch. Prevence návykových rizik by měla začít co 
nejdříve. V různých věkových kategoriích má ovšem svá specifika. Kromě všeobecné prevence ve školním 
prostředí se budeme zabývat i prevencí u zvláště ohrožených dětí a prevencí v rodině.
Vzhledem k rozšířeností návykových problémů v české populaci se jedná o aktuální téma nejen pro děti, ale i 
pro dospělé.                                                                                                                                                      
link bude zasán emailem

Číslo akce: AK05310 Rozsah hodin 2 Číslo akreditace: neakreditováno_2021
Termín konání: 09.06.2022, 13.00 - 15.00
Místo konání: On-line
Lektor: MUDr. Karel Nešpor CSc.
Kurzovné: 440,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 06.06.2022
Kontaktní osoba: Mgr. Monika Součková, e-mail: souckova@vim-jmk.cz, tel. 543 426 038

 - 31 -



Pedagogika, psychologie a didaktika / Obecná pedagogika

Osobnostní rozvoj pedagogů v MŠ, ZŠ a ZUŠ

MŠ ZŠ1 ZŠ2 ZUŠ
Rozpoznáme a identifikujeme specifika své osobnosti a vzorce chování, často skryté. Použijeme 
autodiagnostické metody a budeme pracovat se specifickým osobnostním nastavením, využijeme své 
jedinečnosti při práci v různých kontextech, a budeme interpretovat interakce osobnosti s prostředím a využít 
specifik osobnostního nastavení v komunikačních či rozhodovacích procesech.                                                     
                                                                                                
Vhodné pro pedagogy ZUŠ, MŠ a ZŠ.
Číslo akce: AK05568 Rozsah hodin 8 Číslo akreditace: MSMT-11454/2020-2-388
Termín konání: 10.06.2022, 08.30 - 15.00
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Mgr. et Mgr. et Mgr. Jan Zahradník
Kurzovné: 1 500,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 02.06.2022
Kontaktní osoba: Ivana Suchánková, e-mail: suchankova@vim-jmk.cz, tel. 543 426 036, 601 160 353

Pedagogika, psychologie a didaktika / Obecná pedagogika

Mgr. Dita Fuchsová_(Mlu)vím, tedy jsem

MŠ ZŠ1 ZŠ2 GYM SOŠ
Seminář pomůže zlepšit sebedůvěru řečníka a pochopení jeho projevu, připravit každého na zvládnutí 
prezentací na poradách, v diskusích, při setkání s rodiči, žáky, kolegy, kolegyněmi, nadřízenými, podřízenými.   
                                                                                                                                                  
Cílová skupina: Učitelé MŠ, ZŠ, SŠ a vedoucí pracovníci škol a školských zařízení.

Číslo akce: AK03727 Rozsah hodin 8 Číslo akreditace: MSMT-11454/2020-2-388
Termín konání: 13.06.2022, 09.00 - 15.30
Místo konání: Hodonín, Horní Valy 2
Lektor: Mgr. Dita Fuchsová
Kurzovné: 1 920,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 06.06.2022
Kontaktní osoba: Ing. Stanislava Mrkvová, e-mail: mrkvova@vim-jmk.cz, tel. 728 582 420

 - 32 -



Pedagogika, psychologie a didaktika / Obecná pedagogika

iKAP_Školní řád a jeho tvorba_pro SŠ a ZŠ_zdarma

ZŠ2 SOŠ
Obsahem vzdělávacího programu je školní řád jako základní kámen pravidel ve škole, který je často opomíjen a
nedostatečně využíván. Lektor se zaměřuje na následující oblasti: Cíl školního řádu. 
Každý školní řád musí vycházet z platné legislativy a pomáhá k tvorbě bezpečného prostředí ve škole. Struktura
školního řádu. Zde se lektor zabývá cíli jednotlivých skupin účastných výchovně vzdělávacího procesu, jejich 
potřebami a povinnostmi. Třetí oblast je zaměřena na jednotlivé tvůrce školního řádu, kdy školní řád nemůže 
vzniknout bez vzájemné spolupráce učitelů, žáků a rodičů. Pedagogové si osvojí možnosti zapojení těchto 
složek do tvorby školního řádu. Výstupem z programu je tvorba školního řádu pro imaginární, resp. konkrétní 
školu a diskuse účastníků. 
                                                                                                                                                      
Zveme Vás na akci, která je pořádána v rámci projektu Implementace KAP JMK II registrační číslo: 
CZ.02.3.68/0.0/0.0/19_078/0017177, aktivita KA06-4 Vzdělávání pracovníků škol v oblasti inkluze
Číslo akce: AK05553 Rozsah hodin 8 Číslo akreditace: MSMT-14187/2021-4-581
Termín konání: 15.06.2022, 08.30 - 15.30
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Kurzovné: Zdarma Uzávěrka přihlášek: 10.06.2022
Kontaktní osoba: Mgr. Monika Součková, e-mail: souckova@vim-jmk.cz, tel. 543 426 038

Pedagogika, psychologie a didaktika / Obecná pedagogika

Osobnost učitele a žáka – webinář - PhDr. Pekařová

MŠ ZŠ1 ZŠ2 SOŠ SPEC
PhDr. Pekařová v poradenství vychází z třiceti let praxe v klinické psychologii a přednáškových aktivitách pro 
pedagogy, širokou veřejnost a řídící pracovníky různých firem a školství. 
Je autorkou knih „Jak žít a nezbláznit se“, a „SOS“, které se pro velký zájem dočkaly osmého vydání.
Na webináři účastníci získají praktické rady k pedagogické činnosti a prevenci chyb ve výchově a vzdělávání.
Obsahem programu jsou otázky školní zralosti, odchylky IQ, předčasné i pozdní zařazení. Radostné ladění, 
důvěra a direkce ve školách. Osvětový tlak na rodiče, chyby ve spolupráci s rodinou. Nedostatečné 
respektování pohlaví dítěte – specifity a důsledky. Co s tím v praxi můžeme dělat. Osobnost učitele a žáka ve 
srovnání mezi sebou. Temperament, charakter velkých a malých.         Jak žák vnímá učitele. Chyby ve 
výchově i vzdělávání.

                                                                                                                                                      
Jedná se o 4 hodinový webinář, rozdělen do 2 vyuč. bloků po 90 min., přestávka 30 min.
Číslo akce: AK05620 Rozsah hodin 4 Číslo akreditace: MSMT-27947/2021-3-963
Termín konání: 16.06.2022, 12.00 - 15.30
Místo konání: On-line
Lektor: PhDr. Lidmila Pekařová
Kurzovné: 1 000,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 05.06.2022
Kontaktní osoba: Jana Daňková, e-mail: dankova@vim-jmk.cz, tel. 543 426 029

 - 33 -



Pedagogika, psychologie a didaktika / Obecná pedagogika

Metodický průvodce první třídou

MŠ ZŠ1
Během semináře projdeme časově, tematicky a především metodicky každý měsíc první třídy od září do 
června. Zaměříme se především na český jazyk a předvedeme si různé způsoby výuky. Vyzkoušíme si, jak 
pracovat s novými učebními materiály NAKLADATELSTVÍ HANAMI, které si mohou účastníci zakoupit. 
Získáme mnoho námětů do výuky včetně praktických ukázek hodnocení čtení a psaní. Součástí akce budou 
ukázky prací žáků i videa z výuky v 1. třídě.

Témata:
Specifika 1. třídy, příprava žáků na čtení, předčtenářské období a aktivity k rozvoji jednotlivých percepcí, 
grafomotorika.
Čtení a psaní velkých písmen, osvědčené postupy a aktivity při postupném probírání písmen, slabik, slov.
Čtení, přechod na malá písmena, aktivity a texty vhodné pro toto období, psací písmo, prezentace metodických 
postupů.
Co by měl žák do konce 1. třídy zvládnout, ukázky hodnocení čtení a psaní na základě dílčích cílů, kritérií 
hodnocení.
                                                                            
Číslo akce: AK05655 Rozsah hodin 8 Číslo akreditace: MSMT-32211/2020-2-832
Termín konání: 16.06.2022, 09.00 - 16.00
Místo konání: Znojmo, Jana Palacha 11
Lektor: PaedDr. Hana Mühlhauserová
Kurzovné: 1 400,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 09.06.2022
Kontaktní osoba: Dobroslava Paličková, e-mail: palickova@vim-jmk.cz, tel. 606035094

Pedagogika, psychologie a didaktika / Obecná pedagogika

Boj o špetku aneb nové trendy v psaní rukou

MŠ ZŠ1 ZŠ2 PPP
Zvyklosti a otázky spojené s psaním rukou, psaní rukou v době počítačů.
Pravidla techniky psaní rukou.
Současné změny v technice psaní a kvalitě písma žáků, ale i dospělých vyplývající z nejnovějších výzkumů u 
školáků i dospělých.
Nové psací prostředky a jejich vliv na změnu našich zvyklostí při psaní.
Nové úchopy psacích prostředků a jejich vliv na kvalitu písma.
Vývoj školního písma ve 20. a 21. století, výhody a nevýhody tradičního spojitého školního písma a písem 
nespojitých (Comenia Script a další).
Grafomotorická cvičení.                                                                                                                                             
        
Číslo akce: AK05742 Rozsah hodin 5 Číslo akreditace: neakr_on-line_2021
Termín konání: 16.06.2022, 13.00 - 17.00
Místo konání: On-line
Lektor: Mgr. Ivo Vodička
Kurzovné: 1 050,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 14.06.2022
Kontaktní osoba: Mgr. Monika Součková, e-mail: souckova@vim-jmk.cz, tel. 543 426 038

 - 34 -



Pedagogika, psychologie a didaktika / Obecná pedagogika

Adaptační program v prvních třídách

ZŠ1
Cílem semináře je nabídnout účastníkům způsob, jak pomocí technik osobnostně sociální výchovy a zpětné 
vazby dosáhnout bezpečného prostředí ve třídě a nastolit pravidla spolužití. Děti si tak mohou lépe zvyknout na 
nové prostředí, najít si kamarády, poznat se s učitelem. Učitel se svým chováním a jednáním významně podílí 
na klimatu třídy a potažmo na klimatu školy. 
Zaměříme se na ukázky a praktické zažití aktivit s prvky osobnostně sociální výchovy zacílené na poznávání se,
komunikaci, spolupráci, na roli učitele ve třídě – reflexe k technikám, pravidla zpětné vazby a vytváření 
jednoduchých pravidel spolužití.
                                                                                                                                                      
Číslo akce: AK05316 Rozsah hodin 8 Číslo akreditace: MSMT-21893/2021-1-783
Termín konání: 26.08.2022, 09.00 - 15.00
Místo konání: Hodonín, Horní Valy 2
Lektor: Mgr. Iveta Kučerová
Kurzovné: 1 000,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 22.08.2022
Kontaktní osoba: Mgr. Miroslava Hudečková, e-mail: hudeckova@vim-jmk.cz, tel. 733 585 861

Pedagogika, psychologie a didaktika / Obecná pedagogika

Začínám učit – praktické náměty do vyučovacího procesu_Mgr. Lucie 
Mucalová
ZŠ1
Učitelské povolání patří do skupiny velmi náročných zaměstnání. Začínající učitel musí mít v první řadě 
dovednost vytvořit bezpečné, přátelské a motivující prostředí pro žáky, aby mohl být vlastní pedagogický proces
dostatečně efektivní. Cítit se dobře potřebuje jak učitel, tak žáci. Pak je možné vytvořit smysluplnou a efektivní 
spolupráci. Součástí semináře bude mnoho námětů, jak se může pedagog na vyučovací proces připravit, jak 
umět motivovat děti, zapojovat je do spolupráce, jak si připravit hodinu tak, aby byla kreativní a zábavná a učení
se pro žáky stávalo radostí a ne trestem. Seminář je vhodný pro začínající pedagogy, ale také pedagogy, kteří 
jsou otevřeni novým možnostem a podnětům.

                                                                                                                                                      
Cílová skupina: 1. st. ZŠ

Číslo akce: AK05416 Rozsah hodin 8 Číslo akreditace: MSMT-27732/2019-1-924
Termín konání: 26.08.2022, 08.30 - 15.30
Místo konání: Hodonín, Horní Valy 2
Lektor: Mgr. Lucie Mucalová
Kurzovné: 1 650,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 22.08.2022
Kontaktní osoba: Ing. Stanislava Mrkvová, e-mail: mrkvova@vim-jmk.cz, tel. 728 582 420

 - 35 -



Pedagogika, psychologie a didaktika / Obecná pedagogika

Malý princ jako lék na problémy v třídním kolektivu

ZŠ2 SOŠ
Pokud patříte mezi ty, kdo chtějí porozumět poselstvím Malého prince nebo jen chcete vám známé motivy 
promítnout do práce s žákem, třídou nebo nejlépe svým třídním kolektivem – pak je tento webinář stvořený 
přímo pro vás. Život třídy se dá totiž rozdělit na období před Malým princem a po něm. Natolik dokáže ovlivnit a 
proměnit každého žáka a třídu jako celek. Webinář je určen pro učitele českého jazyka, občanské výchovy a 
třídní učitele. Techniky pro práci s příběhem mají přesah do osobnostní výchovy, slohu i mluvnice, dramatické 
výchovy, matematiky, zeměpisu, dějepisu, výtvarné a hudební výchovy, do pracovních činností.                          
                                                                                                                           
Ochutnávka klíčových témat webináře:
Nerozumíme si? Už chápu… 
Řešení problémů neodkládám
Blízkosti se nebojím
Překážky? Skvěle!
Zvládnu těžkosti, když chci mít přátele
Mít rád = přistoupit na bolest
Zodpovědnost za druhé
Smíření se smrtí
Číslo akce: AK05599 Rozsah hodin 4 Číslo akreditace: neakr_on-line_2022
Termín konání: 30.08.2022, 14.00 - 17.30
Místo konání: On-line
Lektor: Mgr. Hana Švandelková
Kurzovné: 730,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 26.08.2022
Kontaktní osoba: Mgr. Miroslava Hudečková, e-mail: hudeckova@vim-jmk.cz, tel. 733 585 861

Pedagogika, psychologie a didaktika / Obecná pedagogika

Efektivní komunikace - RNDr. Zdenka Hromadová

MŠ ZŠ1 ZŠ2 GYM SOŠ VOŠ DDM,CVČ ŠD
Seminář nabízí základní teoretické informace o modelech a formách komunikace, praktické ukázky 
komunikační a vyjednávací strategie. Účastník si prohloubí dovednosti ve vedení efektivní komunikace, 
seznámí se s druhy motivace a jejich dopady, rozšíří si spektrum technik v rámci vyjednávání a poskytování 
zpětné vazby, bude se lépe orientovat v tom, jak je možné vhodně působit na druhé, jak s nimi dobře vycházet, 
jak se spolu dohodnout a jak zvládat složité situace.
                                                                                                                                                      
Cílová skupina: učitelé, vychovatelé, vedoucí pedagogický pracovník MŠ, I. st. ZŠ, II. st. ZŠ, gymnázia, SOŠ, 
SOU, školských zařízení, DDM, SVČ.
Číslo akce: AK03720 Rozsah hodin 8 Číslo akreditace: MSMT-11454/2020-2-388
Termín konání: 15.09.2022, 08.30 - 15.00
Místo konání: Hodonín, Horní Valy 2
Lektor: RNDr. Zdenka Hromadová
Kurzovné: 1 420,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 08.09.2022
Kontaktní osoba: Ing. Stanislava Mrkvová, e-mail: mrkvova@vim-jmk.cz, tel. 728 582 420

 - 36 -



Pedagogika, psychologie a didaktika / Obecná pedagogika

Rodiče versus učitelé_Mgr. Milena Mikulková

ZŠ1 ZŠ2 GYM SOŠ
Partnerství rodičů a školy je snem mnoha učitelů. Jak zajistit vzájemný respekt? Jak motivovat rodiče, aby 
spolupracovali se školou? Co podmiňuje dobrý vztah mezi rodiči a školou? Jak zajistit, aby na třídní schůzky 
chodili i ti, kteří dosud nechodili? Jak komunikovat s rodiči, aby výsledky spolupráce přinášely očekávané 
výsledky?                                                                                                                                                      
Číslo akce: AK05259 Rozsah hodin 4 Číslo akreditace: MSMT-21893/2021-1-783
Termín konání: 06.10.2022, 08.30 - 12.30
Místo konání: Hodonín, Horní Valy 2
Lektor: Mgr. Milena Mikulková
Kurzovné: 1 180,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 29.09.2022
Kontaktní osoba: Ing. Stanislava Mrkvová, e-mail: mrkvova@vim-jmk.cz, tel. 728 582 420

 - 37 -



Pedagogika, psychologie a didaktika / Předškolní pedagogika

Motivace a tvořivost u dětí předškolního věku_Mgr. Svatava Vyhlídalová

MŠ PPP
Motivace a tvořivost je nejvlastnější projev života, nejen u lidí nadaných, ale v určité míře u každého člověka. 
Proto lze vytvářet a respektovat ve skupině dětí: pravidla, rozvoj řeči, pohyb, fantazii, estetické vnímání, 
samostatnost a tvořivost. Motivace a tvořivost je síla, která s námi pohne, abychom něco udělali.                         
                                                                                                                            
Účastníci se seznámí s cílem a dynamikou motivace pro tvořivý a spokojený život každého jedince. Budou se 
učit, jak posilovat komunikační schopnosti, rozvíjet a zdokonalovat pohybové schopnosti, orientaci prostoru, 
překonávání překážek, rozvíjet výslovnost, tempo a intonaci řeči. V dramatických činnostech využijí verbální i 
neverbální projevy i vzájemné poznávání, souhru při řešení situace, hodnocení podílu jednotlivce v rámci 
skupiny. Budou pracovat s vhodnými a oblíbenými dětskými knihami a bu
Číslo akce: AK05601 Rozsah hodin 8 Číslo akreditace: MSMT-8237/2021-2-359
Termín konání: 19.05.2022, 09.00 - 15.30
Místo konání: Břeclav, 17.listopadu 2995/1a
Lektor: Mgr. Svatava Vyhlídalová
Kurzovné: 1 500,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 16.05.2022
Kontaktní osoba: Ing. Stanislava Mrkvová, e-mail: mrkvova@vim-jmk.cz, tel. 728 582 420

Pedagogika, psychologie a didaktika / Předškolní pedagogika

Cestování po kontinentech – AFRIKA_muzicírování a tvoření_pro MŠ,1.st. 
ZŠ_PaedDr. Lenka Pospíšilová
MŠ ZŠ1 SPEC

S cestovní kanceláří Ententýna se vydáme do Afriky a přistaneme přímo u řeky Nil, kde se setkáme s 
domorodci a vyzkoušíme si, zda bychom se s nimi dokázali dorozumět. Naučíme se pozdrav v jednom z mnoha
tamních jazyků a navštívíme šamana, se kterým si zabubnujeme a zahrajeme některé hry rozvíjející náš 
postřeh a hbitost. Společně si zatančíme, zazpíváme a prostřednictvím hudby a her tak vstoupíme do světa 
afrických dětí.
Prožitek a poznání jiných „cizích“ kultur umožňuje díky vnímání odlišností leckdy objevit, lépe poznat a pochopit 
i kulturu vlastní a dojít tak v tomto smyslu i k větší úctě k sobě samým.
                                                                                                                                                      
Hudebně-pohybová výchova s prvky dramatiky, která se snaží dětem zprostředkovat především radost ze 
společného muzicírování a tvoření. Jazyk a slovo je nositelem elementárních rytmů, které mohou děti využít při 
hře na tělo nebo na jednoduché orffovské nástroje. 
Možné kombinovat i s výtvarnou výchovou.
Vhodné pro MŠ a 1.st. ZŠ, speciální pedagogy
Číslo akce: AK05512 Rozsah hodin 2 Číslo akreditace: neakr_on-line_2022
Termín konání: 30.05.2022, 14.00 - 16.00
Místo konání: On-line
Lektor: PaedDr. Lenka Pospíšilová
Kurzovné: 790,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 25.05.2022
Kontaktní osoba: Ing. Stanislava Mrkvová, e-mail: mrkvova@vim-jmk.cz, tel. 728 582 420

 - 38 -



Pedagogika, psychologie a didaktika / Předškolní pedagogika

Pedagogické dovednosti učitelky MŠ III. – Individualizace v MŠ

MŠ
Na semináři si účastníci vyzkouší, jak plánovat a organizovat činnosti dětí. Vyzkouší si techniku pozorování a 
vedení pravidelných záznamů a dokumentace z pozorování jako metody získávání objektivních informací o 
dítěti. Tato metodika výrazně usnadňuje vytváření individuálních plánů a je jedním ze základních stavebních 
kamenů individualizace.
Účastníci budou vybavení základními vědomostmi a dovednostmi nezbytnými pro práci v mateřské škole, která 
bude v souladu s požadavky RVP PV. Vytvoří si zásobník aktivit a činností pro práci ve skupinkách i při frontální
činnosti.                                                                                                                                                      
Číslo akce: AK05185 Rozsah hodin 8 Číslo akreditace: MSMT-8237/2021-2-359
Termín konání: 01.06.2022, 09.00 - 15.30
Místo konání: Znojmo, Jana Palacha 11
Lektor: Mgr. Juliana Gardošová
Kurzovné: 1 550,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 26.05.2022
Kontaktní osoba: Dobroslava Paličková, e-mail: palickova@vim-jmk.cz, tel. 606035094

Pedagogika, psychologie a didaktika / Předškolní pedagogika

Dokumentace v MŠ_Mgr. Eva Chvátalová

MŠ
Cílem semináře je upřesnit a doplnit ředitelkám MŠ (jejich zástupkyním) všechny informace o povinném 
předškolním vzdělávání tak, aby je správně zakotvily do svých školních vzdělávacích programů i do školního 
řádu. Dále je cílem vybavit ředitelky informacemi, aby správně reagovaly při setkání s rodiči, zřizovateli, 
veřejností i ČŠI.
                                                                                                                                                      
Číslo akce: AK05312 Rozsah hodin 8 Číslo akreditace: MSMT-46114/2020-2-145
Termín konání: 02.06.2022, 09.00 - 15.30
Místo konání: Hodonín, Horní Valy 2
Lektor: Mgr. Eva Chvátalová
Kurzovné: 1 540,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 25.05.2022
Kontaktní osoba: Ing. Stanislava Mrkvová, e-mail: mrkvova@vim-jmk.cz, tel. 728 582 420

 - 39 -



Pedagogika, psychologie a didaktika / Předškolní pedagogika

Relaxační techniky v MŠ

MŠ
Účastníci se naučí, jak využít relaxační techniky ve výchovném procesu při zvládání poruch pozornosti, 
motoriky, emocionality a sebeovládání. Pochopí, že relaxační techniky nejsou terapeutickým nástrojem pouze 
odborných pracovišť (PPP), ale mohou se stát i důležitým nástrojem pro vychovatele a učitele předškolních dětí 
v běžných i specializovaných třídách. Účastníci si také osvojí některé techniky tak, aby je mohli aplikovat na 
děti. Seminář je veden jako prožitkový, část semináře se realizuje formou workshopu.                                          
                                                                                                           
S sebou si prosím přineste přezůvky a pohodlné oblečení.
Číslo akce: AK04918 Rozsah hodin 6 Číslo akreditace: MSMT-32211/2020-2-832
Termín konání: 07.06.2022, 13.30 - 18.30
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Mgr. Renata Abrahamová
Kurzovné: 1 000,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 30.05.2022
Kontaktní osoba: Ivana Suchánková, e-mail: suchankova@vim-jmk.cz, tel. 543 426 036, 601 160 353

Pedagogika, psychologie a didaktika / Předškolní pedagogika

Učení s úsměvem rozvoj psychomotoriky/senzomotoriky žáka ve 
vzdělávacím procesu
MŠ ZŠ1 OST ŠD VýchZař DDM,CVČ SPEC ZŠ2

Celostní vývoj dítěte/žáka ovlivňující školní zralost a úspěch ve škole:
seminář zaměřený na rozvoj:                                         
-nervové soustavy
-školní zralosti  - hrubé motoriky: sezení, koordinace, stabilizace
-jemné motoriky: grafomotorika, psaní (zápěstí, práce prstů)
-řeč a myšlení, matematické představy
-zrak: oční pohyby, pozor                                                                                                                                          
prezenční akce

Číslo akce: AK05054 Rozsah hodin 8 Číslo akreditace: MSMT-11454/2020-2-388
Termín konání: 08.06.2022, 08.30 - 15.30
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: PhDr. Renáta Jurčíková
Kurzovné: 1 100,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 22.10.2021
Kontaktní osoba: Mgr. Monika Součková, e-mail: souckova@vim-jmk.cz, tel. 543 426 038

 - 40 -



Pedagogika, psychologie a didaktika / Předškolní pedagogika

Práce s dětmi méně než tříletými v MŠ

MŠ
Seminář je rozdělen do dvou bloků: dítě v mateřské škole před 3. rokem věku a adaptační potíže dítěte 
předškolního věku při nástupu do mateřské školy.

Hlavní témata semináře: 
Co by měl zvládat ideální „dvouleťák a tříleťák“ při nástupu do MŠ, scénář setkání s rodiči, dotazník pro rodiče - 
klíčové kompetence dvouletého dítěte, doporučené aktivity pro děti méně než tříleté s akcentem na rozvoj 
klíčových kompetencí v oblasti kognice (pozornost, paměť) a percepce a motoriky, praktické ukázky aktivit s 
využitím prvků muzikofiletiky a motoricko-kognitivního tréninku, postupy a doporučení k prevenci adaptačních 
potíží dětí při nástupu do MŠ, prezentace principů preventivního programu Akademie pro batolata, ukázky z 
programu pro děti a rodiče Akademie pro batolata a rodiče.
                                                                                                                                                      
Číslo akce: AK05042 Rozsah hodin 8 Číslo akreditace: neakreditováno_2021
Termín konání: 09.06.2022, 09.00 - 15.30
Místo konání: Znojmo, Jana Palacha 11
Lektor: Mgr. Alena Vlková
Kurzovné: 1 260,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 02.06.2022
Kontaktní osoba: Dobroslava Paličková, e-mail: palickova@vim-jmk.cz, tel. 606035094

Pedagogika, psychologie a didaktika / Předškolní pedagogika

Pedagogické dovednosti učitelky MŠ IV. – Spolupráce rodiny a školy

MŠ
Účastníci se na semináři seznámí s aspekty, které se týkají zapojení rodičů v rámci výchovy a vzdělávání v 
mateřské škole, vytvoří seznam návrhů, podle kterých bude možné rodiče zapojit do programu školky, sestaví 
plán, jak využít pomoci rodičů ve vlastním prostředí. Uvědomí si a pojmenují přínos rozšířené spolupráce s 
rodiči.
                                                                                                                                                      
Číslo akce: AK05186 Rozsah hodin 8 Číslo akreditace: MSMT-8237/2021-2-359
Termín konání: 17.06.2022, 09.00 - 15.30
Místo konání: Znojmo, Jana Palacha 11
Lektor: Mgr. Juliana Gardošová
Kurzovné: 1 550,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 13.06.2022
Kontaktní osoba: Dobroslava Paličková, e-mail: palickova@vim-jmk.cz, tel. 606035094

 - 41 -



Pedagogika, psychologie a didaktika / Předškolní pedagogika

Setkání s pohádkou

MŠ ŠD
Jednou z nejvýznamnějších učebních pomůcek je příběh – vyprávěný příběh, který obsahuje pravdu, moudrost, 
je naplněn významnými symboly. Účastníci semináře se seznámí s příběhy – pohádkami pro různé věkové 
skupiny dětí, s jejich vhodností či nevhodností pro složení určité sociální skupiny dětí ve třídním kolektivu (např. 
pohádky bratří Grimmů).                                
Vedení výchovy příběhem (pohádkou) není náhodné, neboť příklad a vzor je významným prvkem výchovy. 
Využití pohádek pro řešení různých situací ve třídním kolektivu dětí, aplikace pohádek pro každodenní život – 
forma prožitkem. Důležitost pohádek pro zdárný psychický vývoj dítěte v různém věku.           
Seminář nabídne účastníkům prožitek z příběhu, techniky práce s příběhem a závěry výzkumů, které se 
dotýkají významu učitelky jako vzoru.  
                                                                                                                                                      
Presenční akreditovaný seminář vedený PhDr. Janem Svobodou.
Číslo akce: AK05886 Rozsah hodin 5 Číslo akreditace: MSMT-21893/2021-1-783
Termín konání: 24.06.2022, 09.00 - 13.00
Místo konání: Blansko, nám. Svobody 2
Lektor: PhDr. Jan Svoboda
Kurzovné: 1 190,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 17.06.2022
Kontaktní osoba: Mgr. Radomíra Ježková, e-mail: jezkova@vim-jmk.cz, tel. 734 441 511

Pedagogika, psychologie a didaktika / Předškolní pedagogika

Využití záznamového archu pro diagnostiku kompetencí dítěte

MŠ
Seminář bude zaměřený na rozvoj diagnostických dovedností učitelů mateřských škol v souladu s úpravami, 
které přinesl inovovaný RVP PV (2016). Objevuje se v něm nová terminologie, která hovoří o pedagogické 
diagnostice jako východisku pro vzdělávání, ale stává se také součástí autoevaluace školy. V povinnostech 
učitele MŠ se nově objevuje požadavek na konzultaci s rodiči nad portfoliem dítěte. Záznamový arch PREDICT,
který bude na semináři představen, vznikl v rámci mezinárodního projektu „Good start to schoul“ a měl by 
učitelům MŠ pomoci efektivněji vyhodnocovat rozvoj kompetencí.                                                                          
                                                                           
Číslo akce: AK05817 Rozsah hodin 8 Číslo akreditace: MSMT-40272/2020-2-1023
Termín konání: 29.08.2022, 09.00 - 15.30
Místo konání: Znojmo, Jana Palacha 11
Lektor: Doc. PhDr. Zora Syslová Ph.D.
Kurzovné: 1 100,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 22.08.2022
Kontaktní osoba: Mgr. Hana Hanzalová, e-mail: hanzalova@vim-jmk.cz, tel. 603 228 730

 - 42 -



Pedagogika, psychologie a didaktika / Předškolní pedagogika

Metody aktivního učení v MŠ II._doc. PhDr. Zora Syslová, Ph.D.

MŠ
Volné pokračování praktického semináře zaměřeného na prožitkové aktivity v MŠ, které rozvíjejí myšlení dětí. 
Plánování řízené pedagogické činnosti v MŠ s využitím prožitkového učení (předčtenářská a předmatematická 
gramotnost, diskusní a komunikační techniky – komunitní kruh, výukový kruh, diskuzní kruh, myšlenkové mapy, 
prožitkové učení a pravidla soužití – jejich stanovení, dodržování a využití při řízených aktivitách).                       
                                                                                                                              
Číslo akce: AK05275 Rozsah hodin 8 Číslo akreditace: MSMT-32211/2020-2-832
Termín konání: 22.09.2022, 09.00 - 15.30
Místo konání: Břeclav, 17.listopadu 2995/1a
Lektor: Doc. PhDr. Zora Syslová Ph.D.
Kurzovné: 1 190,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 16.09.2022
Kontaktní osoba: Mgr. Miroslava Hudečková, e-mail: hudeckova@vim-jmk.cz, tel. 733 585 861

Pedagogika, psychologie a didaktika / Předškolní pedagogika

Jak uchopit výchovu v současnosti v rodině a MŠ

MŠ
Seminář pro pedagogické pracovníky MŠ zaměřený na téma výchovy, výchovného vedení dětí dané věkové 
skupiny v rodině i v MŠ z pohledu psychologa.
Cílem semináře je seznámit účastníky s problematikou výchovy, výchovného vedení u dětí předškolního věku, 
napomoci k orientaci mezi výchovnými styly současné doby. Seminář seznamuje s možnostmi výchovného 
vedení i pedagogické intervence, čímž podporuje kompetence pedagogických pracovníků a přispívá k 
harmonickému rozvoji dětí v období vývojově významném.
Z obsahu: Charakteristika předškolního období ve vývoji dítěte. Typy rodinného prostředí a výchovného vedení, 
typy výchov. Odměny versus tresty; význam hranic, rituálů ve výchově. Výchova dětí vzhledem k postavení 
mezi sourozenci, výchova dvojčat. Výchova dětí úzkostných. Výchovou k rozvoji sebehodnocení. Metodické 
materiály a další odborná literatura.

                                                                                                                                          
Číslo akce: AK05301 Rozsah hodin 5 Číslo akreditace: MSMT-11454/2020-2-388
Termín konání: 23.09.2022, 13.00 - 17.00
Místo konání: Hodonín, Horní Valy 2
Lektor: Mgr. Ivana Huková
Kurzovné: 1 000,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 16.09.2022
Kontaktní osoba: Mgr. Miroslava Hudečková, e-mail: hudeckova@vim-jmk.cz, tel. 733 585 861

 - 43 -



Pedagogika, psychologie a didaktika / Předškolní pedagogika

Relaxační techniky v MŠ

MŠ
Účastníci se naučí, jak využít relaxační techniky ve výchovném procesu při zvládání poruch pozornosti, 
motoriky, emocionality a sebeovládání. Pochopí, že relaxační techniky nejsou terapeutickým nástrojem pouze 
odborných pracovišť (PPP), ale mohou se stát i důležitým nástrojem pro vychovatele a učitele předškolních dětí 
v běžných i specializovaných třídách. Účastníci si také osvojí některé techniky tak, aby je mohli aplikovat na 
děti. Seminář je veden jako prožitkový, část semináře se realizuje formou workshopu.                                          
                                                                                                           
Číslo akce: AK04583 Rozsah hodin 6 Číslo akreditace: MSMT-32211/2020-2-832
Termín konání: 27.09.2022, 08.30 - 13.30
Místo konání: Znojmo, Jana Palacha 11
Lektor: Mgr. Renata Abrahamová
Kurzovné: 950,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 20.09.2022
Kontaktní osoba: Dobroslava Paličková, e-mail: palickova@vim-jmk.cz, tel. 606035094

Pedagogika, psychologie a didaktika / Předškolní pedagogika

Jak komunikovat s dítětem, aby rozumělo a bylo mu v MŠ dobře?_Mgr. 
Zdeňka Wajdová
MŠ OST

Komunikace s dětmi, s celkově opožděným nebo nerovnoměrným vývojem, s opožděným vývojem řeči, s 
odlišným mateřským jazykem versus děti s běžným vývojem. Možnosti podpory komunikace.                              
                                                                                                                       
Účastníci porozumí vývojovým komunikačním stádiím u dětí, rozpoznají vývojové nerovnoměrnosti v 
komunikaci, osvojí si metodiku práce s dětmi s opožděným vývojem řeči a s dětmi s odlišným mateřským 
jazykem.
Číslo akce: AK05546 Rozsah hodin 2 Číslo akreditace: neakr_on-line_2022
Termín konání: 25.10.2022, 13.30 - 15.30
Místo konání: On-line
Lektor: Mgr. Zdeňka Wajdová
Kurzovné: 870,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 21.10.2022
Kontaktní osoba: Ing. Stanislava Mrkvová, e-mail: mrkvova@vim-jmk.cz, tel. 728 582 420

 - 44 -



Pedagogika, psychologie a didaktika / Předškolní pedagogika

Jak inovovat školní vzdělávací program MŠ - doc. PhDr. Zora Syslová, 
Ph.D.
MŠ
Účastníci semináře se dozvědí, jak postupovat při inovaci ŠVP a jak souvisí vlastní hodnocení školy s 
plánováním a zkvalitňováním vzdělávací práce.                                                                                                       
                                              
Číslo akce: AK05368 Rozsah hodin 8 Číslo akreditace: MSMT-21893/2021-1-783
Termín konání: 03.11.2022, 09.00 - 15.30
Místo konání: Hodonín, Horní Valy 2
Lektor: Doc. PhDr. Zora Syslová Ph.D.
Kurzovné: 1 190,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 03.11.2022
Kontaktní osoba: Mgr. Miroslava Hudečková, e-mail: hudeckova@vim-jmk.cz, tel. 733 585 861

 - 45 -



Pedagogika, psychologie a didaktika / Mimoškolní pedagogika

Dětský tábor – příprava a realizace_pro hlavní a táborové vedoucí_Mgr. 
Alžběta Karvánek Václavíková
MŠ ZŠ1 ZŠ2 OST SOŠ DDM,CVČ

Během kurzu budou popsány všechny stránky realizace dětského tábor. Seminář si klade za cíl shrnout 
přípravu tábora i realizaci tábor, a to z hlediska provozního i z hlediska programového. Dále se zaměří na 
osobnost hlavního vedoucího. Jaké jsou jeho úkoly během tábora. Jaké úkoly má delegovat na vedoucí? Co má
umět dobrý táborový vedoucí? Jak důležitá je během tábora spolupráce a komunikace v týmu vedoucích? Kurz 
také nabídne organizaci táborových aktivit, nápady k celotáborové hře a příklady konkrétních aktivit v rámci 
táborového programu. Prostor bude také věnován krizovým situacím.                                                                    
                                                                                 
Webinář poskytne účastníkům vhled od problematiky pořádání dětských táborů. Cílem je představit hlediska, 
která jsou nutná zvážit při pořádání zotavovací akce. Nejvíce se zaměřuje na programové složení táborových 
aktivit a na sestavení konkrétního táborového programu. Cílem je také upozornit účastníky na nutnosti 
proměnlivosti náplně tábor pod vlivem konkrétních okolností. V průběhu celého webináře je poukazováno na 
dodržení bezpečnostních zásad chránící všechny účastníky akce. 
Číslo akce: AK05752 Rozsah hodin 4 Číslo akreditace: neakr_on-line_2022
Termín konání: 27.05.2022, 12.30 - 16.00
Místo konání: On-line
Lektor: Mgr. Alžběta Karvánek Václavíková
Kurzovné: 980,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 23.05.2022
Kontaktní osoba: Ing. Stanislava Mrkvová, e-mail: mrkvova@vim-jmk.cz, tel. 728 582 420

 - 46 -



Pedagogika, psychologie a didaktika / Speciální pedagogika

Poruchy chování I.

MŠ ZŠ1 SPEC DDM,CVČ VýchZař PPP ŠD
Vzdělávací program se zaměřením na rané projevy problémového chování od narození do 10 let dítěte s 
ohledem na bio-psycho- sociální determinaci behaviorální a emoční struktury lidské psychiky. Jak důležitý je 
stres, strach, vzdor, odmítnutí, pochvala, trest, vazba, porozumění, konflikt či prohra v procesu zrání 
seberegulačních vlastností osobnosti dítěte? Jak významnou roli sehrává narušené rodinné prostředí, nestálé 
vazby a vztahy, agresivita rodičů, direktivní versus hyperprotektivní výchovný přístup? Jaké obranné 
mechanismy a salutogenní vlivy posilovat? Co se nám snaží dítě sdělit svým chováním, když je neklidné 
(například ADHD-C; ADHD-H), roztržité (například ADHD-I), vzdorovité (například ODD) či vzteklé a agresivní 
(například IED)?                                                                                                                                                      
Cílem vzdělávacího programu je seznámit účastníky s ranými projevy problémového chování od narození do 10
let dítěte. Základní představení kauzality a komorbidity raných poruch chování a poruch osobnosti. Zaměření na
depistáž a vybrané problémy, výchovy, resocializace a terapie.
Číslo akce: AK05411 Rozsah hodin 8 Číslo akreditace: MSMT-614/2019-2-53
Termín konání: 03.05.2022, 09.00 - 15.00
Místo konání: On-line
Poznámka: seminář má platnou akreditaci MŠMT
Lektor: PhDr. Andrej Drbohlav
Kurzovné: 1 600,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 22.04.2022
Kontaktní osoba: Ing. Michal Slezák, e-mail: slezak@vim-jmk.cz, tel. 733 585 873

Pedagogika, psychologie a didaktika / Speciální pedagogika

Poruchy chování II.

ZŠ2 ZUŠ GYM SOŠ VOŠ SPEC DDM,CVČ VýchZař ŠD PPP
Představení vybraných příkladů vývojové trajektorie rozvinutých poruch chování, ale také forem náhlé patologie 
chování impulzivního, úzkostného, reaktivního a agresivního původu u jedinců od 10 do 18 let. Seminář 
navazuje na první část (Poruchy chování I.), která je podmínkou pro absolvování tohoto semináře a dále rozvíjí 
vývojovou trajektorii poruch chování v dětském věku a u mladistvých s propagací a přesahem v oblasti 
delikvence. Představuje institucionální řešení resocializační péče, základní terapeutické možnosti a možnou 
progresi patologie. Mezi klíčová témata patří široká skupina poruch chování, Intermitentní explozivní porucha a 
symptomy poruch osobnosti a charakteru.                                                                                                               
                                      
 Cílem vzdělávacího programu je seznámit účastníky s popisem vývojové trajektorie rozvinutých poruch 
chování, ale také formami náhlé patologie chování impulzivního, úzkostného, reaktivního a agresivního původu 
u jedinců od 10 do 18 let. Seznámení s institucionálním řešením resocializační péče, základními terapeutickými 
možnostmi a možnou progresi patologie.
Číslo akce: AK05412 Rozsah hodin 8 Číslo akreditace: MSMT-614/2019-2-53
Termín konání: 17.05.2022, 09.00 - 15.00
Místo konání: On-line
Poznámka: seminář má platnou akreditaci MŠMT
Lektor: PhDr. Andrej Drbohlav
Kurzovné: 1 600,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 06.05.2022
Kontaktní osoba: Ing. Michal Slezák, e-mail: slezak@vim-jmk.cz, tel. 733 585 873

 - 47 -



Pedagogika, psychologie a didaktika / Speciální pedagogika

iKAP II_Žáci se speciálními vzdělávacími potřebami_ZDARMA pro 
sborovny_2. st. ZŠ, SŠ v JmK
GYM SOŠ ZŠ2
Webinář je určen učitelům 2. stupně základních škol, vyššího stupně víceletých gymnázií a středních škol. Je 
zaměřen na problematiku žáků se SVP ve starším školním věku. Pozornost bude věnována legislativnímu rámci
a základním pojmům, které se vztahují k inkluzivnímu vzdělávání (inkluze, žák se SVP, PLPP, IVP, PO). Blíže 
se pak podíváme na některá podpůrná opatření, zejména na uzpůsobení podmínek konání maturitní zkoušky a 
přijímacího řízení na střední školy.  

Na konkrétních příkladech budou představeny vyučovací metody, které se lektorce osvědčily při práci se žáky 
se SVP. Jedná se o především o metody kooperativní výuky.
                                                                                                                                                      
Podmínkou pro přihlášení jsou min. 2 osoby z jedné školy.

Číslo akce: AK05760 Rozsah hodin 4 Číslo akreditace: projektové programy - neakred
Termín konání: 30.05.2022, 13.00 - 16.15
Místo konání: On-line
Kurzovné: Zdarma Uzávěrka přihlášek: 24.05.2022
Kontaktní osoba: Ing. Stanislava Mrkvová, e-mail: mrkvova@vim-jmk.cz, tel. 728 582 420

Pedagogika, psychologie a didaktika / Speciální pedagogika

Žák s potřebou podpůrných opatření v běžné škole

ZŠ1 ZŠ2
Účastníci budou na semináři seznámeni s legislativními změnami a novelou ŠZ č. 27 /2016 Sb. a dalšími 
vyhláškami. Bude uveden přehled všech podpůrných opatření, zdůrazněna role školy a školského 
poradenského pracoviště. Vymezeny budou pojmy a charakteristika dětí a žáků se speciálními vzdělávacími 
potřebami, včetně žáků nadaných a mimořádně nadaných.                                                                                     
                                                                
Číslo akce: AK04581 Rozsah hodin 8 Číslo akreditace: MSMT-27732/2019-1-924
Termín konání: 02.06.2022, 10.00 - 16.30
Místo konání: Znojmo, Jana Palacha 11
Lektor: Mgr. Gabriela Hagarová
Kurzovné: 1 000,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 26.05.2022
Kontaktní osoba: Dobroslava Paličková, e-mail: palickova@vim-jmk.cz, tel. 606035094

 - 48 -



Pedagogika, psychologie a didaktika / Speciální pedagogika

Žáci s podpůrnými opatřeními a práce s nimi

MŠ ZŠ1 ZŠ2 GYM SOŠ VOŠ
Účastníci si prohloubí profesní kompetence v oblasti podpory vzdělávání žáků s SVP, rozšíří si okruh 
teoretických znalostí i praktických postupů aplikace PO. Zororientují se v systému PO, jejichž nastavování je 
plně v kompetenci školy. Na semináři bude poskytnuta široká škála praktických metodických materiálů ke 
zlepšení a zjednodušení práce při nastavování PO žákům s SVP.
                                                                                                                                                      
Číslo akce: AK05431 Rozsah hodin 5 Číslo akreditace: MSMT-673/2022-3-177
Termín konání: 02.06.2022, 09.00 - 13.00
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Mgr. Marie Krejčí
Kurzovné: 1 000,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 22.05.2022
Kontaktní osoba: Jana Daňková, e-mail: dankova@vim-jmk.cz, tel. 543 426 029

Pedagogika, psychologie a didaktika / Speciální pedagogika

Rozvoj grafomotorických a vizuomotorických dovedností, odstranění 
grafomotorických obtíží
MŠ ZŠ1

Seminář je zaměřený na otázky týkající se rozvoje hrubé a jemné motoriky v návaznosti na systematický rozvoj 
grafomotorických dovedností a odstranění obtíží spojených se psaním. V celém semináři prakticky zaměřeném 
budou účastníkům prezentovány jednotlivé metodické postupy v oblasti rozvoje grafomotorických a 
vizuomotorických dovedností a schopností dětí předškolního věku, přípravných tříd a 1. tříd ZŠ. Důraz bude 
kladen zejména na vývojové hledisko jednotlivých percepčně-motorických funkcí. Účastníci se prakticky 
seznámí s jednotlivými metodickými postupy, budou jim prakticky ukázány hodiny edukací za použití 
dostupných metodických materiálů a pomůcek.                                                                                                       
                                              
Číslo akce: AK05654 Rozsah hodin 8 Číslo akreditace: MSMT-8237/2021-2-359
Termín konání: 02.06.2022, 08.30 - 15.30
Místo konání: Břeclav, 17.listopadu 2995/1a
Lektor: Mgr. Lenka Bínová
Kurzovné: 1 450,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 23.05.2022
Kontaktní osoba: Ing. Stanislava Mrkvová, e-mail: mrkvova@vim-jmk.cz, tel. 728 582 420

 - 49 -



Pedagogika, psychologie a didaktika / Speciální pedagogika

Výchovné obtíže u předškolních dětí_Mgr. Renata Abrahamová

MŠ ZŠ1 DDM,CVČ
Na semináři se seznámíte s různými pohledy na problémové chování dětí v předškolním věku a rozšíříte si 
odborné pedagogické kompetence v oblasti jejich řešení. Budou probrány nejčastější problémové chování u 
dětí v MŠ (osobnostní disharmonie, emoční poruchy, adaptační odchylky – projevy, vhodné a nevhodné 
výchovné přístupy).                                                                                                                                                   
  
Číslo akce: AK05284 Rozsah hodin 6 Číslo akreditace: MSMT-1159/2020-2-157
Termín konání: 06.06.2022, 08.30 - 14.30
Místo konání: Hodonín, Horní Valy 2
Lektor: Mgr. Renata Abrahamová
Kurzovné: 1 150,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 31.05.2022
Kontaktní osoba: Ing. Stanislava Mrkvová, e-mail: mrkvova@vim-jmk.cz, tel. 728 582 420

Pedagogika, psychologie a didaktika / Speciální pedagogika

Sexuální výchova žáků se speciálními vzdělávacími potřebami

ZŠ2 GYM ZUŠ SOŠ VýchZař ŠD PPP
Sexualita, její vývoj, postoje k sexualitě osob se zdravotním postižením. 
Osobnost pedagoga a sexualita. 
Role zákonných zástupců v sexuální výchově jedince s postižením. 
Výměna zkušeností s přístupem k sexualitě žáků se SVP.
Příklady problémových situací spjatých se sexualitou žáků s postižením v prostředí školy.
                                                                                                                                                      
Sexuální výchova žáků se speciálními vzdělávacími potřebami (s tělesným/mentálním, PAS … postižením)
- vstup do problematiky
Číslo akce: AK05771 Rozsah hodin 4 Číslo akreditace: neakreditováno_2022
Termín konání: 13.06.2022, 08.30 - 12.15
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Doc. PhDr. Dana Štěrbová Ph.D.
Kurzovné: 1 050,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 06.06.2022
Kontaktní osoba: Mgr. Monika Součková, e-mail: souckova@vim-jmk.cz, tel. 543 426 038

 - 50 -



Pedagogika, psychologie a didaktika / Speciální pedagogika

Úspěšný nástup do ZŠ. Zásady efektivní domácí přípravy. Volnočasové 
aktivity.
MŠ ZŠ1

Jak co nejvíc usnadnit prvňáčkovi úspěšný start v základní škole? Zamyšlení nad školní zralostí, rizika při 
zaškolení nezralého dítěte (psychická zátěž, psychosomatizace stresu). Jak by měl vypadat denní režim 
předškoláka a prvňáka, vhodné volnočasové aktivity, nesoutěživé aktivity. Zásady efektivní domácí přípravy 
(kdy se učit, jak rozdělit přípravu na kratší úseky, střídání aktivit, zásady psychohygieny). Uzpůsobení 
pracovního prostředí pro prvňáčka (stůl, osvětlení, vhodná židle), zajištění vhodných pracovních potřeb pro 
praváky a pro leváky (tužky, nůžky, pastelky). Spolupráce učitele s rodiči, nastavení vzájemné spolupráce a 
podpory.                                                                                                                                                      
Cílem semináře je prezentovat účastníkům informace o tom, jak by měl vypadat školsky zralý předškolák a jak 
mu pomoci k úspěšnému nástupu do základního vzdělání, dále bude probrána otázka vztahu učitele s rodiči a 
jejich vzájemná spolupráce ku prospěchu dítěte.
Číslo akce: AK04480 Rozsah hodin 5 Číslo akreditace: MSMT-1159/2020-2-157
Termín konání: 14.06.2022, 13.00 - 17.00
Místo konání: Znojmo, Jana Palacha 11
Lektor: Mgr. Renata Abrahamová
Kurzovné: 850,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 07.06.2022
Kontaktní osoba: Dobroslava Paličková, e-mail: palickova@vim-jmk.cz, tel. 606035094

Pedagogika, psychologie a didaktika / Speciální pedagogika

Síla smyslů ve společném vzdělávání

MŠ ZŠ1 ZŠ2 GYM ZUŠ SOŠ VOŠ SPEC DDM,CVČ
Lektorka účastníky seznámí s postupy a pomůckami z konceptu multisenzorického prostředí snoezelen. 
Představí praktické tipy z vlastní i zahraniční praxe, které pomáhají naplnit individuální potřeby žáků při 
společném vzdělávání.
                                                                                                                                                      
Pro pedagogy MŠ, ZŠ, gymnázií, ZUŠ, vychovatelé, školní psychologové, DDM, CVČ, speciální školy, školní 
družiny
Číslo akce: AK05235 Rozsah hodin 8 Číslo akreditace: MSMT-27732/2019-1-924
Termín konání: 24.08.2022, 08.00 - 15.00
Místo konání: MŠ Hodonín, Sídlištní 2
Lektor: Mgr. Dagmar Mega
Kurzovné: V přípravě Uzávěrka přihlášek: 16.08.2022
Kontaktní osoba: Ing. Stanislava Mrkvová, e-mail: mrkvova@vim-jmk.cz, tel. 728 582 420

 - 51 -



Pedagogika, psychologie a didaktika / Speciální pedagogika

Edukačně stimulační program pro předškoláky

MŠ ZŠ1
Kurz nabídne ucelený pohled na věkovou kategorii dětí 3 - 7 let dá a odpověď na otázku, jak sestavit edukačně 
– stimulační program.
Obsah semináře:
- co má umět předškolák? Co je to školní zralost a nezralost? Co by měli vědět rodiče budoucích prvňáčků?
- jak pomoci předškolákům nezralým, jak pracovat s hyperaktivními dětmi, pravidla komunikace a chování
- sociální a emocionální zralost, jak zvládat negativní emoce. Práce s rodičovskou skupinou
- metodická doporučení a praktické ukázky her a postupů při rozvoji vnímání u předškoláků
- diskuze nad problémy z praxe. Hry na postřeh a koncentraci. Doporučení, jak pracovat s dětmi s LMD atd.       
                                                                                                                                              
Termíny semináře 8., 9., 15., 16., 23. září v 8.30 - 13.30hod

Číslo akce: AK05853 Rozsah hodin 30 Číslo akreditace: MSMT-1159/2020-2-157
Termín konání: 08.09.2022, 08.30 - 13.30     09.09.2022, 08.30 - 13.30     15.09.2022, 08.30 - 13.30
Místo konání: Hodonín, Horní Valy 2
Lektor: Mgr. Alena Vlková
Kurzovné: 4 550,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 01.09.2022
Kontaktní osoba: Mgr. Miroslava Hudečková, e-mail: hudeckova@vim-jmk.cz, tel. 733 585 861

Pedagogika, psychologie a didaktika / Speciální pedagogika

Efektivní hodnocení žáků a specifičnost hodnocení žáků se SPU, SPCH

ZŠ1 ZŠ2 SOŠ
Hodnocení žáků ve vyučování je nezbytná součást výchovně vzdělávacího procesu a je velmi složitá. Dotýká se
všech účastníků tohoto procesu. 
Obsah semináře je vždy vyspecifikován dle cílové skupiny. Lektor pracuje vždy s konkrétní skupinou 
pedagogických pracovníků v daném typu školy (obsazenost kurzu pro jednotlivé typy škol, samostatně ZŠ 1. 
stupeň, ZŠ druhý stupeň, SŠ). Dle profesní způsobilosti účastníků kurzu lektor vybírá dané strategické postupy 
hodnocení žáka, volbu metod hodnocení a přihlíží ke specifikům vzdělávání v daném typu školy.                         
                                                                                                                            
Číslo akce: AK04392 Rozsah hodin 8 Číslo akreditace: MSMT-40272/2020-2-1023
Termín konání: 12.09.2022, 09.00 - 15.00
Místo konání: Znojmo, Jana Palacha 11
Lektor: Mgr. Marika Kropíková
Kurzovné: 1 280,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 05.09.2022
Kontaktní osoba: Mgr. Hana Hanzalová, e-mail: hanzalova@vim-jmk.cz, tel. 603 228 730

 - 52 -



Pedagogika, psychologie a didaktika / Speciální pedagogika

Podpora přirozeného rozvoje řeči u dětí – primární logopedická prevence

MŠ ZŠ1
Účastníci kurzu získají základní znalosti v oblasti logopedické prevence a prakticky jim bude ukázán správný 
nácvik výslovnosti u dětí. Seznámí se se základními informacemi o řeči a jejím vývoji, úskalí tohoto vývoje, 
získají dovednosti, vedoucí k podpoře přirozeného a správného vývoje dětské řeči, seznámí se s metodami a 
formami práce vhodnými pro práci s dětmi s narušenou komunikační schopností (zejména zaměřené na 
motivaci dětí, prevenci vzniku poruch řeči a prevenci vzniku čtenářských obtíží, rozvoj spolupráce s rodiči).
                                                                                                                                                      
Celý 60ti hodinový kurz se skládá z teoretické i praktické části. V praktické části se pedagogové seznámí s 
logopedickou diagnostikou u dětí, s logopedickou péčí a to přímo v Mateřské škole a základní škole Břeclav, 
Herbenova.
Číslo akce: AK05484 Rozsah hodin 60 Číslo akreditace: MSMT-14187/2021-4-581
Termín konání: 12.09.2022, 08.30 - 16.00     13.09.2022, 08.30 - 16.00     14.09.2022, 08.30 - 16.00
Místo konání: Břeclav, 17.listopadu 2995/1a
Lektor: Mgr. Helena Kolbábková

Mgr. Zdeňka Klempová
Kurzovné: 6 000,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 31.08.2022
Kontaktní osoba: Mgr. Miroslava Hudečková, e-mail: hudeckova@vim-jmk.cz, tel. 733 585 861

Pedagogika, psychologie a didaktika / Speciální pedagogika

Pomůcky pro rozvoj komunikačních schopností u dětí předškolního věku

MŠ
Cílem semináře je poskytnout učitelkám (z logopedických tříd, i z běžných MŠ) pomoc, jak si vyrobit pomůcky, 
které pomohou v rozvoji komunikační dovednosti u dětí.
Obsahem semináře: 
Legislativa, pomůcky a metodické materiály (pomůcky na rozvoj správného dýchání, pomůcky a metodické 
materiály na artikulační cvičení, pomůcky na metodické materiály vhodné na správné postavení mluvidel k 
jednotlivým hláskám, nápodoba zvuků), fixace hlásek - hry vytvořené v SPC, automatizace hlásek – metodické 
materiály a hry, ukázka dechových, artikulačních cvičení, nabídka odborné literatury, ukázka některých 
metodických materiálů našeho SPC.
                                                                                                                                                      
Číslo akce: AK05171 Rozsah hodin 8 Číslo akreditace: MSMT-8237/2021-2-359
Termín konání: 20.09.2022, 08.30 - 15.00
Místo konání: Znojmo, Jana Palacha 11
Lektor: Mgr. Helena Kolbábková
Kurzovné: 1 250,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 13.09.2022
Kontaktní osoba: Dobroslava Paličková, e-mail: palickova@vim-jmk.cz, tel. 606035094

 - 53 -



Pedagogika, psychologie a didaktika / Speciální pedagogika

Síla smyslů ve společném vzdělávání

MŠ ZŠ1 ZŠ2 GYM ZUŠ SOŠ VOŠ SPEC DDM,CVČ
Lektorka účastníky seznámí s postupy a pomůckami z konceptu multisenzorického prostředí snoezelen. 
Představí praktické tipy z vlastní i zahraniční praxe, které pomáhají naplnit individuální potřeby žáků při 
společném vzdělávání. 
Účastníci se seznámí s konceptem multisenzorického prostředí snoezelen a jeho využití v běžných třídách, 
praktickými ukázkami získají inspirace pro zapojení smyslů do učebního procesu, formou videoukázek a 
fotografií z praxe u nás i v zahraničí spolu s výkladem si osvojí základy nastavení prostředí třídy či herny s 
využitím prvků multisenzorického prostředí snoezelen, případně vybudování snoezelen koutků realizovaných i v
běžných třídách, které usnadní práci s dětmi se specifickými potřebami v prostředí běžných tříd. Účastníci 
získají širší přehled o pomůckách pro rozvoj smyslů a osvojí si jejich používání.                                                    
                                                                                                 
Číslo akce: AK04336 Rozsah hodin 8 Číslo akreditace: MSMT-27732/2019-1-924
Termín konání: 21.09.2022, 09.00 - 15.30
Místo konání: Znojmo, Jana Palacha 11
Lektor: Mgr. Dagmar Mega
Kurzovné: 1 100,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 14.09.2022
Kontaktní osoba: Mgr. Hana Hanzalová, e-mail: hanzalova@vim-jmk.cz, tel. 603 228 730

Pedagogika, psychologie a didaktika / Speciální pedagogika

Síla smyslů ve společném vzdělávání_Mgr. Dagmar Mega

MŠ ZŠ1 ZŠ2 GYM ZUŠ SOŠ VOŠ SPEC DDM,CVČ
Lektorka účastníky seznámí s postupy a pomůckami z konceptu multisenzorického prostředí snoezelen. 
Představí praktické tipy z vlastní i zahraniční praxe, které pomáhají naplnit individuální potřeby žáků při 
společném vzdělávání.                                                                                                                                              
       
Pro pedagogy MŠ, ZŠ, gymnázií, ZUŠ, vychovatelé, školní psychologové, DDM, CVČ, speciální školy, školní 
družiny
Číslo akce: AK04427 Rozsah hodin 8 Číslo akreditace: MSMT-27732/2019-1-924
Termín konání: 22.09.2022, 08.30 - 15.30
Místo konání: Hodonín, Horní Valy 2
Lektor: Mgr. Dagmar Mega
Kurzovné: 1 650,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 15.09.2022
Kontaktní osoba: Ing. Stanislava Mrkvová, e-mail: mrkvova@vim-jmk.cz, tel. 728 582 420

 - 54 -



Pedagogika, psychologie a didaktika / Speciální pedagogika

Spolupráce pedagoga a asistenta pedagoga ve výuce

MŠ ZŠ1 ZŠ2 SOŠ
Účastníci semináře získají povědomí o formách efektivní spolupráce pedagoga a asistenta pedagoga, jejím 
aktuálním legislativním vymezení, efektivní organizaci a důležitých předpokladech kvalitní spolupráce a 
komunikace v edukačním procesu.
V průběhu semináře se seznámíte s pozicí asistenta pedagoga a jeho vymezením v legislativě (pracovněprávní 
zabezpečení funkce asistenta pedagoga, co je osobní asistence), s rolí školského poradenského zařízení při 
zavádění funkce asistenta pedagoga a činností asistenta pedagoga v edukačním prostředí (náplň práce 
asistenta pedagoga).
Budete se zabývat společným působením asistenta pedagoga a učitele v pedagogickém procesu, mezilidskými 
vztahy a vnímání partnera v pedagogickém procesu.                                                                                               
                                                      
Číslo akce: AK05276 Rozsah hodin 5 Číslo akreditace: MSMT-1159/2020-2-157
Termín konání: 26.09.2022, 13.00 - 17.00
Místo konání: Hodonín, Horní Valy 2
Lektor: Mgr. Marcela Valentová
Kurzovné: 750,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 19.09.2022
Kontaktní osoba: Mgr. Miroslava Hudečková, e-mail: hudeckova@vim-jmk.cz, tel. 733 585 861

Pedagogika, psychologie a didaktika / Speciální pedagogika

Agrese, agresivita a kriminalita u dětí a mládeže

MŠ ZŠ1 ZŠ2 GYM SOŠ
Úvod do problematiky práce s agresivními dětmi a mládeží, seznámení se základními pojmy v této 
oblasti.        Rozdíl agrese x agresivita, jak s ní pracovat.               
Rozbor variant agresivního chování a jejich příčin, spouštěče agresivního chování, schopnost rozeznat druhy 
agresí a naučit se reagovat na agresivitu dítěte i mladistvého.    
Řešení otázky agresivity a trestu – způsoby a formy trestání, pravidla při používání trestu, alternativní možnosti 
řešení.
                                                                                                                                                      
Číslo akce: AK05779 Rozsah hodin 8 Číslo akreditace: MSMT-1159/2020-2-157
Termín konání: 26.09.2022, 08.30 - 15.00
Místo konání: Blansko, nám. Svobody 2
Lektor: PaedDr. Zdeněk Martínek
Kurzovné: 1 700,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 20.09.2022
Kontaktní osoba: Irena Hrušáková, e-mail: hrusakova@vim-jmk.cz, tel. 602 169 157

 - 55 -



Pedagogika, psychologie a didaktika / Speciální pedagogika

Prevence poruch učení a chování_Mgr. Zdenka Wajdová

ZŠ1 MŠ SPEC
Seminář podpoří profesní růst pedagogických pracovníků zdůrazněním celostního přístupu k poskytování 
podpory dětem a žákům mateřských a základních škol, nabídnout jim možnosti, jakým způsobem upravit 
podmínky výchovy a výuky v MŠ a ZŠ tak, aby se minimalizovala školní neúspěšnost dítěte s ohledem na 
výsledky jeho práce, práce celé třídy a vztahy v třídním kolektivu.                                                                           
                                                                          
Cílová skupina: učitelé MŠ, 1. stupně ZŠ, speciální pedagogy, asistenty pedagoga a výchovné poradce
Číslo akce: AK04667 Rozsah hodin 8 Číslo akreditace: MSMT-46114/2020-2-145
Termín konání: 03.10.2022, 08.30 - 15.00
Místo konání: Hodonín, Horní Valy 2
Lektor: Mgr. Zdeňka Wajdová
Kurzovné: 1 650,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 26.09.2022
Kontaktní osoba: Ing. Stanislava Mrkvová, e-mail: mrkvova@vim-jmk.cz, tel. 728 582 420

Pedagogika, psychologie a didaktika / Speciální pedagogika

Logohrátky u předškoláků_Mgr. Zdenka Wajdová

MŠ ZŠ1 SPEC
Seminář podpoří profesní růst pedagogických pracovníků v mateřských, ale i v základních školách pomocí 
komplexního přístupu k poskytování podpory dětem a žákům v předškolním vzdělávání, nabídnout jim zajímavé
možnosti práce v MŠ s ohledem na úspěšné zaškolení v 1. ročníku tak, aby se minimalizovala školní 
neúspěšnost dítěte s ohledem na výsledky jeho práce. Součástí semináře budou také kazuistiky jednotlivých 
dětí, ukázky vhodných logopedických a speciálně – pedagogických pomůcek a novinky z přístupů ze zahraničí.

Určeno pro učitele MŠ, elementaristy z 1. stupně ZŠ, asistenty pedagoga a speciální pedagogy.                          
                                                                                                                           
Doporučení pro účastníky: s sebou – pohodlné oblečení, ve kterém se dají dělat jednoduché cviky ve stoje a 
zrcátko nebo chytrý mobil k nácviku oromotoriky.
Číslo akce: AK05537 Rozsah hodin 8 Číslo akreditace: MSMT-46114/2020-2-145
Termín konání: 31.10.2022, 08.30 - 15.00
Místo konání: Hodonín, Horní Valy 2
Lektor: Mgr. Zdeňka Wajdová
Kurzovné: 1 650,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 24.10.2022
Kontaktní osoba: Ing. Stanislava Mrkvová, e-mail: mrkvova@vim-jmk.cz, tel. 728 582 420

 - 56 -



Pedagogika, psychologie a didaktika / Poradenské a konzultační služby

Najděte klíč k svému potenciálu

MŠ ZŠ1 ZŠ2 GYM ZUŠ SOŠ VOŠ SPEC DDM,CVČ VýchZař PPP
Cílem vzdělávacího programu je seznámit účastníky s pohledem na osobnostní růst dětí/ žáků a nastínit filozofii
hledání skrytého potenciálu.Během semináře se lektor zaměří na otázky:

– Jaké jsou klíčové motivace člověka?
– Proč nevyužíváme svůj potenciál?
– Co je klíčem ke štěstí a úspěchu?
– Jak zjistit své silné a slabé stránky?
– Jak přistupovat k rozvoji dítěte?
– Jaký má smysl využití talentu?
– Jak využíváme své silné stránky?
– Jak se dostat do stavu "flow"?
– Kam patříme podle typologie lidí a jakou roli máme v týmu?

                                                                                                                                                      
Webinář je určen pro učitele všech škol, kariérové a výchovné poradce, psycholožky ze škol, vedení škol.
Číslo akce: AK05885 Rozsah hodin 4 Číslo akreditace: neakr_on-line_2022
Termín konání: 13.06.2022, 13.00 - 16.00
Místo konání: On-line
Lektor: Ing. Marek Pavlík Ph.D.
Kurzovné: 1 000,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 06.06.2022
Kontaktní osoba: Mgr. Ivo Prokeš, e-mail: prokes@vim-jmk.cz, tel. 543 426 037

 - 57 -



Pedagogika, psychologie a didaktika / Psychologie

iKAP II_Jak tvořit pravidla pro „zlobivé“ žáky_ZDARMA pro sborovny_2. 
st. ZŠ, SŠ v JmK
ZŠ1 ZŠ2 GYM SOŠ
Vhodně nastavená a dodržovaná (!) pravidla nám mohou ve škole ulehčit spoustu práce.
Aby pravidla byla opravdu dlouhodobě funkční a nebyla jen „cárem“ na papíře, je potřeba vytvářet pravidla 
srozumitelná, jasná a konkrétní.
Seznámíte se s principy pozitivní školní kultury. Jedná se ověřené principy, prakticky ozkoušené na mnoha 
školách v zahraničí i v České republice.
Získáte konkrétní tipy, jak tvořit dlouhodobě udržitelná pravidla ve Vaší třídě, s ohledem na potřeby nejen žáků, 
ale i Vás a s důrazem na příjemné třídní klima. 
Představíme vám konkrétní metodický přístup, kterým se budete moci dlouhodobě řídit.
                                                                                                                                                      
Podmínkou pro přihlášení jsou min. 2 osoby z jedné školy.

Číslo akce: AK05830 Rozsah hodin 3 Číslo akreditace: neakr_on-line_2022
Termín konání: 19.05.2022, 14.00 - 16.15
Místo konání: On-line
Kurzovné: Zdarma Uzávěrka přihlášek: 12.05.2022
Kontaktní osoba: Ing. Stanislava Mrkvová, e-mail: mrkvova@vim-jmk.cz, tel. 728 582 420

Pedagogika, psychologie a didaktika / Psychologie

Rozvoj emoční inteligence u dětí do 3 let_pro rodiče i učitele_Mgr. Lucie 
Mucalová
MŠ OST

Co je EQ?
Emoční inteligenci (zkráceně EQ) bychom mohli charakterizovat jako komplex emočních schopností a 
dovedností, které nám pomáhají především v komunikaci s ostatními lidmi. 
Proč rozvíjet EQ? Jak rozvíjet EQ? Co ovlivňuje EQ?                                                                                              
                                                       
Mgr. Lucie Mucalová – terapeutka, koučka osobního rozvoje.
Číslo akce: AK05866 Rozsah hodin 2 Číslo akreditace: neakr_on-line_2022
Termín konání: 31.05.2022, 16.00 - 18.00
Místo konání: On-line
Lektor: Mgr. Lucie Mucalová
Kurzovné: 380,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 26.05.2022
Kontaktní osoba: Ing. Stanislava Mrkvová, e-mail: mrkvova@vim-jmk.cz, tel. 728 582 420

 - 58 -



Pedagogika, psychologie a didaktika / Psychologie

iKAP_Jak na „zlobivého“ žáka? Funkční analýzou chování!_ZDARMA pro 
sborovny_2. st. ZŠ, SŠ v JmK
ZŠ1 ZŠ2 GYM SOŠ
Dozvíte se:
Co je to funkční analýza chování a pro jaké žáky je vhodná. Naučíte se pracovat s konkrétní intervenční 
technickou, kterou využijete pro práci se žáky, na které už žádné jiné metody a přístupy nezabírají.  
Osvojíte si základní principy funkční analýzy chování, abyste ji mohli využít ve své praxi! 
Funkční analýza chování je diagnosticko – intervenční nástroj, který Vám pomůže lépe porozumět chování 
žáka. Porozumění povede k lépe stanovenému intervenčnímu přístupu k žákovi, či žákům.
Webinář je určen pro ty, kdo chtějí:
poznat ověřenou diagnosticko – intervenční techniku
hlouběji porozumět svým žákům
kvalitněji stanovovat konkrétní kroky pro práci s žáky s projevy problémového chování.
                                                                                                                                                      
Podmínkou pro přihlášení jsou min. 2 osoby z jedné školy.
Číslo akce: AK05832 Rozsah hodin 3 Číslo akreditace: neakr_on-line_2022
Termín konání: 02.06.2022, 14.00 - 16.15
Místo konání: On-line
Kurzovné: Zdarma Uzávěrka přihlášek: 26.05.2022
Kontaktní osoba: Ing. Stanislava Mrkvová, e-mail: mrkvova@vim-jmk.cz, tel. 728 582 420

Pedagogika, psychologie a didaktika / Psychologie

Poznej sám sebe_Osobnostní a sociální rozvoj

MŠ ZŠ1 ZŠ2
Seminář je zaměřen na osobnostně sociální rozvoj a vzdělávání, na rozvoj sebepoznání, osobních kvalit, 
prohloubení zejména komunikativních a kooperativních dovedností a rozvoj sebereflexe pedagogů. 
Je určen těm, kteří se chtějí seznámit se základními prvky a projevy emoční inteligence, naučit se analyzovat 
tyto projevy u sebe i druhých a využívat je v týmové práci. 

Hlavním cílem je seznámit se s možnostmi prevence a řešení zvyšujícího se tlaku na výkon a výsledky. 
Absolventi kurzu budou schopni jasně vydefinovat, co je u nich spouštěcím momentem psychické zátěže a 
stresu. Součástí semináře je seznámení se základy alternativních způsobů práce se stresem.

Seminář je veden zejména interaktivní formou, prožitkově.
                                                                                                                                                      
určeno pro pedagogy ZŠ a MŠ
Číslo akce: AK05744 Rozsah hodin 16 Číslo akreditace: MSMT-11454/2020-2-388
Termín konání: 06.06.2022, 09.00 - 15.00     13.06.2022, 09.00 - 15.00
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Mgr. Juliana Gardošová
Kurzovné: 3 400,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 30.05.2022
Kontaktní osoba: Mgr. Eva Prokešová, e-mail: prokesova@vim-jmk.cz, tel. 543 426 056

 - 59 -



Pedagogika, psychologie a didaktika / Psychologie

Rozumíme si – osobnostně sociální rozvoj

MŠ ZŠ1
Seminář je zaměřen na osobnostně orientovanou výchovu a vzdělávání, na rozvoj sebepoznání, osobních 
kvalit, prohloubení zejména komunikativních a kooperativních dovedností a rozvoj sebereflexe pedagogů. 
Seminář je určen těm, kteří se chtějí seznámit se základními prvky a projevy emoční inteligence, naučit se 
analyzovat tyto projevy u sebe i druhých a využívat je v týmové práci. Seminář veden zejména interaktivní 
formou, prožitkově.                                                                                                                                                    
 
Číslo akce: AK05563 Rozsah hodin 8 Číslo akreditace: MSMT-1159/2020-2-157
Termín konání: 20.06.2022, 09.00 - 15.30
Místo konání: Hodonín, Horní Valy 2
Lektor: Mgr. Juliana Gardošová
Kurzovné: 1 580,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 15.06.2022
Kontaktní osoba: Ing. Stanislava Mrkvová, e-mail: mrkvova@vim-jmk.cz, tel. 728 582 420

Pedagogika, psychologie a didaktika / Psychologie

Autorita a sebeprezentace učitele v praxi

ZŠ1 ZŠ2 SOŠ DDM,CVČ VýchZař ŠD PPP
Seminář se zaměřuje na získávání a budování autority pedagogů u žáků s akcentem na zohlednění specifik 
současných dětí a dospívajících. Představuje důležité aspekty týkající se nastavování mantinelů a hranic, 
pravidel vzájemného fungování a také řešení situací týkajících se získání či udržení autority u pedagogických 
pracovníků a efektivní řešení komunikačních situací. Zaměřuje se na sebeprezentaci učitele jako na důležitý 
nástroj vytváření obrazu o sobě samém a jako příčinu případného vzniku některých potenciálně 
problematických situací, které mohou autoritu pedagoga narušovat. Cílem je rozkrýt některé potenciálně 
rizikové situace spojené s verbální a neverbální komunikací a komunikací činy, které mohou posilovat či naopak
oslabovat autoritu pedagoga. Na základě praktických příkladů a modelových situací představuje inspiraci či 
alternativy pro jejich řešení.                                                                                                                                 
Číslo akce: AK04910 Rozsah hodin 8 Číslo akreditace: MSMT-40272/2020-2-1023
Termín konání: 19.09.2022, 08.30 - 15.00
Místo konání: Znojmo, Jana Palacha 11
Lektor: Mgr. et Mgr. et Mgr. Jan Zahradník
Kurzovné: 1 500,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 13.09.2022
Kontaktní osoba: Dobroslava Paličková, e-mail: palickova@vim-jmk.cz, tel. 606035094

 - 60 -



Pedagogika, psychologie a didaktika / Psychologie

iKAP_Jak zvládat stres a předcházet vyhoření pomocí mindfullness

SOŠ
Náročný student, nedokončené projekty, životní změny, zdravotní problémy, nepříjemný kolega - to
vše a mnohé další nás občas dostává pod tlak. Stres není sám o sobě špatný, pokud je ho však
mnoho, tak může mít škodlivý vliv na naše fungování i zdraví a můžeš přerůst i v syndrom vyhoření.

Jak účinně zvládat každodenní stres, jak zachovat chladnou hlavu i v emočně náročných situacích.
Jak se více uvolnit během náročných jednání a interakcí. Jak zlepšit svoji soustředěnost a pracovní efektivitu. 
Jak překonat únavu nebo nespavost.
                                                                                                                                                      
Zveme Vás na akci, která je pořádána v rámci projektu
Implementace KAP JMK II registrační číslo: CZ.02.3.68/0.0/0.0/19_078/0017177
aktivita KA06-4 Vzdělávání pracovníků škol v oblasti inkluze

Akce je  zdarma pro pedagogy/asistenty středních a základních škol a gymnázií v JmK.
Ideální přihlášení dvou tří pedagogických pracovníků z jedné sborovny.
Číslo akce: AK05877 Rozsah hodin 4 Číslo akreditace: projektové programy - neakred
Termín konání: 20.09.2022, 13.00 - 16.10
Místo konání: On-line
Kurzovné: Zdarma Uzávěrka přihlášek: 16.09.2022
Kontaktní osoba: Mgr. Monika Součková, e-mail: souckova@vim-jmk.cz, tel. 543 426 038

Pedagogika, psychologie a didaktika / Psychologie

Pedagogická a psychologická diagnostika pro učitele ZŠ

ZŠ1 ZŠ2 SPEC VýchZař
Webinář se bude zabývat následujícími tématy: diagnostické kompetence jako součást dovedností učitele, 
klinické diagnostické metody (rozhovor, pozorování, analýza stop a výsledků činností), anamnéza, portfolio, 
autentická diagnostika, diagnostika vycházející z činnosti (ze hry, z učební činnosti), sociometrické metody, 
validita a reliabilita diagnostických metod a propojení diagnostiky a intervence                                                       
                                                                                              
Číslo akce: AK05434 Rozsah hodin 4 Číslo akreditace: neakr_on-line_2022
Termín konání: 22.09.2022, 13.00 - 17.00
Místo konání: On-line
Lektor: PhDr. Václav Mertin
Kurzovné: 730,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 21.09.2022
Kontaktní osoba: Mgr. Hana Hanzalová, e-mail: hanzalova@vim-jmk.cz, tel. 603 228 730

 - 61 -



Pedagogika, psychologie a didaktika / Psychologie

Jak stanovovat hranice dětem i rodičům_Mgr. Jiří Halda

MŠ ZŠ1 ZŠ2
Účastníci si rozšíří své znalosti z oblasti vývojové psychologie, seznámí se s aktuálními informacemi z oblasti 
výzkumu chování dětí a působení na děti, které povede k nastavení hranic jejich chování ve škole i doma.          
                                                                                                                                           
Číslo akce: AK05786 Rozsah hodin 8 Číslo akreditace: MSMT-46114/2020-2-145
Termín konání: 26.09.2022, 09.00 - 15.30
Místo konání: Hodonín, Horní Valy 2
Lektor: Mgr. Jiří Halda
Kurzovné: 1 450,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 19.09.2022
Kontaktní osoba: Mgr. Miroslava Hudečková, e-mail: hudeckova@vim-jmk.cz, tel. 733 585 861

Pedagogika, psychologie a didaktika / Psychologie

Ostych a stud u dětí

MŠ ZŠ1 ZŠ2 ZUŠ SPEC
Webinář si klade za cíl poskytnout základní vhled do problematiky stydlivých dětí. Jakým způsobem a kdy je 
vhodné dítě stimulovat? Čím je nadměrný stud a ostych způsoben? Čekají vás kazuistiky i příklady z praxe.
                                                                                                                                                      
Číslo akce: AK05826 Rozsah hodin 2 Číslo akreditace: neakr_on-line_2022
Termín konání: 26.09.2022, 12.00 - 14.00
Místo konání: On-line
Lektor: Mgr. Petra Vorlíčková
Kurzovné: 550,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 23.09.2022
Kontaktní osoba: Mgr. Hana Hanzalová, e-mail: hanzalova@vim-jmk.cz, tel. 603 228 730

 - 62 -



Pedagogika, psychologie a didaktika / Psychologie

Intervence u žáků s psychickými poruchami

ZŠ1 ZŠ2 GYM SOŠ
Cílem webináře je poskytnout pedagogům teoretický rámec, který seznamuje s hranicemi mezi normou a 
patologií u vybraných psychických potíží. Pedagogové se seznámí se základními charakteristikami některých 
psychických poruch a možnostmi jejich pedagogické a terapeutické intervence. Budou poskytnuty základní 
informace o psychických poruchách, se kterými se pedagogové ve své praxi často setkávají. Jedná se o  
ADHD, poruchy chování a úzkostné poruchy. Webinář upozorňuje na projevy, které pedagogové nemají 
přehlédnout. Akcent je dán na vnitřní prožívání žáka, s psychickými problémy a jejich možný dopad na školní 
výkon a chování ve škole. Informuje o funkčních pedagogických a terapeutických přístupech, s důrazem na 
kognitivně-behaviorální intervence.                                                                                                                           
                          
Lektorka: PhDr. Nora Gavendová speciální pedagog a psychoterapeut od roku 1991 pracuje na škole při 
Psychiatrické nemocnici v Opavě a má svou soukromou praxi.
Číslo akce: AK05557 Rozsah hodin 4 Číslo akreditace: neakr_on-line_2022
Termín konání: 03.11.2022, 14.00 - 17.15
Místo konání: On-line
Lektor: PhDr. Nora Gavendová
Kurzovné: 950,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 28.10.2022
Kontaktní osoba: Mgr. Miroslava Hudečková, e-mail: hudeckova@vim-jmk.cz, tel. 733 585 861

 - 63 -



Společenské vědy / Umění a kultura

Poznejme duši Brna. Kulturní život v Brně (od r. 1896 do současnosti).

ZŠ1 ZŠ2 GYM ZUŠ SOŠ DDM,CVČ ŠD
Co je typické pro brněnskou kulturu? V čem spočívá „duše Brna“ (Arne Novák)? Jak žili a žijí v Brně umělci? 
Daří se proměna industriálního města na kulturní metropoli? Časové vymezení začíná rokem 1896, kdy bylo 
rozhodnuto o asanaci a přestavbě centra Brna. 
Úvodní přednáška a diskuze – uvedení do tématu. Exkurze do centra Brna se zaměřením na výstavní a 
divadelní prostory a na architektonicky hodnotné kavárny. Dále se zaměříme na sochy a malby v ulicích a v 
interiérech.                                                                                                                                                      
Uděláme si přestávku na oběd. Případné vstupné do objektů a oběd si hradí každý sám.
S sebou: doporučujeme vzít si blok na poznámky a psací potřeby.
Číslo akce: AK05560 Rozsah hodin 8 Číslo akreditace: MSMT-27732/2019-1-924
Termín konání: 02.06.2022, 08.30 - 16.00
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: PhDr. Aleš Filip PhD.

Mgr. Miroslav Jeřábek Ph.D.
Kurzovné: 1 100,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 25.05.2022
Kontaktní osoba: Ivana Suchánková, e-mail: suchankova@vim-jmk.cz, tel. 543 426 036, 601 160 353

Společenské vědy / Umění a kultura

Brněnské osobnosti

ZŠ1 ZŠ2 GYM ZUŠ SOŠ DDM,CVČ ŠD
Přiblížíme si odkaz vybraných osobností spjatých s Brnem, reprezentujících vědu, umění i obecnou historii, a 
ukážeme si, jak jsou připomínány. 
Nejprve nás páni lektoři provedou úvodní přednáškou a diskuzí. Následovat bude exkurze na vybraná místa: 
Klášter augustiniánů – Mendelovo muzeum, Mahenův památník, Památník Leoše Janáčka, Židovský hřbitov v 
Židenicích. Zároveň se zaměříme na pomníky, pamětní desky i další formy memorií ve veřejném prostoru 
města.
                                                                                                                                                      
Uděláme si přestávku na oběd. Případné vstupné do objektů a oběd si hradí každý sám.
S sebou: doporučujeme vzít si blok na poznámky a psací potřeby.
Číslo akce: AK05564 Rozsah hodin 8 Číslo akreditace: MSMT-673/2022-3-177
Termín konání: 09.06.2022, 08.30 - 16.00
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: PhDr. Aleš Filip PhD.

PhDr. Tomáš Jeřábek
Kurzovné: 1 100,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 31.05.2022
Kontaktní osoba: Ivana Suchánková, e-mail: suchankova@vim-jmk.cz, tel. 543 426 036, 601 160 353

 - 64 -



Předměty výchovy / Dramatická výchova

Pedagog a kultura slova – mluvme krásně a technicky

MŠ ZŠ1 ZŠ2 ZUŠ SOŠ DDM,CVČ ŠD
Účastníci semináře se budou moci seznámit s tématem techniky mluvy a osvojit si cvičení, která zkvalitní jejich 
vyjadřovaní a povedou k rozvoji a ukotvení správných mluvních návyků.
Budeme se věnovat práci s dechem, dále fonaci a fonačnímu ústrojí. Další část semináře bude věnována 
fonetice, ortofonickým a ortoepickým zásadám mluvy. Budeme mluvit o důležitosti kvalitního vyjadřování, 
logopedických nedostatcích v mluvě v současné době a jejich odstraňování. V posledních dvou hodinách 
semináře se budeme věnovat rétorice, umění vyprávět, interpretaci textu a přednesu.
Ve všech blocích budou probíhat praktická cvičení, díky kterým si účastníci teoretické znalosti budou moci ověřit
v praxi a ukotvit tak získané poznatky.

                                                                                                                                                      
Číslo akce: AK05572 Rozsah hodin 8 Číslo akreditace: MSMT-1159/2020-2-157
Termín konání: 06.06.2022, 08.30 - 15.00
Místo konání: Blansko, nám. Svobody 2
Lektor: MgA. Jitka Macháňová
Kurzovné: 1 300,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 30.05.2022
Kontaktní osoba: Mgr. Radomíra Ježková, e-mail: jezkova@vim-jmk.cz, tel. 734 441 511

 - 65 -



Předměty výchovy / Hudební výchova

Hudební nástroje v pohádkách a příbězích

MŠ ZŠ1 ZŠ2 DDM,CVČ ŠD
Vzdělávací seminář je zaměřen na seznámení pedagogů s možností použití hudebních a rytmických nástrojů v 
pohádkách a příbězích a tvořivého použití při stavbě vlastních projektů. Cílem je získání nových znalostí a 
dovedností, využitelných v přímé pedagogické praxi – v hudební, výtvarné, pohybové, dramatické, multikulturní 
a environmentální výchově i v dalších oblastech. Dále v mimoškolních činnostech, na příměstských a 
pobytových táborech apod.                                                                                                                                       
              
Přineste si s sebou karimatky, příp. deky či polštářek a pohodlné oblečení.
Číslo akce: AK05342 Rozsah hodin 6 Číslo akreditace: MSMT-40272/2020-2-1023
Termín konání: 16.05.2022, 13.00 - 17.30
Místo konání: Hodonín, Horní Valy 2
Lektor: Eva Sádlíková
Kurzovné: 1 000,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 13.05.2022
Kontaktní osoba: Ing. Stanislava Mrkvová, e-mail: mrkvova@vim-jmk.cz, tel. 728 582 420

Předměty výchovy / Hudební výchova

Hrátky s drumbeny

MŠ ZŠ1 ZŠ2 DDM,CVČ VýchZař
Drumben je multifunkční didaktická pomůcka, herní prvek, sedák a hudební nástroj v jednom. Přijďte se naučit, 
jak drumbeny používat tvořivým způsobem v hudební, výtvarné, pohybové, dramatické a environmentální 
výchově. Metodický seminář je hravý a inspirativní a je pro vás připraven tak, abyste nové znalosti a dovednosti 
uměli využít při stavbě vlastních projektů. Drumben splňuje kritérium hračky a je prostředkem k dalšímu rozvoji 
uměleckého a sociálního cítění dětí. Součástí semináře budou: hry se jmény a rytmizace, zapojení drumbenů 
do příběhů a motivačních celků, herní a prostorové aktivity, využití drumbenů pro výtvarné aktivity, relaxační 
bubnování a závěrečná pedagogická reflexe.                                                                                                           
                                          
S sebou si prosím přineste přezůvky a pohodlné oblečení.

Číslo akce: AK05140 Rozsah hodin 6 Číslo akreditace: MSMT-40272/2020-2-1023
Termín konání: 06.06.2022, 09.00 - 14.00
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Eva Sádlíková
Kurzovné: 950,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 30.05.2022
Kontaktní osoba: Ivana Suchánková, e-mail: suchankova@vim-jmk.cz, tel. 543 426 036, 601 160 353

 - 66 -



Předměty výchovy / Tělesná výchova

Dětská jóga nejen pro pedagogy MŠ, ZŠ I. st.

MŠ ZŠ1 ZŠ2 GYM SPEC DDM,CVČ ŠD
Obsahem semináře je seznámit účastníky se specifiky cvičení jógy s dětmi předškolního a mladšího školního 
věku, vhodnými cviky, sestavami a ukázkou jógových her, významem dechových a relaxačních cvičení. 
Účastník se naučí, jak správně praktikovat jógu s dětmi, učit je pozicím.
Cílem semináře je osvojení dovedností v praxi jógy s dětmi nejen jako samostatné hodiny, ale i zařazení jejích 
dílčích prvků do jiných vyučovacích a vzdělávacích předmětů. Je i vhodnou volbou pro ty z vás, kdo hledají 
inspiraci pro práci s dětmi.
                                                                                                                                                      
S sebou si, prosím, přineste jógamatku a případně deku.
Číslo akce: AK05704 Rozsah hodin 6 Číslo akreditace: neakreditováno_2022
Termín konání: 05.09.2022, 09.00 - 14.00
Místo konání: Znojmo, Jana Palacha 11
Lektor: Mgr. Iva Petrová
Kurzovné: 1 400,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 01.09.2022
Kontaktní osoba: Dobroslava Paličková, e-mail: palickova@vim-jmk.cz, tel. 606035094

 - 67 -



Předměty výchovy / Výchova ke zdraví a zdrav.život.stylu

Základy prevence chorob pohybového aparátu v souvislosti s využíváním 
ICT
MŠ ZŠ1 ZŠ2 SOŠ

Cílem vzdělávacího programu je seznámit účastníky s cviky, které mohou sloužit jako prevence chorob 
spojených s využíváním ICT. Součástí semináře je praktická ukázka cvičení.
Úvodem do problematiky se seznámíte s fakty a charakteristikou chorob spojených s využíváním ICT.
Následovat budou ukázky a popis cviků sloužících k prevenci chorob spojených s využíváním ICT nejvíce 
exponovaných částí těla (svalstvo hlavy, svalstvo šíje, zádové svalstvo) a ukázky cviků dalších exponovaných 
částí těla (horní končetiny a dolní končetiny).
Budete seznámeni s pomůckami pro minimalizaci zdravotních následků chorob spojených 
s využíváním ICT a s možnostmi začlenění cviků do ŠVP a jednotlivých předmětů.
                                                                                                                                                      
Vemte si prosím s sebou pohodlné oblečení.

Číslo akce: AK03878 Rozsah hodin 4 Číslo akreditace: MSMT-34553/2019-1-1134
Termín konání: 25.05.2022, 14.30 - 17.30
Místo konání: Hodonín, Horní Valy 2
Lektor: Mgr. Stanislav Novotný
Kurzovné: 800,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 18.05.2022
Kontaktní osoba: Ing. Stanislava Mrkvová, e-mail: mrkvova@vim-jmk.cz, tel. 728 582 420

Předměty výchovy / Výchova ke zdraví a zdrav.život.stylu

Základní norma zdravotnických znalostí pro pedagogické pracovníky – 
doškolovací kurz_Mgr.H. Nováková
MŠ ZŠ1 ZŠ2 GYM SOŠ

Na semináři se účastníci seznámi s novinkami v oblasti poskytování první pomoci. Je určeno všem, kteří prošli 
základním proškolením v této oblasti.                                                                                                                       
                              
Je určeno všem, kteří prošli základním proškolením v této oblasti.

Číslo akce: AK05388 Rozsah hodin 5 Číslo akreditace: MSMT-34553/2019-1-1134
Termín konání: 27.05.2022, 08.30 - 12.45
Místo konání: Břeclav, 17.listopadu 2995/1a
Lektor: Mgr. Hana Nováková
Kurzovné: 890,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 23.05.2022
Kontaktní osoba: Ing. Stanislava Mrkvová, e-mail: mrkvova@vim-jmk.cz, tel. 728 582 420

 - 68 -



Předměty výchovy / Výchova ke zdraví a zdrav.život.stylu

Zdravé cvičení pomáhá v učení – pomocí jógových technik_Bc. Petra 
Hetmerová
ZŠ2 GYM SOŠ DDM,CVČ
Pedagogové se seznámí s metodou zdravého cvičení pomocí jógových technik, a to přímo v prostředí školní 
třídy nebo jiného zařízení, bez nutnosti pomůcek nebo speciálního sportovního oblečení. Prostřednictvím 
jednoduchých, fyzicky nenáročných cviků a sestav pedagogové poznají význam protažení, uvolnění, 
kompenzace pohybového systému jednostranné zátěže pří sezení a mentální přípravu a relaxaci pomocích 
jógových technik. Forma praktického cvičení: cvičení převážně na židli, ve stoje a s využitím židle jako 
pomůcky.                                                                                                                                                      
Cílová skupina: 2. st. ZŠ, gymnázia, SŠ, DDM, SVČ

Karimatka doporučena.
Číslo akce: AK05834 Rozsah hodin 5 Číslo akreditace: MSMT-27732/2019-1-924
Termín konání: 09.06.2022, 08.30 - 12.30
Místo konání: DDM Veselí nad Moravou
Lektor: Bc. Petra Hetmerová
Kurzovné: 880,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 31.05.2022
Kontaktní osoba: Ing. Stanislava Mrkvová, e-mail: mrkvova@vim-jmk.cz, tel. 728 582 420

Předměty výchovy / Výchova ke zdraví a zdrav.život.stylu

Zdravotník zotavovacích akcí

ZŠ1 ZŠ2 GYM OST
Účastníci získají základy první pomoci v rozsahu Zdravotník zotavovacích akcí dle platných předpisů, naučí se 
používat svých teoretických i praktických znalostí jako zdravotníci na školách v přírodě, lyžařských kurzech a 
dalších zotavovacích akcích, seznámí se s vyhláškou č. 106/2001 Sb. o hygienických požadavcích na 
zotavovací akce pro děti, v platném znění, včetně zatím své poslední změny provedené vyhláškou č. 422/2013 
Sb. Obdrží metodický materiál, vypracovaný speciálně k tomuto kurzu.                                                                  
                                                                                   
Termíny programu: 10.6. a 14. - 16.6.2022 - 8.30 - 15.00hod.
Číslo akce: AK05757 Rozsah hodin 40 Číslo akreditace: MSMT-34553/2019-1-1134
Termín konání: 10.06.2022, 08.30 - 15.00     13.06.2022, 08.30 - 15.00     14.06.2022, 08.30 - 15.00
Místo konání: Hodonín, Horní Valy 2
Lektor: Božena Miklósyová
Kurzovné: 3 950,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 03.06.2022
Kontaktní osoba: Mgr. Miroslava Hudečková, e-mail: hudeckova@vim-jmk.cz, tel. 733 585 861

 - 69 -



Předměty výchovy / Výchova ke zdraví a zdrav.život.stylu

Zdravotník zotavovacích akcí

ZŠ1 ZŠ2 GYM OST
Účastníci získají základy první pomoci v rozsahu Zdravotník zotavovacích akcí dle platných předpisů, naučí se 
používat svých teoretických i praktických znalostí jako zdravotníci na školách v přírodě, lyžařských kurzech a 
dalších zotavovacích akcích, seznámí se s vyhláškou č. 106/2001 Sb. o hygienických požadavcích na 
zotavovací akce pro děti, v platném znění, včetně zatím své poslední změny provedené vyhláškou č. 422/2013 
Sb. Obdrží metodický materiál, vypracovaný speciálně k tomuto kurzu.                                                                  
                                                                                   
Číslo akce: AK05565 Rozsah hodin 40 Číslo akreditace: MSMT-34553/2019-1-1134
Termín konání: 21.09.2022, 09.00 - 17.00     22.09.2022, 09.00 - 17.00     05.10.2022, 09.00 - 17.00
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Božena Miklósyová
Kurzovné: 3 950,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 11.09.2022
Kontaktní osoba: Jana Daňková, e-mail: dankova@vim-jmk.cz, tel. 543 426 029

Předměty výchovy / Výchova ke zdraví a zdrav.život.stylu

Základní norma zdravotnických znalostí pro pedagogické pracovníky – 
doškolovací kurz
MŠ ZŠ1 ZŠ2 GYM SOŠ

Cílem kurzu je seznámit účastníky s novinkami v oblasti poskytování první pomoci. Je určeno všem, kteří prošli 
základním proškolením v této oblasti.                                                                                                                       
                              
Číslo akce: AK05758 Rozsah hodin 5 Číslo akreditace: MSMT-34553/2019-1-1134
Termín konání: 17.10.2022, 08.30 - 13.00
Místo konání: Hodonín, Horní Valy 2
Lektor: Božena Miklósyová
Kurzovné: 890,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 10.10.2022
Kontaktní osoba: Mgr. Miroslava Hudečková, e-mail: hudeckova@vim-jmk.cz, tel. 733 585 861

 - 70 -



Předměty výchovy / Výtvarná výchova

Když zem dá hlínu: Reliéf

MŠ ZŠ1 ZŠ2 GYM ZUŠ SOŠ ŠD
Intenzivní letní kurz keramiky, kdy budou vaše ruce několik dní v téměř  nepřetržitém kontaktu s hlínou. Letošní 
volbou tématu, na přání účastnic předchozího ročníku, je téma Reliéf. 
Reliéf – plastické výtvarné dílo vystupující z plochy pozadí. Součástí kurzu bude teoretický vstup, kdy se 
seznámíte se základními typy reliéfu a možnostmi, které nám nabízí keramická hlína. Vytvoříte si reliéf dle 
vlastního návrhu – obraz fantazijní, nebo vycházející z fotografie, portrétu apod. Práce na tomto díle bude 
hlavní částí. Dále zařadíme dekorativní a zážitkové techniky, které můžete využít s dětmi, co nemají hlubší 
zájem o výtvarnou tvorbu, ale práci s hlínou mají rádi a výsledný výrobek uvítají. Dle zájmu se můžeme věnovat
řezané mozaice. Poslední den kurzu budeme patinovat a glazovat vytvořené reliéfy.                                             
                                                                                                        
Termín kurzu: 17.8. 9.00 -15.30, 18.8. 9.00 -15.30, 19.8. 9.00 -15.30 a 23.9.2022 9.00 -12.00
Číslo akce: AK05361 Rozsah hodin 28 Číslo akreditace: MSMT-21893/2021-1-783
Termín konání: zahájení: 17.08.2022,  ukončení: 23.09.2022, 09:00 -15:30
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Mgr. art. Olga Fryčová Hořavová
Kurzovné: 4 500,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 20.06.2022
Kontaktní osoba: Ivana Suchánková, e-mail: suchankova@vim-jmk.cz, tel. 543 426 036, 601 160 353

Předměty výchovy / Výtvarná výchova

Kreativní výtvarná dílna – textil a vlna

MŠ ZŠ1 DDM,CVČ VýchZař ŠD
Textil a vlna, materiál všeobecně dostupný, krásný a pro děti snadno uchopitelný. Každý den máme v rukou 
tento materiál, vnímáme jeho vlastnosti, měkkost, tvárnost, strukturu, barevnost… V kreativní výtvarné dílně nás
bude zajímat otázka, jak tyto běžně dostupné materiály využít zajímavě a neobyčejně. Budeme na ně nahlížet z
několika stran a vyzkoušíme různé možnosti spojování – omotávání, uzlování, šití, lepení a tužení. Budeme 
společně hledat cestu, jak docílit, aby děti s tímto materiálem pracovaly se zaujetím a nadšením. Vyrobíme si 
zajímavé předměty, se kterými si můžeme hrát nebo je můžeme jako poutavou dekoraci instalovat ve školním 
prostředí. Textilní materiál použijeme také jako prostředek pro vytváření jednoduchých grafik, originálních her a 
hraček rozvíjejících dětskou fantazii.                                                                                                                         
                            
Číslo akce: AK05591 Rozsah hodin 4 Číslo akreditace: MSMT-1159/2020-2-157
Termín konání: 10.06.2022, 09.00 - 12.15
Místo konání: Blansko, nám. Svobody 2
Lektor: Mgr. art. Olga Fryčová Hořavová
Kurzovné: 750,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 02.06.2022
Kontaktní osoba: Mgr. Radomíra Ježková, e-mail: jezkova@vim-jmk.cz, tel. 734 441 511

 - 71 -



ICT a přírodovědné obory / Matematika

Matematická gramotnost – proč a jak zvyšovat matematickou gramotnost 
žáků
ZŠ1 ZŠ2
Vyzkoušíme si  startéry/aktivity na začátek vyučovací hodiny, které budou bavit Vás i Vaše žáky. Čeká Vás také
ochutnávka pestrých aktivit využitelných nejen v matematice vhodných pro párovou práci. Aktivity jsou časově 
nenáročné a naši žáci ocení i ke konci školního roku. Podíváme se i na online nástroje, které nám pomohou s 
přípravou hodiny a mohou je využívat i naši žáci. Předám vám online zdroje, které se mi osvědčily při výuce. Ze 
semináře si odnesete zásobník ověřených aktivit, ze kterého budete moci čerpat  a zatraktivnit své hodiny, aby 
odpovídaly výstupům pro 21. století. Vhodné pro učitele matematiky na I. a II. stupni ZŠ.                                      
                                                                                                               
Číslo akce: AK05358 Rozsah hodin 8 Číslo akreditace: MSMT-21893/2021-1-783
Termín konání: 06.06.2022, 09.00 - 16.00
Místo konání: Břeclav, 17.listopadu 2995/1a
Lektor: Mgr. Lukáš Javorek
Kurzovné: 1 600,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 04.06.2022
Kontaktní osoba: Ing. Stanislava Mrkvová, e-mail: mrkvova@vim-jmk.cz, tel. 728 582 420

ICT a přírodovědné obory / Matematika

Metody zrychleného počítání_pro rodiče a děti, pro pedagogy

MŠ ZŠ1 ZŠ2 OST
Schopnost rychle, až násobně rychle počítat, rozvíjí vynikajícím způsobem naše schopnosti 
a akceleraci našeho mozku. Je jedním z nejúčinnějších způsobů rozvoje mentálních schopností. 
Počítání z hlavy není důležité pouze na prvním stupni.
- Práce s čísly jinak
- metody umožňující zrychlené sčítání, bez potřeby průběžného výpočtu na tabuli, papíře
- metody umožňující zrychlené odčítání, bez potřeby průběžného výpočtu na tabuli, papíře
- metody umožňující zrychlené násobení, bez potřeby průběžného výpočtu na tabuli, papíře
- využití metod vycházejících z nových výzkumů činnosti a schopnosti mozku
Naučené metody mimořádně akcelerují schopnosti mozku a rozvíjejí kreativitu.
                                                                                                                                                      
Akce je určena pro pedagogy, rodiče a všechny zájemce. Můžete přijít i s dítětem.

Číslo akce: AK05868 Rozsah hodin 4 Číslo akreditace: neakreditováno_2022
Termín konání: 08.06.2022, 14.00 - 17.15
Místo konání: Hodonín, Horní Valy 2
Lektor: René Müller
Kurzovné: 720,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 01.06.2022
Kontaktní osoba: Ing. Stanislava Mrkvová, e-mail: mrkvova@vim-jmk.cz, tel. 728 582 420

 - 72 -



ICT a přírodovědné obory / Matematika

Matematická gramotnost I – aktivity nejen na začátek vyučovací hodiny

ZŠ1 ZŠ2 GYM
Na semináři si s lektorem vyzkoušíte univerzální aktivity nejen na začátek vyučovací hodiny, které budou bavit 
Vás i Vaše žáky. Čeká Vás také ochutnávka pestrých aktivit využitelných nejen v matematice vhodných i pro 
párovou práci. Podíváte se na online nástroje, které Vám pomohou s přípravou hodiny a mohou je využívat i 
Vaši žáci. Pan lektor Vám předá online zdroje, které se mu osvědčily při výuce. Ze semináře si odnesete 
zásobník ověřených aktivit, ze kterého budete moci čerpat v průběhu školního roku a zatraktivnit své hodiny, 
aby odpovídaly výstupům pro 21. století.
                                                                                                                                                      
Číslo akce: AK05770 Rozsah hodin 8 Číslo akreditace: MSMT-21893/2021-1-783
Termín konání: 15.09.2022, 08.30 - 15.00
Místo konání: Znojmo, Jana Palacha 11
Lektor: Mgr. Lukáš Javorek
Kurzovné: 1 780,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 09.09.2022
Kontaktní osoba: Dobroslava Paličková, e-mail: palickova@vim-jmk.cz, tel. 606035094

 - 73 -



ICT a přírodovědné obory / Přírodověda, Biologie

Nejlepší nápady do prvouky, přírodovědy a vlastivědy

ZŠ1 SPEC
Cílem semináře je naučit se plánovat výuku s ohledem na výstupy dané vzdělávací oblasti, 
ukázat si, jak k stanoveným výstupům zvolit vhodné činnosti do konkrétních hodin, vyzkoušet si prakticky 
efektivní metody výuky, sdílet vlastní zkušenosti a příklady dobré praxe a seznámit se 
s pracovními sešity k přírodovědnému a vlastivědnému učivu.

Na semináři se seznámíte s tím, jak vytvořit tematický plán pro oblast Člověk a jeho svět 
v jednotlivých ročnících, jak plánovat výuku, abychom splnily stanovené cíle, jak členit dějepisné, zeměpisné i 
přírodovědné učivo s ohledem na RVP a s možnostmi využití integrované tematické výuky - interdisciplinární 
propojení.
Naučíme se používat efektivní vyučovací metody a aktivity, které rozvíjejí zájem o danou oblast, podporují 
aktivitu a spolupráci, zefektivňující vyučování (aktivity motivačně – evokační), skupinová 
a kooperativní výuka, zážitkové aktivity, samostatné zkoumání a bádání žáků (práce v terénu), plánky, mapy a 
co s nimi apod.     
Číslo akce: AK04112 Rozsah hodin 4 Číslo akreditace: MSMT-8869/2019-1-419
Termín konání: 19.05.2022, 14.00 - 17.00
Místo konání: Hodonín, Horní Valy 2
Lektor: PaedDr. Hana Mühlhauserová
Kurzovné: 800,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 12.05.2022
Kontaktní osoba: Ing. Stanislava Mrkvová, e-mail: mrkvova@vim-jmk.cz, tel. 728 582 420

 - 74 -



ICT a přírodovědné obory / ICT

Mediální výchova 21. století_webinář_AKREDITOVANÝ_Mgr. Vanda 
Vaníčková, Ph.D.
ZŠ1 ZŠ2 SOŠ GYM VOŠ
Na semináři se seznámíte s aktuálními trendy a problémy mediální výchovy v českém prostředí včetně 
celospolečenského kontextu vzdělávání. Účastníci poznají různé metody a konkrétní aktivity zaměřené pro 
výuku mediální výchovy zacílené na rozvoj mediální gramotnosti použitelné ve výuce na všech druzích a 
stupních škol, vybrané z nich si aktivně vyzkouší.                                                                                                    
                                                 
Cílovou skupinou jsou: učitelé 1. stupně ZŠ, učitelé 2. stupně ZŠ, učitelé gymnázií, učitelé SOŠ a SOU, ředitelé 
škol a školských zařízení, asistenti pedagoga.
Číslo akce: AK04684 Rozsah hodin 5 Číslo akreditace: MSMT-46114/2020-2-145
Termín konání: 26.05.2022, 13.30 - 18.00
Místo konání: On-line
Lektor: Mgr. Vanda Vaníčková Ph.D.
Kurzovné: 1 150,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 23.05.2022
Kontaktní osoba: Ing. Stanislava Mrkvová, e-mail: mrkvova@vim-jmk.cz, tel. 728 582 420

ICT a přírodovědné obory / ICT

Informační systémy a práce s daty ve výuce informatiky

ZŠ1 ZŠ2 GYM SOŠ
Vzdělávací akce je zaměřena pro uživatele, kteří hledají zajímavé a nové postupy při výuce témat v předmětu 
Informatika zařazených v novém RVP ZV.

Výuka témat Informační systémy a Práce s daty v novém RVP ZV přehled.
Konkrétní příklady náplně tématu Informační systémy a Práce s daty pro první a druhý stupeň ZŠ, ukázky a 
vzory a pro výuku, zdroje dalších informací a materiálů pro pedagogy a jejich využití ve výuce. Informační 
systémy, základní pojmy, systémy v našem okolí, školní informační systém, uživatelé systému, základní prvky, 
rizika při návrhu informačního systému, praktické cvičení, kódování dat a informací, šifrování dat, modelování 
dat pomocí grafů a schémat, aj. 
Součástí bude i seznámení účastníků s uplatněním různých metod a forem výuky (badatelsky orientovaná 
výuka, problémová výuka, projektové vyučování, diskuze, práce ve skupinách atd.) při výuce témat Data a IS.    
                                                                                                    
Číslo akce: AK05870 Rozsah hodin 12 Číslo akreditace: MSMT-673/2022-3-177
Termín konání: 06.06.2022, 13.00 - 18.00     13.06.2022, 13.00 - 18.00
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Poznámka: Rozděleno do dvou termínů: 6. 6. a 13. 6. 2022, od 13:00-18:00 hod.
Lektor: Ing. Ludmila Brestičová
Kurzovné: 1 950,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 30.05.2022
Kontaktní osoba: Dana Koláčková, e-mail: kolackova@vim-jmk.cz, tel. 543 426 060

 - 75 -



ICT a přírodovědné obory / ICT

Bezpečnost a ochrana dat ve výuce

MŠ ZŠ1 ZŠ2 GYM OST ZUŠ SOŠ VOŠ SPEC DDM,CVČ VýchZař ŠD PPP GYM
Při prezenční i online výuce musíme mít na paměti ochranu citlivých údajů. Co můžeme udělat, aby nedošlo k 
jejich úniku a zneužití? Dozvíte se praktické tipy k zabezpečení přihlašovacích údajů a dalších citlivých dat. 
Probereme, na co si dát pozor při zveřejnění záznamů z online výuky. Ukážeme si, jak upravit video před 
zveřejněním a kdy je vhodnější použít jiné služby než YouTube. Podíváme se na úpravu fotografií a snímků 
obrazovky před jejich zveřejněním na webu školy a sociálních sítích. Dostanete praktické tipy a doporučení k 
ochraně uživatelských účtů a zařízení učitelů a žáků.                                                                                              
                                                       
Číslo akce: AK05578 Rozsah hodin 2 Číslo akreditace: neakr_on-line_2022
Termín konání: 20.09.2022, 13.00 - 15.00
Místo konání: On-line
Lektor: Mgr. Václav Maněna Ph.D.
Kurzovné: 810,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 16.09.2022
Kontaktní osoba: Mgr. Miroslava Hudečková, e-mail: hudeckova@vim-jmk.cz, tel. 733 585 861

 - 76 -



Prevence, podpora bezpečného prostředí / Prevence, podpora bezp. šk. prostředí

Ohrožené dítě a jeho včasná detekce ve školním prostředí - ON-LINE

MŠ ZŠ1 ZŠ2 GYM
Cílem semináře je zvýšení povědomí a profesionality pedagogů o ukazatelích a projevech ohroženého dítěte a 
projektování do chování dítěte. Důraz je kladen na odpovědnost pedagogů a vychovatelů pracujícími s dětmi při
naplňování základních psychických, emocionálních a sociálních potřeb dětí v prostředí školy. Profesionalita 
metodiků prevence, učitelů, vychovatelů a výchovných poradců je základním předpokladem pro efektivitu 
preventivních aktivit a participaci dětí.
Definice pojmu „ohrožené dítě“ v kontextu školního prostředí. 
Potřeby dítěte a jejich naplňování v rodině. 
Právní aspekty „ohroženého dítěte“.
Monitorování ohrožených dětí.
Následná péče o ohrožené děti a síť odborné pomoci. 
                                                                                                                                                      
Číslo akce: AK05631 Rozsah hodin 8 Číslo akreditace: MSMT-11454/2020-2-388
Termín konání: 08.06.2022, 09.00 - 15.30
Místo konání: On-line
Lektor: Mgr. Monika Struhárová (Fojtáchová)
Kurzovné: 1 200,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 22.04.2022
Kontaktní osoba: Ing. Michal Slezák, e-mail: slezak@vim-jmk.cz, tel. 733 585 873

Prevence, podpora bezpečného prostředí / Prevence, podpora bezp. šk. prostředí

Základní norma zdravotnických znalostí pro pedagogické pracovníky

MŠ ZŠ1 ZŠ2 SOŠ OST
Účastníci se seznámí se současnými poznatky o poskytování první pomoci, zaktualizují si své dosavadní 
vědomosti a dovednosti z této oblasti, prakticky si vyzkoušejí jednotlivé úkony konkrétního zranění, pokusí se o 
ošetřování nejčastějších úrazů ve škole, naučí se, jak zachraňovat život. Získají také nové poznatky z oblasti 
prevence.                                                                                                                                                      
Číslo akce: AK05759 Rozsah hodin 20 Číslo akreditace: MSMT-11454/2020-2-388
Termín konání: 30.08.2022, 08.30 - 16.00     31.08.2022, 08.30 - 16.00
Místo konání: Hodonín, Horní Valy 2
Lektor: Božena Miklósyová
Kurzovné: 1 950,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 22.08.2022
Kontaktní osoba: Mgr. Miroslava Hudečková, e-mail: hudeckova@vim-jmk.cz, tel. 733 585 861

 - 77 -



Prevence, podpora bezpečného prostředí / Prevence, podpora bezp. šk. prostředí

Základní norma zdravotnických znalostí pro pedagogické pracovníky – 
doškolovací kurz
MŠ ZŠ1 ZŠ2 GYM SOŠ DDM,CVČ VýchZař ŠD
Účastníci se seznámí s novinkami v oblasti poskytování první pomoci a se současnými poznatky, zaktualizují si 
své dosavadní vědomosti a dovednosti z této oblasti, prakticky si vyzkoušejí jednotlivé úkony konkrétního 
zranění, pokusí se o ošetřování nejčastějších úrazů ve škole, naučí se, jak zachraňovat život. Získají také nové 
poznatky z oblasti prevence. Je určeno všem, kteří prošli základním proškolením v této oblasti.

                                                                                                                                                      
Lektor Bc. Jan Jasenský, DiS. je záchranář specialista - přes 11 let na záchranné službě, letecké záchranné 
službě, s praxí na Krajském zdravotnickém operačním středisku a odborník ve svém oboru.
Číslo akce: AK05815 Rozsah hodin 5 Číslo akreditace: MSMT-11454/2020-2-388
Termín konání: 30.08.2022, 08.00 - 12.00
Místo konání: Znojmo, Jana Palacha 11
Lektor: Bc. Jan Jasenský DiS.
Kurzovné: 850,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 25.08.2022
Kontaktní osoba: Dobroslava Paličková, e-mail: palickova@vim-jmk.cz, tel. 606035094

Prevence, podpora bezpečného prostředí / Prevence, podpora bezp. šk. prostředí

Proč roste agresivita u dětí – webinář - PhDr. Pekařová

MŠ ZŠ1 ZŠ2 SOŠ SPEC
Cílem webináře je pochopit, že projevy agresivity jsou posilované u dětí i ve funkčních rodinách a vytvořit 
náhled, jak jednat v zájmu respektu dítěte i rodiče zcela positivně a v pohodě.
PhDr. Pekařová v poradenství vychází z třiceti let praxe v klinické psychologii a přednáškových aktivitách pro 
pedagogy, širokou veřejnost a řídící pracovníky různých firem a školství. 
Je autorkou knih „Jak žít a nezbláznit se“ a „SOS“, které se pro velký zájem dočkaly osmého vydání.
                                                                                                                                                      
Jedná se o 4 hodinový webinář, rozdělen do 2 vyuč. bloků po 90 min., přestávka 30 min.
Číslo akce: AK05621 Rozsah hodin 4 Číslo akreditace: MSMT-27947/2021-3-963
Termín konání: 15.09.2022, 12.00 - 15.30
Místo konání: On-line
Lektor: PhDr. Lidmila Pekařová
Kurzovné: 1 000,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 04.09.2022
Kontaktní osoba: Jana Daňková, e-mail: dankova@vim-jmk.cz, tel. 543 426 029

 - 78 -



Prevence, podpora bezpečného prostředí / Prevence, podpora bezp. šk. prostředí

Školní poradenská pracoviště na ZŠ

ZŠ1 ZŠ2
Cílem semináře je seznámit účastníky se systémem péče o žáky, kterou zajišťuje školní poradenské pracoviště.
Získat nové podněty a zkušenosti od lektorů i účastníků, jak pracovat se všemi subjekty školy, rodinou, 
odbornými i státními institucemi k dosažení dobrých výsledků.

Obsahem budou témata: Legislativní zakotvení poradenských služeb na ZŠ, budování systému školního 
poradenského pracoviště, role jednotlivých pracovníků ŠPP, spolupráce jednotlivých poradenských pracovníků 
ve škole, spolupráce s vedením, s pedagogickými pracovníky, zákonnými zástupci, plánování činností 
poradenského systému, podpora žáků nadaných a mimořádně nadaných.                                                             
                                                                                        
Lektorka Mgr. Gabriela Hagarová přináší své letité zkušenosti z prostředí školního poradenského pracoviště.

Číslo akce: AK05043 Rozsah hodin 5 Číslo akreditace: MSMT-8237/2021-2-359
Termín konání: 22.09.2022, 12.00 - 16.00
Místo konání: Znojmo, Jana Palacha 11
Lektor: Mgr. Gabriela Hagarová
Kurzovné: 800,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 16.09.2022
Kontaktní osoba: Dobroslava Paličková, e-mail: palickova@vim-jmk.cz, tel. 606035094

Prevence, podpora bezpečného prostředí / Prevence, podpora bezp. šk. prostředí

Drogy ve škole

ZŠ1 ZŠ2 GYM OST ZUŠ SOŠ VOŠ SPEC DDM,CVČ VýchZař ŠD
Účastník semináře se zorientuje v základním systému protidrogové prevence, pozná účinky a projevy užití drog,
se kterými se mohou nejčastěji setkat ve školním prostředí, případně v dalších organizacích či institucích, které 
se zaměřují na výchovnou činnost. Seznámí se s případnými varovnými příznaky, které mohou predikovat 
užívání návykových látek a s některými možnými postupy řešení problematiky drog v pedagogické praxi. 
Zorientuje se také v základní legislativě, která s drogovou problematikou souvisí.
Seznámí se s typy protidrogové prevence v ČR, jejich cíli a poskytovateli, s nejčastěji zneužívanými drogami v 
ČR (kontext, statistiky, typy drog, etiologie užívání, projevy užití, důsledky užívání s ohledem na pedagogický 
kontext, s varovnými příznaky případného užívání), s legislativou související s drogovou problematikou a s 
potenciální diagnostikou akutní intoxikace.
                                                                                                                   
Číslo akce: AK04913 Rozsah hodin 8 Číslo akreditace: MSMT-27732/2019-1-924
Termín konání: 30.09.2022, 08.30 - 15.00
Místo konání: Znojmo, Jana Palacha 11
Lektor: Mgr. et Mgr. et Mgr. Jan Zahradník
Kurzovné: 1 500,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 23.09.2022
Kontaktní osoba: Dobroslava Paličková, e-mail: palickova@vim-jmk.cz, tel. 606035094

 - 79 -



Prevence, podpora bezpečného prostředí / Prevence, podpora bezp. šk. prostředí

Školní poradenská pracoviště na ZŠ

ZŠ1 ZŠ2
Na školách narůstá počet žáků s různými zvláštnostmi (např. společné vzdělávání) i jinými potřebami a obtížemi
(nepodnětné sociokulturní prostředí, chudoba, rozvrácené rodiny, střídavá péče, matky samoživitelky, děti v 
péči prarodičů, pěstounů, náboženské skupiny, děti cizinců, chronická onemocnění, šikana, záškoláctví, drogy 
atd.). Mnoho žáků i jejich rodiny potřebují odbornou péči a pomoc. Je třeba ji poskytovat i učitelům a cíleně 
koordinovat, sledovat a hodnotit kvalitu výsledků a postupů. Pro splnění těchto mnohdy velmi obtížných úkolů 
jsou na školách zřizována „Školní poradenská pracoviště“. Věnují se žákům všech věkových kategorií. Řeší 
problémy kázeňské, vztahové, skupinové, pomáhají žákům vycházejícím. Věnují pozornost žákům s poruchami 
učení a chování, snaží se pomáhat žákům nadaným. Na školním poradenském pracovišti působí často 
psycholog, výchovný poradce a metodik prevence. Spolupracují s pedagogickými pracovníky školy i s orgány 
veřejné moci za účelem ochrany práv žáků.  
Číslo akce: AK05319 Rozsah hodin 5 Číslo akreditace: MSMT-8237/2021-2-359
Termín konání: 13.10.2022, 14.00 - 18.00
Místo konání: Hodonín, Horní Valy 2
Lektor: Mgr. Gabriela Hagarová
Kurzovné: 900,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 06.10.2022
Kontaktní osoba: Mgr. Miroslava Hudečková, e-mail: hudeckova@vim-jmk.cz, tel. 733 585 861

 - 80 -



Školní stravování

Školní stravování v roce 2022 - 3. část (hygienické požadavky, HACCP)

ŠJ
Seminář je určen pro všechny zaměstnance školních jídelen a je zaměřen na osobní a provozní hygienu a 
kontrolu nastavení systému kritických bodů. Konkrétně bude probrána správná hygienická a výrobní praxe, 
pravidelná školení pro zaměstnance ŠJ, kontrola nastavení systému HACCP.

                                                                                                                                                      
Číslo akce: AK05785 Rozsah hodin 5 Číslo akreditace: neakreditováno
Termín konání: 09.06.2022, 09.00 - 13.00
Místo konání: Hodonín, Horní Valy 2
Lektor: Bc. Jarmila Čožíková
Kurzovné: 900,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 03.06.2022
Kontaktní osoba: Mgr. Miroslava Hudečková, e-mail: hudeckova@vim-jmk.cz, tel. 733 585 861

Školní stravování

Dietní stravování a bylinky ve školní jídelně

OST ŠJ
Jak je to s přípravou diet v zařízeních školního stravování? Nutriční terapeutka vás seznámí s nejčastějšími 
druhy diet, které se mohou objevit u dětských strávníků. Přednáška je zaměřena na realizaci, specifika a zásady
přípravy diet, které jsou nejčastěji ve školním stravování požadovány, jako bezlepková, bezmléčná, šetřící nebo
diabetická. Nejenom, že si ujasníte hlavní zásady těchto diet, ale dozvíte se i o vhodnosti základních potravin 
pro správný dietní jídelníček. Seznámíte se s technologickou úpravou a také s příklady pokrmů hodících se pro 
jednotlivá dietní omezení.
Dále se seznámíte s bylinkami, které se hodí pro dochucení a zpestření pokrmů ve školních jídelnách, s jejich 
vlastnostmi a uplatněním v různých pokrmech.                                                                                                        
                                             
Číslo akce: AK05862 Rozsah hodin 3 Číslo akreditace: neakr_on-line_2022
Termín konání: 10.06.2022, 08.30 - 11.30
Místo konání: On-line
Lektor: Mgr. Jana Broulíková
Kurzovné: 950,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 07.06.2022
Kontaktní osoba: Ing. Stanislava Mrkvová, e-mail: mrkvova@vim-jmk.cz, tel. 728 582 420

 - 81 -



Školní stravování

Jak sladit a solit ve školní jídelně_Mgr. Jana Petrová

OST ŠJ
Cukr a sůl jsou někdy též nazývaná jako „bíla zla“ – jsou tyto základní suroviny opravdu tak špatné pro naše 
zdraví nebo s nimi v kuchyni pouze nesprávně zacházíme? V přednášce se dozvíte ty nejdůležitější informace o
cukru a soli, jejich význam ve výživě dětí a ve školním stravování. Zaměříme se především na to, čím a jak 
hodně sladit nápoje a pokrmy, zda je pro slazení vhodnější cukr, med, různé druhy sirupů či přídavek ovoce. V 
případě soli se pak mimo jiné dozvíte, jaké množství soli je vhodné pro různé věkové kategorie dětí, jakým 
způsobem množství soli ve školní jídelně omezit a jak ji vhodně nahradit.                                                              
                                                                                       
Číslo akce: AK05525 Rozsah hodin 2 Číslo akreditace: neakr_on-line_2022
Termín konání: 13.06.2022, 08.30 - 10.00
Místo konání: On-line
Lektor: Mgr. Jana Broulíková
Kurzovné: 950,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 10.06.2022
Kontaktní osoba: Ing. Stanislava Mrkvová, e-mail: mrkvova@vim-jmk.cz, tel. 728 582 420

Školní stravování

Bezmléčná dieta_Mgr. Jana Broulíková (Petrová)

OST ŠJ
V úvodu kurzu se dotkneme legislativy ve vztahu k dietám, dále si řekneme, co je potřeba k jejich zavedení ve 
školní jídelně z pohledu nutriční terapeutky a také na co si dát pozor od příjmu surovin až po výdej dietních 
pokrmů.
Hlavní část webináře bude věnována bezmléčné dietě. Stručně se seznámíte s onemocněními a poruchami, při 
nichž je potřeba dodržovat dietu omezující konzumaci mléka a mléčných výrobků a vysvětlíme si zásadní 
rozdíly v přístupu k dietě. Dozvíte se, které potraviny je potřeba ze stravy vyloučit, které mohou být rizikové a 
kterými potravinami můžeme naopak mléko a mléčné výrobky v této dietě nahradit.
V neposlední řadě vás čekají příklady bezmléčných variant hlavních pokrmů a bezmléčných svačinek vhodných 
pro školní stravování.
                                                                                                                                                      
Číslo akce: AK05524 Rozsah hodin 1 Číslo akreditace: neakr_on-line_2022
Termín konání: 01.07.2022, 08.30 - 09.30
Místo konání: On-line
Lektor: Mgr. Jana Broulíková
Kurzovné: 790,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 27.06.2022
Kontaktní osoba: Ing. Stanislava Mrkvová, e-mail: mrkvova@vim-jmk.cz, tel. 728 582 420

 - 82 -



Školní stravování

Hygienické minimum pro pracovníky ve stravovacích službách

ŠJ
Obsah semináře:osobní hygiena pracovníků, provozní hygiena a sanitace, požadavky na potraviny, 
mikrobiologie, legislativa, diskuze a zodpovězení dotazů posluchačům.
                                                                                                                                                      
Seminář je určen pro všechny pracovníky školních jídelen a výdejen.
Číslo akce: AK05816 Rozsah hodin 5 Číslo akreditace: neakreditováno
Termín konání: 24.08.2022, 13.00 - 16.00
Místo konání: Znojmo, Jana Palacha 11
Lektor: Mgr. Dagmar Veverková
Kurzovné: 500,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 17.08.2022
Kontaktní osoba: Mgr. Hana Hanzalová, e-mail: hanzalova@vim-jmk.cz, tel. 603 228 730

Školní stravování

Pracovní právo a financování v oblasti školního stravování

ŠJ
Obsahem přednášky je přehled aktuální legislativy dané oblasti, způsoby založení pracovního poměru, 
odměňování za práci, jednotlivé složky platu, zařazování zaměstnanců zařízení školního stravování do 
platových tříd. Přednáška je dále zaměřena na základní atributy současného způsobu financování zařízení 
školního stravování v případě příspěvkových organizací. V souvislosti s financováním zařízení školního 
stravování je spjata i oblast rejstříku škol a školských zařízení (kapacity školní jídelny či školní jídelny – 
výdejny).                                                                                                                                                      
Cílem je seznámit účastníky s aktuální legislativou dané oblasti a důležitými novinkami.
Číslo akce: AK05729 Rozsah hodin 2 Číslo akreditace: neakreditováno_2022
Termín konání: 10.10.2022, 14.00 - 16.00
Místo konání: Blansko, nám. Svobody 2
Lektor: Ing. Petra Zukalová
Kurzovné: 900,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 03.10.2022
Kontaktní osoba: Irena Hrušáková, e-mail: hrusakova@vim-jmk.cz, tel. 602 169 157

 - 83 -



Školní stravování

Hygienické minimum pro pracovníky ve stravovacích službách_ s 
prezentací J.K.FOOD Kostera
ŠJ

Seminář je určen pro všechny pracovníky školních jídelen a výdejen.

Na semináři se mimo jiné budeme zabývat osobní hygienou pracovníků, provozní hygienou a sanitací, 
požadavky na potraviny, mikrobiologií a legislativou.

V závěru bude dán prostor na diskuzi a na zodpovězení dotazů.                                                                             
                                                                        
Číslo akce: AK05207 Rozsah hodin 5 Číslo akreditace: neakreditováno
Termín konání: 26.10.2022, 08.00 - 13.00
Místo konání: Hodonín, Horní Valy 2
Lektor: MVDr. Marcela Hadámková
Kurzovné: 500,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 18.10.2022
Kontaktní osoba: Ing. Stanislava Mrkvová, e-mail: mrkvova@vim-jmk.cz, tel. 728 582 420

Školní stravování

Stravování zaměstnanců ve školských příspěvkových organizacích

ŠJ
Již delší dobu je účinná novela zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění
pozdějších předpisů, která přináší zásadní změny v oblasti stravování zaměstnanců v příspěvkových 
organizacích. Ke změnám také došlo ve vyhlášce č. 112/2000 Sb., o fondu kulturních a sociálních potřeb, ve 
znění pozdějších předpisů, které se taktéž dotýkají stravování zaměstnanců. Také byla změněna vyhlášky č. 
84/2005 Sb., o nákladech na závodní stravování a jejich úhradě v příspěvkových organizacích zřízených 
územními celky, ve znění pozdějších předpisů, která přinesla možnost poskytovat peněžitý příspěvek na 
stravování.                                                                                                                                                      
Seznámení s aktualizovanými předpisy týkajícími se oblasti stravování zaměstnanců ve školských 
příspěvkových organizacích.
Číslo akce: AK05728 Rozsah hodin 2 Číslo akreditace: neakreditováno_2022
Termín konání: 07.11.2022, 14.00 - 16.00
Místo konání: Blansko, nám. Svobody 2
Lektor: Ing. Petra Zukalová
Kurzovné: 900,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 01.11.2022
Kontaktní osoba: Irena Hrušáková, e-mail: hrusakova@vim-jmk.cz, tel. 602 169 157

 - 84 -



Č. j.: VIM/24/2022
Všeobecné obchodní podmínky pro účast na vzdělávacích akcích

Úvodní ustanovení (čl. 1)
V těchto všeobecných obchodních podmínkách blíže upravujeme obsah vzájemného vztahu mezi pořadatelem vzděláva
akce (dále jen „akce“), jímž je Vzdělávací institut pro Moravu, zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků
a středisko služeb školám, příspěvková organizace, se sídlem v Brně, Hybešova 253/15, IČO 60555980 (dále jen „VIM“)
a objednatelem, jímž je přímý účastník vzdělávací akce nebo jeho zaměstnavatel, jenž u VIM poptává účast na akci.
Pod pojmem „akce“ rozumíme např. studium (studium ke splnění kvalifikačních požadavků nebo studium ke splnění
dalších kvalifikačních předpokladů), seminář, kurz, webinář, konferenci, pracovní dílnu, setkání apod.

Předmět plnění (čl. 2)
V našem smluvním vztahu se jako VIM zavazujeme objednateli zajistit a poskytnout účast na akci, a to za úplatu.
Vy jako objednatel se za to zavazujete zaplatit VIM cenu stanovenou v podmínkách akce. Součástí našeho smluvního
vztahu týkajícího se studia je také Řád studií, který upravuje kromě jiného některé další důležité otázky, jako např.
podmínky změny nebo jednostranného ukončení studia, a provozní řád našich učeben. Náš smluvní vztah označujeme
jako smlouvu o zajištění účasti na vzdělávací akci (dále jen „smlouva“).

Přihlašování a zpracování osobních údajů (čl. 3)
(1) Přihlášky na akci vyplňujete a odesíláte prostřednictvím on-line formuláře, který je dostupný na našem webu

(www.vim-jmk.cz). Vaši podanou přihlášku považujeme za návrh na uzavření smlouvy. Tím, že vám vaši přihlášku
potvrdíme, váš návrh na uzavření smlouvy jsme přijali a tím je naše smlouva uzavřena.

(2) Na všechny naše akce se můžete přihlásit do data uzávěrky přihlášek. Pokud to okolnosti umožní, může organizační
garant akce přijmout i přihlášku podanou po datu uzávěrky – o této možnosti se spolu domluvíte.

(3) V přihlášce musíte uvést všechny požadované informace, a to pravdivě. V souvislosti s podáním přihlášky
zpracováváme vaše osobní údaje. Jedná se především o identifikační a kontaktní údaje. Tyto údaje budeme zpracov
po dobu trvání smlouvy a pak po dobu archivačních lhůt. Pokud jste udělili souhlas se zpracováním osobních údajů
pro marketingové účely, můžete svůj souhlas kdykoliv odvolat. Bližší informace o zpracování osobních údajů najdete
na www.vim-jmk.cz/gdpr.

Cena a finanční podmínky (čl. 4)
(1) Odesláním přihlášky (článek 3) se jako objednatel zavazujete uhradit cenu za akci (dále jen „kurzovné“).

(2) Vzhledem k tomu, že jsme školské zařízení zapsané v Rejstříku škol a školských zařízení (vedeném podle školského
zákona) a svou hlavní činnost vyvíjíme v souladu se školským zákonem a v souladu s tím, jak naše zřizovací listina
definuje naši hlavní činnost, pro naše akce v hlavní činnosti neuplatňujeme DPH na výstupu a ani neuplatňujeme náro
na odpočet DPH na vstupu, a to ani z části. Mimo to, že jsme školské zařízení zapsané v Rejstříku škol a školských
zařízení, jsme také vzdělávací institucí akreditovanou Ministerstvem školství, mládeže a tělovýchovy v systému dalšíh
vzdělávání pedagogických pracovníků a akce uskutečňujeme také jako akreditované vzdělávací programy.

(3) Abyste mohli kurzovné, resp. jiné úhrady spojené s danou akcí zaplatit, zašleme vám řádný daňový doklad – fakturu.

(4) Někdy musíme z organizačních důvodů posunout termín zahájení akce nebo akci zrušit. Když k tomu dojde, spojíme
se s vámi, a pokud se spolu nedohodneme jinak, zaplacené kurzovné vám vrátíme.

(5) Pro odvolání účasti na akci (storno) z vaší strany máme následující podmínky. Pokud se na vaší straně objeví překáž
v účasti na akci, můžete se obrátit na organizačního garanta akce s žádostí o změnu přihlášky nebo o storno (zrušen
Přihlášeného účastníka, který se akce účastnit nemůže, můžete nahradit jiným účastníkem. Žádost o storno
přijímáme jen písemně (za tuto formu považujeme i formu e-mailu). Bezplatné storno umožňujeme nejpozději
do termínu uzávěrky přihlášek. Pokud tento termín nestihnete, zaplacené kurzovné vám již vrátit nemůžeme.
Ve všech případech ale i tak máme možnost individuálně řešit mimořádné situace, které v rámci našeho smluvního
vztahu nastanou.

 - 85 -



(6) Studium vám umožníme ve výjimečných případech, zejména z vážných zdravotních nebo osobních důvodů, předčas
ukončit. Pokud požádáte o vrácení kurzovného a vaší žádosti vyhovíme, schválenou vratnou částku ponížíme o částk
stanovenou Ceníkem v příloze (dále jen „Ceník“). Při určování výše vratné částky budeme kromě důvodů, které uved
v žádosti, posuzovat také rozsah akce, jenž už proběhl (podle harmonogramu akce).

(7) Závěrečnou zkoušku v mimořádném termínu nebo v opravném termínu vám pod Řádu studií umožňujeme vykonat
za cenu stanovenou Ceníkem.

(8) Podáte-li nám v rámci studia žádost o uznání předchozího studia podle Řádu studií, vaši žádost posoudíme za cenu
stanovenou Ceníkem; pokud bychom došli k závěru, že uznání předchozího studia musíme podmínit vykonáním
rozdílové zkoušky, tuto zkoušku vám umožníme vykonat za cenu stanovenou Ceníkem.

(9) Duplikát osvědčení nebo potvrzení o účasti na akci vám vydáme po zaplacení ceny podle Ceníku.

(10) Výše smluvní pokuty pro případ, že jako objednatel nezaplatíte kurzovné řádně a včas, činí 0,1 % z kurzovného
za každý den prodlení; tatáž výše smluvní pokuty platí pro další úhrady spojené s příslušnou akcí.

Závěrečná ustanovení (čl. 5)
(1) Tyto všeobecné obchodní podmínky v plném rozsahu nahrazují předchozí všeobecné obchodní podmínky ze dne

15. 2. 2021.

(2) Právní vztahy těmito podmínkami neupravené se řídí zákonem č. 89/2012 Sb., občanským zákoníkem, a dalšími
právními předpisy.

(3) Tyto podmínky nabývají účinnosti dnem 1. února 2022.

V Brně dne         28. ledna 2022
Ing. Leona Sapíková, MPA, LL.M., v. r.

ředitelka

 - 86 -


